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در گیشه سینمای ایران چه خبر است؛
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ویای شیرین اقتصاد تک نرخی وداع با ر

تلفن :33722300-5- 33403448-50

1- رشت -روبروی فرودگاه خودروی سبک- مرکز3404
2-رشت- لاکانشهر خودرو سبک- نرسیده به تقاطع راه آهن  مرکز 4463

3-خمام- چوکام - خودروی  سبک- مرکز 3401
4-خمام-چوکام-خودروی سنگین- مرکز 5402

مـراکز مـعاینه  فـنی خـودرو
 بـرادران پـور رستگـار

 همه روزه  آماده خدمت رسانی 
 به مشتریان و همشهریان عزیز میباشد.

 در ماجرای پاسخ نظامی ایران

)) آگهي  فراخوان  عمومي شــماره 1403/30م ((
نوبت اول   

ــراییل جنگ تمام عیار است فلاحت پیشه : نتیجه پاسخ اس

رسانی اطلاع  و  ارتباطات  اداره 
و شهرسازی خوزستان راه  اداره کل 

1699310  : آگهی  شناسه 

1-  نام دســتگاه مزا یده گذار: اداره کل راه و شهرســازی ا ســتان خوزستان       
ــع در شهرســتان ماهشــهر   ــی وا ق ــن دولت ــاک  زمی ــک پ ــده : اداره کل راه و شهرســازي اســتان خوزســتان در نظــر دارد ی ــوع مزای  2- موض

ــد  ــروش برســا ن ــه ف ــق فراخــوان  ب ــل از طری ــط ذی ــی طبــق مشــخصات و شــرا ی ــری  درمان ــا کارب را  ب
ــت  ــه دریاف ــبت ب ــاعت )19( نس ــا س ــر ت ــت 08 /1403/02  حداکث ــخ 1403/02/02 لغای ــد ازتاری ــی توانن ــان م 3-متقاضی
ــد . ــدام نماین ــا داشــتن توکــن  اق www.setadiran.ir  ب ــه آدرس  ــت )ســتاد( ب ــدارکات دول ــه ت ــا ن ــق ســا م ــده ازطری اســناد و شــرایط مزای

4-زمــان وارا ئــه پیشــنهادها : از تاریــخ 1403/02/09 لغایــت 19 /1403/02 تــا ســا عــت 15 پیشــنهاد قیمــت و بارگــذاری فیــش واریــزی 
ــا شــد. www.setadiran.ir میب ــه آدرس  ــت )ســتاد( ب ــدارکات دول ــا ضمــا نتنامــه ازطریــق  ت ی

ــدرس  ــان م ــه خیاب ــا نی ــه آدرس –  ام ــح  ب ــت 8 صب ــا ع ــورخ 22 /1403/02 س ــنبه م ــنهادها : روز یکش ــی پیش ــل بررس ــان و مح 5-زم
ــات  ــن جلس ــا ل ــه2 س ــازی طبق ــماره 1 ، اداره کل راه و شهرس ــاختمان ش س

6- زمــان و محــل تحویل  پاکت الف :    1403/02/19

حشمت الله فاحت پیشه کارشناس سیاست خارجی و عضو سابق 
کمیسیون امینت ملی در گفتگو با رویداد24 می گوید: حمله به 
مراکز نظامی اسرائیل یک جنگ ترکیبی است، ترکیبی از حمات 

ایران و گروه های نیابتی ایران.
اگر آمریکا و اروپا وارد این جنگ شوند مسئولیتش پای خودشان 
است | اگر اسرائیل پاسخ دهد، یک جنگ تمام عیار می شود | 

حمات علیه اسرائیل حمله ترکیبی است
رویداد24| از ساعاتی قبل حمات پهپادی و موشکی از خاک 
ایران به اسرائیل شروع شده است. جهان بیدار و البته نگران به 
تماشای خاورمیانه نشسته است تا ببینند قرار است این حمات 
چه سرانجامی را به همراه داشته باشد. حشمت الله فاحت پیشه 

کارشناس سیاست خارجی و عضو سابق کمیسیون امینت ملی در گفتگو با رویداد24 
می گوید: حمله به مراکز نظامی اسرائیل صورت می گیرد، این حمات یک جنگ ترکیبی 
است، ترکیبی از حمات گروه های نیابتی و ایران است که عاوه بر موشک کروز و 
بالستیک و پهپادی که از ایران شلیک می شود، از مناطقی که گروه های نیابتی مقاومت 

هم هستند، عملیات صورت می گیرد.
ادامه این گفتگو را در زیر می خوانید:

*هدف، مراکز نظامی است. طرح برنامه حمله ترکیبی به مراکز نظامی است. 
*چند موضوع ممکن است مسیر تحولات را از مدیریت خارج کند. اول اینکه اسرائیل 
gps را قطع کرده است. یعنی جی پی اسی که عما بر اساس آن اهداف شناسایی 
می شوند و لذا ممکن است باعث شود برخی از اهدافی که مورد اثابت قرار می گیرند، آن 

اهداف اولیه نباشد و مسئولیت این کار هم با اسرائیل است. 
*موضوع دوم نقشی است که آمریکا و کشور های اروپایی بازیی می کنند. آمریکا و 
کشور های اروپایی خصوصا فرانسه که دارای حق وتو در شورای امنیت هستند، هیچ 

گونه اقدامی در قالب فصل ۷ منشور ملل متحد طبق کنوانسیون وین انجام ندادند. 
*اکنون اگر آمریکا و فرانسه و انگلیس در زمینه پدافندی به کمک اسرائیل بیایند، خب 
طبیعتا آن ها هم در جنگ دچار مسئولیت می شوند. مسئولیت گسترش جنگ به سمت 

پایگاه هایشان پای خودشان است. چون این جنگی میان 
ایران و اسرائیل است و اگر دیگر کشور ها در این جنگ 
دخالتی داشته باشند، خارج شدن جنگ از کنترل بر عهده 

خودشان است. 
از  برخی  و  آمریکا  سمت  از  را  دخالت  این  *امیدوارم 

کشور های اروپایی در این حمات نداشته باشیم. 
*موضوع بعدی این است که امیدوارم در طرف اسرائیلی، 
هر اقدامی که امشب صورت می گیرد، این اقدام واکنشی را 
نداشته باشد، زیرا اگر واکنش نشان دهد، آن زمان می توان 
گفت که یک جنگ تمام عیار صورت می گیرد. اتفاقی که 

الان صورت می گیرد مدیریت جنگ است. 
به  انجام می دهد؛ قصاص حمله  را  اکنون یک جنگ قصاصی  به اصطاح  *ایران 
کنسولگری که حق طبیعی اش است. اگر نتانیاهو این جنگ را پاسخ دهد، خیلی زود 
یک جنگ تمام عیار میان ایران و اسرائیل صورت می گیرد و به طور طبیعی دامنه جنگ 
فقط محدود به ایران و اسرائیل نیست و ممکن است برخی از آبراه های بین المللی هم 

دچار چالش شود. 
*نکته بعدی بحث مناسبات راهبردی است. به هر حال خیلی امیدوار بودم جنگ نشود 
و از همان روز اول گفتم این یک فتنه علیه ایران است. اما به هر حال یکی از مسائلی 
که روشن خواهد شد، شعار هایی است که داده شد، کشور های مانند روسیه و چین حاضر 

هستند حتی یک موضع بازدارنده نسبت به غرب و آمریکا را اتخاذ کنند یا خیر.
*شلیک پهپاد همواره زودتر است و بعد از آن موشک های کروز و بعد هم موشک های 
بالستیک شلیک می شوند و بعد هم به همان میزان راکت ها از کنار مرز اسرائیل پرتاب 
می شود. به نظرم شرایط به گونه ای برنامه ریزی شده است که یک موج گسترده ای از 
پهپاد، موشک و راکت های کوتاه برد باهم بر سر مراکز نظامی اسرائیل فرود بیاید. برای 

اینکه بخش عمده ای از این پرتاب ها در واقع امکان برخورد با هدف را پیدا کنند.
*اگر اسرائیل اقدام متقابلی را صورت دهد، به نظرم دامنه جنگ گسترش پیدا می کند. 

فعا حمات اخیر را در راستای یک جنگ محدود باید دید. 
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 م (( نوبت اول 03/0430ه )) آگهي  فراخوان  عمومي شمار                    

 نام دستگاه مزا یده گذار: اداره کل راه و شهرسازی ا ستان خوزستان         -0

ستان          -2  شهر ستان در نظر دارد یک پلاک  زمين دولتي وا قع در  ستان خوز سازی ا شهر ضوع مزایده : اداره کل راه و  شهر مو را  با   ماه
 طبق مشخصات و شرا یط ذیل از طریق فراخوان  به فروش برسا ند درماني  کاربری 

ضيان مي توانند ازتاریخ  -0 ساعت )   32/0430/ 30 لغایت 32/32/0430متقا شرایط مزایده    01حداکثر تا  سناد و  سبت به دریافت ا ( ن
 با داشتن توکن  اقدام نمایند .  www.setadiran.irازطریق سا ما نه تدارکات دولت )ستاد( به آدرس 

شنهادها : از تاریخ  -4 ضما    01سا عت  ا ت 32/0430/ 01 لغایت 31/32/0430زمان وارا ئه پي شنهاد قيمت و بارگذاری فيش واریزی یا  پي
 ميبا شد. www.setadiran.irنتنامه ازطریق  تدارکات دولت )ستاد( به آدرس 

اما نيه خيابان مدرس ساختمان شماره   –صبح  به آدرس  0سا عت  32/0430/ 22روز یکشنبه مورخ زمان و محل بررسي پيشنهادها : -1
 سا لن جلسات  2، اداره کل راه و شهرسازی طبقه 0

 01/32/0430   زمان و محل تحویل  پاکت الف :  -6

 آدرس پلاک کاربری تعداد پلاک شماره مزایده ردیف

 جنب رستوران دا_اتوبان آزادی–ماهشهر   درماني 0 م03/0430 0

 

 رسانی اداره ارتباطات و اطلاع

 اداره کل راه و شهرسازی خوزستان

 

 

 



اهدای شاخه گل به بانوان کم حجاب در باغ عفیف آباد شیراز 

عکس

رویداد

خاتمی: پاسخ ایران به جنایت اسرائیل مدبّرانه، شجاعانه، منطقی و قانونی بود 

وداع با رویای شیرین 
اقتصاد تک نرخی

فروش دیجی کالا به همراه اول در ایستگاه پایانی 

  چهار شنبه  29 فرودین 1403
 شماره 6742

سید محمد خاتمی ضمن تایید این اقدام و تمجید از آن افزود، این اقدام پاسخی بود به حمله تجاوزکارانه رژیم اشغالگر به 2
کنسولگری ایران که منجر به شهادت سرداران رشید سپاه و تنی چند از هموطنان ما شده بود.

سید محمد خاتمی که در جمع مشاوران خود سخن می گفت، افزود: عملیات پهپادی و موشکی ایران علیه اسرائیل با لحاظ 
همه جوانب امر در چارچوب مقررات روشن و مناسبات قانونی بین المللی صورت گرفت. عملیات ایران حاوی این پیام روشن 
بود که اسرائیل تصور نکند که هر جنایت و شرارت و عمل خاف مقررات مسلم بین المللی انجام دهد و نهادهای بین المللی 

هم در مقابل آن به وظیفه قانونی خود عمل نکنند بی پاسخ می ماند.

وی با بیان اینکه حفظ امنیت و ثبات منطقه و تنش زدائی از اولویت های جمهوری اسامی است افزود: در عملیات ایران 
هدف قرار نگرفتن مناطق مسکونی و اقتصادی کاماً مراعات شد و پهبادها و بخصوص موشکهای ایران از گنبد آهنین 
اسرائیل و پوشش چندلایه بازدارنده فوق العاده پرهزینه آمریکا و بعضی کشورهای اروپایی و منطقه ای برای دفاع از اسرائیل 

عبور کردند، نشان داده شد که جمهوری اسامی توان و تدبیر لازم در تأمین منافع خود و برخورد با تجاوز و جنایت را دارد.
خاتمی در پایان اظهار امیدواری کرد که با قطع جنایت های رژیم اشغالگر و برقراری آتش بس، مردم مظلوم غزّه از این 

وضعیت پررنج و عذاب رهایی یابند و منطقه که سخت نیازمند امنیت و پیشرفت است روی آرامش را ببیند.

چرا جنگ ایران و اسراییل به نفع 
روسیه نیست؟

اسرائیل  به  ایران  شنبه  روز  جویانه  تافی  حمله 
نه تنها برای منطقه غرب آسیا، بلکه برای جنگ 
روسیه در اوکراین نیز بد است، زیرا در اثر تشدید 
تنش و جنگ بین ایران و اسراییل، ممکن است 
نیز  تهران  و  مسکو  بین  جدیدی  گسل  خطوط 

ظاهر شود.
محقق  گریسه«  »میشل  عصرایران،  گزارش  به 
انتشار  با  »رَند«  آمریکایی  اندیشکده  در  ارشد 
مقاله ای در نشریه آمریکایی« نشنال اینترست« 
تشریح کرده که چگونه یک درگیری گسترده در 
نیز تحت  را  تواند منافع روسیه  »خاورمیانه« می 

تاثیر قرار دهد. 
این مقاله 2 روز پیش از حمله تافی جویانه ایران 
تحت  های  سرزمین  عمق  در  نظامی  اهدافی  به 

کنترل اسراییل، نگارش شده است.
گریسه نوشت: » اگرچه اغلب گفته می شود که 
می برد  سود  خاورمیانه  در  هرج ومرج  از  مسکو 
را  منابع کشورهای غربی  و  توجه غرب  – چون 
درگیری  اگر  اما   - می کند  منحرف  اوکراین  از 
اسراییل و حماس به یک جنگ گسترده تر منطقه 
ای تبدیل شود، روسیه نیز ضرر زیادی خواهد کرد.

یک  عنوان  به  را  خود  که  هاست  سال  روسیه 
معرفی  خاورمیانه  در  دیپلماتیک  و  نظامی  بازیگر 

کرده است.
مسکو از بی ثباتی در سوریه و لیبی استفاده کرده 
است تا خود را به عنوان یک ضامن امنیت منطقه 
اما تشدید درگیری در خاورمیانه  تثبیت کند،  ای 

همان تاثیر را نخواهد داشت.
از نظر این تحلیلگر آمریکایی، عدم تمایل مسکو 
دلیل  به  حدی  تا  خاورمیانه  در  تنش  تشدید  به 
مشغولیت مسکو به جنگ خود در اوکراین است. 
گذشته  سال   2 در  نیز  ایران  با  روسیه  مشارکت 
اقتصاد روسیه به شدت  عمیق تر شده است، زیرا 

تحریم شده است.
ایران اکنون یک تامین کننده مهم نظامی برای 
از  نیز  ایرانی  ارواح«  »ناوگان  یک  است.  روسیه 
را در  اوکراین نفت روسیه  زمان شروع جنگ در 
سراسر جهان حمل می کند و درآمد نفتی مسکو 
را جاری نگه می دارد. )و ایران نیز پورسانت خود 

را از فروش نفت روسیه به دست می آورد.(
شود،  گسترده تر  جنگ  یک  درگیر  ایران  اگر  اما 

نمی تواند به همان میزان از روسیه حمایت کند.
اگر  به ویژه  گسترده تر،  منطقه ای  درگیری  یک 
ایران  و  اسراییل  بین  مستقیم  درگیری  شامل 
نظامی  تامین  ادامه  برای  را  ایران  توانایی  باشد، 
روسیه محدود می کند و از سوی دیگر با وجودی 
کمک  ارایه  برای  محدودی  ظرفیت  روسیه  که 
های نظامی به ایران در جنگ به دلیل مشغولیت 
است  تهران ممکن  دارد،  اوکراین  در جنگ  خود 
پیدا  مسکو  از  بیشتری  نظامی  حمایت  تقاضای 

کند. 
صنعتی  کشور  )هفت  هفت«  »گروه  کشورهای  
جهان( در حال بررسی تحریم های بیشتری علیه 
به  کشور  این  جویانه  تافی  حمله  از  پس  ایران 
نیز  روسیه  به  است  ممکن  که  هستند  اسراییل 

سرایت کند.
اروپا  کمیسیون  رئیس  لاین«  در  فون  »اورسولا 
در همکاری  »ما  گفت:  بیانیه ای  در  یکشنبه  روز 
مورد  در  ویژه  به  خود،  شرکای  با  نزدیک 
پهپادی و موشکی، وضع تحریم های  برنامه های 

بیشتری علیه ایران را بررسی خواهیم کرد.«
درگیری گسترده تر در خاورمیانه همچنین می تواند 
نفوذ چین در منطقه را در برابر نفوذ مسکو افزایش 

دهد. 
درگیر  گذشته  سال   2 در  روسیه  اینکه  وجود  با 
جنگ در اوکراین است، ولادیمیر پوتین همچنان 
توانسته خود را به عنوان یک دلال قدرت بالقوه 
در خاورمیانه در بحبوحه جنگ اسراییل و حماس 

قرار دهد.
سرایت  صورت  در  است  ممکن  پوتین  طرح  اما 
شود،  ساقط  انتفاع  حیز  از  منطقه،  کل  به  جنگ 
زیرا پکن نیز در تاش است تا نقش یک بازیگر 

صلح جو را بازی کند.
روسیه به ویژه نسبت به تاش های چین برای 
خاورمیانه حساس  در  خود  نفوذ  به عرصه  تجاوز 

خواهد بود.
سال  مارس  در  پکن  که  زمانی  از  ویژه  به  این 
عربستان  بین  میانجیگری  با  شد  موفق  گذشته 
عادی  را  کشور  دو  این  روابط  ایران،  و  سعودی 

کند، برای مسکو حساسیت برانگیز بوده است. 
از آنجایی که اقتصاد روسیه که به شدت تحریم 
شده است، تا حدود زیادی به چین متکی است، 
دارد  هنوز  که  جهانی  نفوذ  به  نتواند  مسکو  اگر 
وابسته باشد، حتی بیشتر در معرض دست اندازی 

پکن به عرصه های نفوذش قرار خواهد گرفت. 
وزارت خارجه روسیه در بیانیه ای در روز یکشنبه 
در  دیگر«  خطرناک  »تنش  که  آنچه  به  نسبت 

منطقه خواند، »نگرانی شدید« ابراز کرد.
به  طرفین  فراخواندن  با  روسیه  خارجه  وزارت 
خویشتنداری گفت که از کشورهای منطقه انتظار 
ابزارهای  طریق  از  را  موجود  »مشکات  دارد 

سیاسی و دیپلماتیک حل و فصل کنند.«

چراغ زرد بایدن به نتانیاهو در ماجرای 
پاسخ نظامی ایران؟

نگاه
یادداشت

در  کشور  اقتصادی  چشم انداز های  مهمترین  جزو  تک نرخی  دلار 
تعاریف و  اقسام  و  انواع  اما الان  به حساب می آمد،  سال های گذشته 

عبارت های مختلف را جلو اسم اسکناس آمریکایی می بینیم.
به گزارش فرارو؛ دلار آزاد، دلار دولتی، دلار سهمیه ای، دلار نیمایی، 
دلار مسافرتی و ... نشانه ای از ناکام ماندن پروسه حذف دلار دونرخی 
تلقی می شود و با تداوم حضور دولت در بازار، شاهد چند نرخی شدن 
اقام و کالا های زیادی در سال های گذشته بودیم. حواشی تمام نشدنی 
در بازار خودرو، از اواسط دهه 90 داستان اختاف قیمت خودرو در بازار 
آزاد و کارخانه را راه انداخت. کمبود شیرخشک و لاستیک در این سال ها 
منجر به خلق عبارت لاستیک دولتی و شیر خشک دولتی شد و همین 
بساط با سروشکل های دیگری برای بنزین و طا و گوشت وجود داشته 

است.
ارز دولتی و آزاد

به  کشور  اقتصادی  سیاست گذاران  منظر  از  آزاد  بازار  در  دلار  قیمت 
رسمیت شناخته نمی شود. در تعطیات عید فطر مصاحبه ای از محمدرضا 
فرزین به عنوان رئیس کل بانک مرکزی کشور در تلویزیون پخش شد 
و بعد از سوال مجری از او درباره نرخ دلار در این روز ها، بحث نرخ دلار 

در مرکز مبادله ارز و طا به میان آمد.
کردن  برطرف  به خاطر  که  طا  و  ارز  مبادله  مرکز  در  دلار  قیمت 
چالش های پولی و ارزی کشور در اسفند سال 1401 تاسیس شد، فعا 
در محدوده ای نزدیک 43 هزار و 500 قرار دارد و نسبت به چیزی که 

تحت عنوان بازار آزاد شهرت دارد، حدود 35 درصد کمتر است.
یورو دولتی که اتفاقا در تعطیات نوروزی و زیرسایه داستان تخصیص 
ارز مسافرتی اهمیت پیدا کرد، الان حدود 40 درصد کمتر از اعدادوارقام 
اعامی در بازار آزاد تعلق می گیرد و اتفاقا بخشی از دلال هایی که مترصد 

فرصت هستند، از همین اختاف قیمت ارز آزاد و دولتی سود می برند.
بنزین سهمیه ای و آزاد

سهمیه بندی بنزین در کشور برای اولین بار سال 86 مطرح شد. اواخر 
دهه 80 برای تمامی خودرو های موجود در ایران کارت هوشمند سوخت 
صادر شد و تمام جایگاه های سوخت مجهز به دستگاه های کارت خوان 

شدند.
قیمت بنزین آزاد آن دوران 400 تومان و قیمت بنزین سهمیه ای 100 

تومان بود.
افزایش قیمت بنزین نهایتا یکبار در سال 89 عملی شد و قیمت بنزین 
سهمیه ای و آزاد به ترتیب به 400 و ۷00 تومان تبدیل شد. خرداد سال 
94 و همزمان با اولین سال های استقرار دولت یازدهم بنزین تک نرخی 
شد، اما بعد اتفاقات سال 98، بنزین دوباره سهمیه بندی و دو نرخی شد.

سهمیه بندی بنزین از سال 98 به این طرف، احتمالا همانطور که در 
جریان هستید به شکلی است که با هر کارت امکان سوخت گیری 60 لیتر 
بنزین دولتی با نرخ هزار و 500 تومان وجود دارد و اگر راننده ای مصرف 

بیشتری داشته باشد، باید سراغ بنزین سه هزار تومانی برود.
با  بعد  به   98 سال  از  بنزین  تک نرخی!سهمیه بندی  اقتصاد  با  وداع 

سروشکل جدیدی انجام شد
تفاوت قیمت خودرو در کارخانه و بازار

اختاف قیمت خودرو در کارخانه و بازار در حال حاضر برای یکسری از 
محصولات ایرانخودرو و سایپا تا 140 درصد بالا رفته است. مثا پژو 
پارسی که در سال گذشته یکی از پرحاشیه ترین محصولات داخلی لقب 
گرفت، در نمایندگی های ایرانخودرو کمتر از 300 میلیون قیمت دارد، اما 
همین محصول در بازار آزاد الان با نرخی نزدیک ۷00 میلیون دست 

به دست می شود.
خرید خودرو از کارخانه از لحاظ اقتصادی به صرفه تر از بازار آزاد است، 
اما همین تفاوت قیمت خودرو در کارخانه و بازار مسیر جدیدی برای 
به آن نشان که در  فراهم کرده است. نشان  دلالی در حوزه خودرو 
سال های گذشته متقاضیان محصولات ایرانخودرو اختاف چشمگیری 
با خریداران محصولات سایپا داشتند. چرا؟ چون معمولا تفاوت قیمت 
کارخانه و بازار آزاد محصولات ایراخودرو بیشتر از محصولات سایپاست.

سکه دولتی و آزاد
جزو  طا  و  ارز  مبادله  مرکز  در  طا  شمش  عرضه  و  سکه  حراج 
تاکتیک های بانک مرکزی برای مهار افسار بازار آزاد است و هدف از این 
اقدام، افزایش عرضه و به تبع آن کاهش قیمت ها در بازار معرفی می شود. 
اتفاقی که آخرین بار در ماه های پایانی سال گذشته کلید خورد، اما مشابه 

آن را در سال های گذشته نیز شاهد بودیم.
حراج شمش طا در بانک کارگشایی که در سال های 96 و 9۷ انجام 
شد، نمونه ای از حربه های بازارساز برای شیطنت های موجود در بازار 
به حساب می آید. با این حال حداقل در روز های فعلی هنوز تاثیر حراج 
سکه و عرضه شمش طا در مرکز مبادله، در بازار آزاد محرز نشده و 
سیاست های بانک مرکزی در دهه 90 نیز، دوام و ماندگاری لازم در 

بازار را نداشته است.
قیمت سکه در مرکز مبادله ارز و طا که به اسم سکه دولتی هم شهرت 
پیدا کرده، همزمان با آخرین حراج انجام شده در آخرین روز های 1402، 

حدود 15 درصد کمتر از بازار آزاد بوده است.
اختلاف قیمت لاستیک دولتی و آزاد

عرضه لاستیک دولتی جزو راهکار های وزارت صمت برای کنترل بازار 
در این حوزه است. از ابتدای مهرماه 99 عرضه لاستیک با نرخ دولتی 

استارت خورد و همان سال امکان خرید لاستیک با نرخی کمتر از بازار 
مهیا شد.

آزاد، شرط وشروط  بازار  با  نرخ  تفاوت  به خاطر  دولتی  خرید لاستیک 
خاصی داشت و آن زمان براساس پیمایش صورت گرفته، به هر وسیله 

نقلیه لاستیک دولتی تعلق می گرفت.
عرضه لاستیک دولتی با همه نواقص موجود، در سال های اخیر ادامه 
به کمک   ... و  بارز  کویرتایر، لاستیک  مثل  تولید کننده هایی  و  داشته 

پلتفرم های مخصوص همچنان فعالیت دارند.
شرایط خرید لاستیک دولتی با رینگ 13 و 14 که برای شمار زیادی از 
خودرو های موجود در خیابان ها کاربرد دارد، به شکلی است که به هر کد 

ملی چهار حلقه لاستیک در سال با نرخ دولتی تعلق می گیرد.
شیرخشک دولتی برای کودکان زیر دو سال

وزارت  کار  دستور  در  گذشته  سال  اواسط  دولتی  شیرخشک  عرضه 
بهداشت قرار گرفت. تاخیر به وجود آمده در روند تامین ارز شیرخشک از 
بهمن 1401 تا خرداد پارسال، باعث کمبود هایی در بازار شیرخشک شد 

و پس از آن زمزمه های عرضه شیرخشم دولتی شنیده شد.
وزارت بهداشت در توجیه عرضه شیرخشک دولتی به بحث قاچاق این 
قاچاق  داشت  اعتقاد  بهداشت  وزیر  بهرام عین اللهی  اشاره کرد.  کالا 
شیرخشک بویژه در استان های مرزی به دلیل اختاف شدید قیمت و 
مصارف نابجای شیرخشک در برخی صنایع منجر به کمبود آن در بازار 
می شد. به همین خاطر شیرخشک با تعرفه دولتی فقط به کودکان زیر دو 
سال ارائه می شود و برای بقیه مصارف، شیرخشک با همان نرخ آزاد در 

بازار به فروش می رسد.
عرضه گوشت تنظیم بازاری

گوشت قرمز براساس داده های رسمی که از سوی مرکز آمار ایران اعام 
شده، جزو رکوردداران افزایش قیمت در ماه های گذشته بوده است.

قیمت گوشت گوساله به عنوان مثال با رشد تقریبا ۷0 درصدی در یک 
سال گذشته، به طور متوسط حدود کیلویی 540 هزار تومان در اسفند 
پارسال فروخته شده است. قیمت گوشت گوسفندی هم با افزایش 55 
درصدی در یک سال از مرز کیلویی نیم میلیون عبور کرده است. وزارت 
جهاد کشاورزی که مثل من و شما از کم و کیف بازار باخبر است، از 
اواسط 1402، مثل روال سال های گذشته دست به دامن اقداماتی مثل 

واردات گوشت و عرضه گوشت تنظیم بازاری شد.
قیمت گوشت تنظیم بازاری در حال حاضر به ازای هر کیلو سردست 
گوساله برزیلی 298 هزار تومان و ران گوسفند استرالیایی و کنیایی قیمت 
330 هزار تومان است و قیمت انواع گوشت وارداتی تا کیلویی 390 هزار 

تومان تعیین شده است.

همراه  به  دیجی کالا  سهام  از  بخشی  فروش  مذاکرات  خبر  انتشار 
و  کرد  متاطم  گذشته  روز  در  را  دانش بنیان  اقتصاد  فضای  اول، 
شد.  منتشر  مجازی  فضای  در  خبر  این  پیرامون  فراوانی  شایعات 
هرچند دیجی کالا اعام کرد که مذاکرات هنوز ادامه دارد و هیچ چیز 
احتمال  پیرامون  نگرانی ها  عمده  اما  نرسیده،  نهایی  نتیجه  به 
و  دانش بنیان  فضای  به  دولت  به  وابسته  اقتصادی  نهادهای  ورود 
پیش »حسین  ماه  با صحبت های چند  رویداد  این  احتمالی  ارتباط 
که  می شد  مطرح  کیهان  روزنامه  مدیرمسؤول  شریعتمداری«، 
اولین  دیجی کالا،  »فروش  گزارش  در  می توانید  را  بیشتر  جزئیات 
تخطی از شعار سال«  بخوانید. خبرآناین در گفت وگو با چند نفر از 
فعالان اقتصاد دانش بنیان، جزئیات بیشتری از این ماجرا را آشکار 

کرده است.
هرچند تا این لحظه خبر این معامله رسماً تأیید نشده، اما بر اساس 
)M&A( که در حوزه  اقدام  و  اغلب خبرهایی که در حوزه خرید 
جزئیات  که  زد  حدس  می توان  می شود،  منتشر  نو  کسب وکارهای 
دو  از  مختلفی  منابع  البته  است.  جابه جایی  حال  در   90 دقیقه  تا 
طرف، نهایی شدن را تأیید کرده اند و گویا فقط امضای قرارداد باقی 

ماندهکه به معنی رسمیت بخشیدن به این اقدام است.
موضوع اصلی مذاکرات، واگذاری سهام سرآوا )اولین و بزرگ ترین 
است.  دیجی کالا  در  کشور(  جسورانه  سرمایه گذاری  شرکت 
دیجی کالا سال هاست که از مراحل استارتاپی عبور کرده و به بلوغ 
رسیده و اکنون به غول اقتصاد دانش بنیان کشور تبدیل شده است. 
صندوق های خطرپذیر در همه جای جهان، پس از بلوغ استارتاپ و 
رسیدن به سوددهی، سهام خود را در بهترین زمان ممکن به فروش 
می رسانند تا با افزایش سرمایه، بتوانند فعالیت صندوق را گسترش 
دانش بنیان  اقتصاد  کارشناسان  از  بسیاری  منظر،  این  از  دهند. 
دیر  خیلی  خود،  سهام  فروش  برای  سرآوا  اقدام  شاید  که  معتقدند 

اتفاق می افتد.
مبلغ  از  رقمی  و  عدد  هنوز  فروش،  مذاکرات  محرمانگی  دلیل  به 
مبلغ  اما  نشده؛  منتشر  نهایی  سهام داران  جزئیات  یا  سهام  فروش 
موردنظر آن قدر بالا است که رکورد گران ترین معامله تاریخ اقتصاد 
اساس  بر  داشت.  خواهد  اختیار  در  مدت ها  تا  را  کشور  دانش بنیان 
اطاعاتی که خبرآناین به دست آورده، پیشنهادهای مالی ارائه شده 
بسیار بالاتر از آن است که بتوان از طریق ورود به بورس، آن را تأمین 
کرد و حتی تأمین آن هم برای همراه اول هم کار ساده ای نخواهد بود. 
ازآنجایی که راه برای ورود سرمایه گذاران خارجی هموار نیست و بخش 
خصوصی نیز توان مالی موردنظر را در اختیار ندارد )یا عاقه ای برای 
حضور در این بخش نشان نمی دهد( معدود گزینه هایی با توان مالی 
مناسب باقی می مانند که بتوانند از عهده چنین خرید ارزشمندی برآیند 

و از این منظر، شاید اپراتور همراه اول بهترین آن ها باشد.
آیا این معامله به نفع دیجی کالا خواهد بود؟

آینده و عضو هیئت مدیره  محمود کریمی، مدیرعامل سکوی خلق 
کارخانه  مدیرعاملی  که  ایران  نوآوری  و  فناوری  مدیریت  انجمن 
نوآوری هم آوا را نیز در سابقه حرفه ای خود دارد، در این زمینه گفت: 
»هر صندوق سرمایه گذاری پرخطری از همان روز اول سرمایه گذاری 
در پروژه ای جدید می داند که باید روزی سهام خود را بفروشد و از 
جمع سهامداران آن پروژه خارج شود؛ بنابراین اقدام سرآوا، مستقل 
از اینکه نهایی شده باشد یا در آینده اتفاق بیفتد، کار عجیبی نیست 
و مرسوم است. اگر ورود همراه اول به جمع سهامداران دیجی کالا 
بتواند راه را برای ورود این مجموعه به بورس هموار کند، اتفاق بسیار 
اقتصاد  آینده  نفع  به  مطمئناً  که  داد  خواهد  رخ  خوشحال کننده ای 

دانش بنیان خواهد بود«.
آرش برهمند، روزنامه نگار فناوری و اقتصاد دانش بنیان در این زمینه 
به خبرآناین گفت: »اثرات این معامله را می توان در 3 سطح بررسی 
کرد. سطح نخست، خود گروه تجارت الکترونیک دیجی کالا است که 
مجموعه هایی مانند دیجی پی و اسمارت تک و ... را هم در بر دارد. 
مستقل از توان مالی، صرف دسترسی به منابع و جای پای همراه اول 
و هر نوع شراکت بین بزرگ ترین فروشگاه اینترنتی کشور و اولین 
اپراتور همراه کشور با وسیع ترین پوشش ارتباطی، فرصت های فراوانی 
را برای هر دو طرف آزاد می کند که فقط منحصر به فروش آناین 
نیست و خدماتی مانند پرداخت، محتوا، خرید تسهیاتی و ... را هم 
شامل می شود؛ و این برای دیجی کالا، فضای رشد گسترده ای را در 

سطح ملی فراهم می کند«.
فروش دیجی کالا به همراه اول در ایستگاه پایانی / آیا باید نگران 
دانش بنیان  اقتصاد  اکوسیستم  به  دوم  سطح  برهمند،  گفته  بود؟به 
برمی گردد. در فضای کنونی استارتاپ ایران، از یک سو سرمایه گذاری 
کان خارجی امکان پذیر نیست و از سوی دیگر، اعداد و ارقامی که 
استارتاپ های بزرگ برای ارزش خود اعام کرده اند، در توان بسیاری 
از کسب وکارها نیست و خیلی از آن ها نمی توانند نقدینگی لازم را برای 
ورود به جمع سهامداران استارتاپ های نسل اول اقتصاد دانش بنیان 
تأمین کنند؛ بنابراین معدود گزینه هایی برای ورود به چنین معاماتی 
نقدینگی  با  مجموعه ای  که  است  پیش بینی  قابل  و  می مانند  باقی 
بالا، مانند اپراتور یا بانک، به زودی در هیئت مدیره دیجی کالا حضور 
را می توان مقدمه گذار  اتفاق  این  برهمند،  نظر  از  پیدا خواهد کرد. 
استارتاپ های نسل اول برای ورود به اقتصاد کاسیک )اگر نگوییم 
سنتی( ایران دانست. چنین اتفاقی اجتناب ناپذیر است، اما خوب یا بد 

آن را تاریخ مشخص خواهد کرد«.
صندوق  به  نیز  سوم  »سطح  گفت:  خبرآناین  به  ادامه  در  برهمند 
فرصت های  یک سو  از  برمی گردد.  سرآوا  جسورانه  سرمایه گذاری 
فراوانی در همکاری بین اولین اپراتور موبایل و بزرگ ترین فروشگاه 
اینترنتی ایران وجود دارد و از سوی دیگر، دیجی کالا عطش فراوانی 
فراوانی  نقدشوندگی  امکان  این کار،  با  و  به بورس دارد  برای ورود 

هر  بنابراین  گرفت؛  خواهد  قرار  دیجی کالا  بنیان گذاران  اختیار  در 
اقدامی که باعث »حال شدن« سهام اختصاص یافته به سرآوا بشود، 
بدون شک به دیجی کالا در مسیر ورود به بورس کمک خواهد کرد«.

از برخی خبرهای دیروز چنین برمی آمد که در این معامله، همراه اول 
به عمده ترین سهام دار دیجی کالا تبدیل خواهد شد. شاید سرنوشت 
هم بنیان گذار  منشی پور«،  »میاد  خروج  و  بورس  در  تپسی  معامله 
تپسی از این مجموعه مزید بر علت شده بود تا برخی با ارتباط دادن 
اقدام  از  کیهان،  روزنامه  مدیرمسؤول  پیش بینی های  با  ماجرا  این 
دانش بنیان سخن  اقتصاد  بزرگ  بنگاه های  تصاحب  جهت  گسترده 
بگویند. فروش دیجی کالا به همراه اول در ایستگاه پایانی / آیا باید 
علمی-فناوری  معاون  دستیار  صدری مهر،  بود؟محمدجواد  نگران 
ریاست جمهوری در گفت وگو با خبرآناین گفت: »توسعه بدون تزریق 
اقتصاد کشور، عدم  واقعیت های  به  با توجه  اتفاق نمی افتد.  سرمایه 
مشارکت دولتی مانع از پیشرفت می شود و این، نقض غرض است. 
البته دولت با سیاست های مختلفی ازجمله اعتبار مالیاتی از اقتصاد 
دانش بنیان حمایت می کند. در مورد واگذاری سهام دیجی کالا هم 
تزریق  با  امیدواریم  اما  نرسیده،  نهایی  مرحله  به  مذاکرات  هرچند 
سرعت  دانش بنیان  اقتصاد  مهم  بنگاه  این  پیشرفت  سرمایه، 
همه  برای  حدودی  تا  نگرانی ها  »این  گفت:  نیز  برهمند  بگیرد«. 
از همه نگرانی ها  فارغ  اما  اقتصاد دانش بنیان مطرح است؛  فعالان 
و  اول  همراه  بین  قرارداد  معماری  این  رسانه ای،  صحبت های  و 
دیجی کالا است که می تواند به این نگرانی ها دامن بزند یا جلوی 
آن را بگیرد. برادران محمدی در طول این سال ها نشان داده اند که 
اولویت شان در تصمیم گیری، آن چیزی است که به نفع دیجی کالا 
تصاحبی  یا  مصادره  دست کم  معامله،  این  طی  من  نظر  به  است. 

اتفاق نخواهد افتاد«.
آینده  قرارداد،  معماری  تعیین کننده  نکات  دیگر  »از  داد:  ادامه  او 
شاخص  مدیران  دیگر  و  دیجی کالا  هدایت  در  محمدی  برادران 
که  کرد  قضاوت  آن  اساس  بر  می توان  که  است  مجموعه  این 
خیر.  یا  است  به جا  استارتاپی  فعالان  نگرانی های  و  دغدغه ها  آیا 
به  زدن  دست  که  واقفند  نکته  این  به  اول  همراه  مدیران  مسلماً 
ترکیب مدیریتی بزرگ ترین پلتفرم تجارت الکترونیکی ایران نه تنها 
جنبه های تجاری که بعد رسانه ای گسترده ای هم خواهد داشت. باید 

منتظر ماند و دید«.
که  می کنند  پیش بینی  دانش بنیان  اقتصاد  کارشناسان  برخی 
دانش بنیان  اقتصاد  معروف  برندهای  دیگر  سراغ  به  خصولتی ها 
خواهند رفت. شایان ذکر است بر اساس اطاعاتی که خبرآناین 
به دست آورده، برادران محمدی با بخش عمده ای از سهام خود در 
دیجی کالا باقی خواهند ماند؛ اما افزایش ارزش سهام اپراتور همراه 
از  قبل  حتی  اول  همراه  که  می دهد  نشان  دیروز،  بورس  در  اول 

امضای قرارداد هم سود کرده است.

روابط  شورای  اینترنتی  پایگاه  در  یادداشتی  در  کوک  استیون   
خارجی آمریکا نوشت: حمله بی سابقه ایران به اسرائیل مقام های 
حفظ  و  درگیری ها  مهار  برای  هایشان  تاش  در  را  آمریکایی 
فزاینده ای  چالش های  با  متحدانش  و  ایران  برابر  در  بازدارندگی 

روبرو می کند.
آمده  این مطلب  ادامه  انتخاب، در  الملل  بین  به گزارش سرویس 
از  جلوگیری  برای  خود  تمایل  بین  باید  بایدن  جو  دولت  است: 
تشدید نزاع منطقه ای کنونی و منافع بلندمدت واشنگتن در کمک 
نظامی  نیرو های  نماید.  برقرار  توازن  اسرائیل  امنیت  تضمین  به 
اسرائیل اعام کرده اند که با توجه به ماهیت بی سابقه حمله ایران 
اسرائیل،  خاک  سمت  به  پهپاد  و  موشک  پرتعداد  شلیک  نظر  از 

نمی توانند اجازه دهند این حمله بی پاسخ باقی بماند.
موضوع  این  بایدن  جمهور  رئیس  که  می دهد  نشان  گزارش ها 
که  کرده  روشن  اسرائیل  وزیر  نخست  نتانیاهو  بنیامین  برای  را 
برای  کرد.  نخواهد  حمایت  اسرائیل  احتمالی  پاسخ  از  واشنگتن 
تصمیم گیران اسرائیلی، این اظهارات بایدن مشخصا چراغ سبزی 
نیز  اما در عین حال چراغ قرمز  اقدام تافی جویانه نیست،  برای 
محسوب نمی شود. با توجه به فشار های سیاسی احتمالی دولت و 
است  ممکن  نتانیاهو  ایران،  به  پاسخ  برای  اسرائیل  عمومی  افکار 
تعبیر  زرد  چراغ  عنوان  به  را  بایدن  اظهارات  که  بگیرد  تصمیم 
اقدامی  اسرائیلی در هر گونه  بود که  بدان معنا خواهد  این  نماید. 
تنها خواهند بود، اما تحت شرایطی این وضعیت ممکن است برای 

آن ها مناسب به نظر برسد.
آیا باید منتظر تقویت تاش های نظامی و دیپلماتیک آمریکا برای 
برداشتی  چه  اینکه  )و  باشیم؟  مقاومت  محور  و  ایران  با  مقابله 
این  به  منطقه ای  واکنش های  دیگر  و  اردن  واکنش  از  می توان 

حمله داشت؟(
پاسخ مثبت است. حضور نظامی آمریکا در منطقه همچنان پررنگ 
 ۷ گروه  دیروز  نشست  در  سفید  کاخ  بود.  خواهد  توجه  قابل  و 

ابتکاری دیپلماتیک را برای تحریم ایران اعام کرد. 
برای ساقط کردن پهپاد های ایرانی، اسرائیلی ها کمک های موثری 
از نیروی هوایی اردن دریافت کرده اند. این نشان دهنده پایداری 
اردن و  توافق صلح سال 1994 به رغم روابط بسیار دشوار میان 
اسرائیل در طی 6 ماه گذشته و تمایل اردن برای اجتناب از تشدید 
از  و حکایت  است  بوده  اکتبر   ۷ از  پس  آغاز شده  منطقه ای  نزاع 
آن دارد که ملک عبدالله، پادشاه اردن اهمیت فراوانی برای روابط 

راهبردی اش با ایالات متحده قائل است. 
کرد  خواهد  مجاب  را  آمریکا  کنگره  گذشته  روز  چند  تحولات  آیا 
بر  به اسرائیل را که به دلیل اختاف  که بسته کمک مالی جدید 
سر بسته کمک به اوکراین با بن بست مواجه شده بود به تصویب 

برساند؟
محتمل است که دوستان اسرائیل در کنگره تاش های خود برای 
در  بگیرند.  سر  از  مجددا  را  اسرائیل  امنیتی  کمک  بسته  تصویب 
حالی که عملیات نظامی اسرائیل در نوار غزه به موضوعی جنجالی 
و  ایران  بین  رویارویی  شده،  تبدیل  سفید  کاخ  برای  حساس  و 
و  کروز  موشک  پهپاد،  زیادی  تعداد  ایران  آن  طی  که  اسرائیل 
متفاوت  کاما  موضوعی  کرد  شلیک  اسرائیل  سمت  به  بالستیک 
است و بدین معناست که اکنون تصویب کمک امنیتی به اسرائیل 

محتمل تر از گذشته است. 
یک  به  رسیدن  برای  تاش ها  بر  تاثیری  اخیر  تنش  افزایش  آیا 

توافق آتش بس در غزه بین اسرائیل و حماس خواهد داشت؟
باشند.    مرتبط  یکدیگر  به  موضوع  دو  این  که  نیست  مشخص 

حمله ایران تغییری در محاسبات رهبری حماس ایجاد نمی کند.
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دبیر بیستمین جشن مدیران تولید سینما منصوب شد
علی قائم مقامی تهیه کننده و از مدیران تولید سینما، به عنوان دبیر بیستمین جشن مدیران تولید سینما منصوب شد.

به گزارش ایرنا، کامران حجازی عضو هیات مدیره انجمن مدیران تولید سینما اظهارداشت: بر اساس تصمیم هیات مدیره انجمن، علی قائم مقامی تهیه کننده و از مدیران تولید باتجربه سینما، به عنوان دبیر بیستمین جشن مدیران تولید سینما منصوب شد.
در این رویداد سینمایی، عاوه  بر ارج نهادن به پیشکسوتان این حرفه، از مدیران تولید فعال قدردانی می شود و فیلم های سینمایی نیز از این منظر مورد بررسی قرار خواهد گرفت.

جشن مدیران تولید از مهمترین رویدادهای صنفی است که در دوره های گذشته با حضور پرشمار سینماگران و هنرمندان برگزار شده است.
در سوابق حرفه ای قائم مقامی، تهیه کنندگی فیلم هایی همچون بهشت تبهکاران، پرونده باز است، سیاه باز، گل به خودی، تیغ و ترمه، جشن دلتنگی، کفشهایم کو و مدیر تواید فیلم های رستاخیز، چ، کاه قرمزی و بچه ننه، به رنگ ارغوان، نسل سوخته، شب 

یلدا، متولد ماه مهر، دارا و ندار و ... به چشم می خورد.
وی سال گذشته نیز به عنوان دبیر نوزدهمین جشن مدیران تولید سینما منصوب شده بود. 
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افزایش سرانه کتاب خوانی در گِرو رَدِ انتشار کتاب بی کیفیت است

در گیشه سینمای ایران چه خبر است؛ گربه در تعقیب تمساح

افزایش سرانه کتاب خوانی در گِرو رَدِ انتشار کتاب بی کیفیت است
تهران- ایرنا- به گفته یک پژوهشگر ادبی، بی توجی تعداد قابل 
توجی از ناشران در انتخاب کتاب برای چاپ، موجب افزایش تعداد 
عنوان کتاب چاپ شده در سال، شلوغی ویترین کتاب فروشی ها 
و افُت شمارگان کتاب می شود، که برخی نشانۀ کتاب نخواندن 
می دانند. در حالی که مخاطب کتاب در ایران باهوش است و کتاب 

با کیفیت را حتی با قیمت بالا تهیه می کند.
به گزارش خبرنگار کتاب ایرنا، کتاب خوان بودن مردم ایران یکی 
بیان می شود،  آن  درباره  متنوعی  نظرهای  است که  مسائلی  از 
برخی مردم را کتاب خوان می دانند و تاکید دارند که آمار دقیقی 
از این مساله ارائه نمی شود و برخی آمار مربوط به سرانه کتاب 
را نادرست اعام می کنند و با اشاره بر شمارگان کتاب، نسبت به 
جمعیت ایران، سرانه مطالعه را بسیار پایین فرض می کنند. می توان 
مسائل مختلفی را در انتخاب کتاب توسط مردم سهیم دانست، 
مسائل اقتصادی و قیمت کتاب یکی از آن ها است. البته فقط خرید 
کتاب کافی نیست، تعداد قابل توجهی از کتاب دوستان این کالای 
فرهنگی را خریداری و در کتابخانه نگهداری و خواندنش را به زمان 

دیگری موکول می کنند و شاید هیچ گاه آن را نخوانند.
مسائل مرتبط با کتابخوانی متنوع و گسترده هستند، خبرنگار کتاب 
ایرنا در گفت وگو با احسان رضایی، نویسنده و پژوهشگر که تجربه 
سال ها فعالیت در جامعه نشر ایران را دارد، به مساله کتاب خوانی 

مردم و مسائل تاثیرگذار بر آن پرداخت که در ادامه می خوانید.
نظرهای متنوعی درباره کتاب خوان بودن یا نبودن مردم ایران ارائه 

می شود، به نظر شما مردم کتاب خوان هستند یا نه؟
آمار رسمی سرانه مطالعه، میزان کتاب خوانی ایرانیان را حدود 13 
دقیقه در روز نشان می دهند؛ اما معمولا درباره این روش آمارگیری 
آمار  اینکه چه نوع مطالعه ای را جزء  نکاتی مطرح است، مانند 
ادعیه  کتاب های درسی،  مطالعه  مثال  برای  محسوب می کنند. 
مذهبی و خواندن قرآن باید جزء سرانه قرار بگیرد یا نه. درباره 
این مسائل نظرهای مختلفی ارائه می شود که همه در جایگاه خود 

محترم و قابل بررسی است.
این آمار را اگر کنار بگذاریم، هرکس دیگری از جمله من اگر 
بخواهد درباره کتابخوانی مردم صحبت کند، تا حدی بر اساس 
مشاهدات شخصی و تحلیل خودش از داده های بازار نشر اظهار 
نظر می کند. با این توضیح، درک و دریافت شخصی من این است 
که مردم ما برخاف آنچه گفته می شود، کتاب می خوانند، خوب 
هم می خوانند اما کتاب خوب را می خوانند. یعنی اگر جایی میزان 
تولید  خوب  کتاب  آن ها  برای  یعنی  می آید،  پایین  کتاب خوانی 

نمی کنیم.
کتاب های خوب در میان انبوه آثار کتاب سازی و کتاب های ضعیف 

گُم می شود
ناشرهای خوب متعددی داریم که در طول سال عناوین ارزشمندی 

منتشر می کنند، منظور شما از کتاب خوب چیست؟

ما آمار تولید کتاب در کشور را داریم که طبق آن تولید کتاب ما 
بالای 100 هزار عنوان در سال است که بین 35 تا 40هزار عنوان 
از آن تجدید چاپ است و بیش از 60هزار عنوان کتاب چاپ اول 
است. اگر 60هزار عنوان را بر تعداد روز سال و ساعات روز تقسیم 
کنیم، می بینید اگر فرد عادی در طول شبانه روز هیچ کاری نکند 
و هر ساعت، یا هم نیم ساعت، اصا هر ربع ساعت یک کتاب را 
سریع بخواند، حتی تمام این ها را یک دور هم نمی تواند به سرعت 

بخواند.
مردم ما برخاف آنچه گفته می شود، کتاب می خوانند، خوب هم 

می خوانند اما کتاب خوب را می خوانند
شلوغ  کتاب فروشی ها  ویترین   که  است  این  می افتد  که  اتفاقی 
و  کتاب سازی  آثار  انبوه  میان  در  خوب  کتاب های  می شود، 
کتاب های ضعیف گُم می شود. آن افُت شمارگان )تیراژ( هم که 
برخی نشانۀ کتاب نخواندن می دانند، از همین جا می آید. ظرفیت 
کتاب خواندن جامعه مشخص است که روی هم چقدر می خوانند، 
حالا دیگر مساله ریاضی است وقتی آن طرف معادله ثابت است، 

این طرف هرچه تعداد عناوین را بیشتر کنیم، تیراژ می آید پایین.
ما ولع و اشتیاقی برای عدد داریم تا تعداد ناشر زیاد و تعداد نشر 
بالایی داشته باشیم و گزارش بدهیم که تولید کتاب در این سال 
نسبت به سال های گذشته بیشتر بوده و این نشانه رونق فرهنگی 

است. در صورتی که هیچ وقت نمی پرسیم که چه تعداد از این 
کتاب ها خوب و قابل تامل اند؟ همه سیاست گذاری هایی که در 
کشور انجام می شود بر اساس همین میل به بالا بردن عدد است. 
غرفه ای  ناشری  به  کتاب  نمایشگاه  در  می خواهیم  مثال  برای 
بدهیم، این ناشر باید در چند سال اخیر تعداد مشخصی کتاب 
منتشر کرده باشد. نه اینکه فان تعداد کتاب با کیفیت داشته باشد 

که مثا نامزد یکی چند جایزه ادبی شده باشد.
شاید برخی ناشران داوری جایزه را درست ندانند.

با ناشرهای زیادی مواجهیم که به جای ارتقای نشر کشور، فقط به 
دنبال سهمیه کاغذ و خدمات هستندیک ماک عادلانه  دیگری 
برای سنجش کیفیت کتاب می توان در نظر گرفت، مثا کتاب هایی 
که 5 هیات علمی دانشگاه  کیفیت آن را تایید کنند. یا هر روش 
دیگری. این فقط یک مثال است که ما روشی برای سنجش کیفی 
نداریم. فقط به تعداد عاقه داریم. در نتیجه با اینکه جمعیت ژاپن 
یک ونیم برابر ایران است، تعداد ناشران ایران یک ونیم برابر ژاپن 
است. یعنی با ناشرهای زیادی مواجهیم که به جای ارتقای نشر 
کشور، فقط به دنبال سهمیه کاغذ و خدمات هستند و از آن طرف 
هم هر کتابی را می پذیرند و پولی هم از نویسنده می گیرند تا از هر 

دو طرف سود کنند.
دیده  کتاب فروشی ها،  ویترین  شلوغ شدن  باعت  مناسبات  این 
نشدن کتاب، پایین آمدن تیراژ کتاب می شود. کتاب های خوب 
را نمی شناسیم و در این وضعیت، معدود کتاب هایی که شناخته 
می شوند بارها پیشنهاد داده می شوند، در نتیجه یک عنوان کتاب 
به چاپ سه رقمی می رسد، در حالی که گفته می شود همین مردم 
کتاب خوان نیستند. پس این تیراژ بالا و دفعات چاپ مکرر از کجا 

می آید؟
تبلیغ کتاب یکی از وظایف ناشر است

کتاب خوب از چه مسیری باید شناسانده شود؟ مسئولیت معرفی 
کتاب برعهده ناشر است یا شرکت های پخش و کتاب فروشی ها؟ از 
طرفی شاهد فعالیت گروهی در فضای مجازی برای معرفی کتاب 

هستیم. کدام روش تخصصی تر و تاثیرگذارتر است؟
هر کتاب خوبی نیاز به یک زنجیره و چرخه دارد. بخشِ نخستِ 
زنجیرهِ نگارش و ترجمه و بخش دوم، تولید کتاب است. انتخاب 
فونت، کاغذ و طرح جلد و نوع چاپ در بخش دوم جای می گیرد. 
بخش سوم این زنجیره، توزیع و بخش چهارم تبلیغ کتاب است. 
بخش های بعدی مثل تجاری سازی کتاب و بازخورد هم داریم که 
از اینجا چرخه دوباره به بخش ابتدایی می رود و نویسنده یا مترجم 
با بازخورد قبلی و درآمدی که از تجاری سازی کتاب گیرش آمده، 

می رود سراغ کتاب بعدی.
چرخه فعالیت نشر در ایران حرفه ای نیست و نمی تواند مردم را به 

خواندن ترغیب کند
تبلیغ کتاب بخشی از زنجیره تولید و فروش کتاب است یعنی ناشر 
همان مقداری که برای تولید اثر وقت می گذارد، باید برای تبلیغ آن 
وقت بگذارد و هزینه کند. اینکه یک باگر کتاب یا کتاب دوست، 
برای کتاب تبلیغ می کند در جای خودش بسیار ارزشمند است، 
اما در تمام دنیا تبلیغ کتاب یکی از وظایف ناشر است و ناشرها 
بخش هایی برای این کار دارند که خیلی جدی برای دیده شدن 

کتاب تاش می کنند.
بنابراین همان قدر که لازم است ناشرهایی داشته باشیم که روی 
انتخاب کتاب حساس باشند و هر کتابی را منتشر نکنند و در 
پذیرش کتاب سخت گیری کنند، به تبلیغات کتاب هم نیاز داریم. 
چیزی که متاسفانه در کشور ما دیده نمی شود، هم اغلب ناشرها 
تاشی برای تبلیغ کتاب نمی کنند و هم اینکه سخت گیری در 
انتخاب کتاب برای نشر را شاهد نیستیم. در نتیجه چرخه فعالیت 

نشر در ایران حرفه ای نیست و نمی تواند مردم را به خواندن و بیشتر 
خواندن ترغیب کند.

یک ناشر دغدغه مند باید روشی برای انتخاب یا رد کتاب داشته 
باشد

نشدن  دیده  باعث  شود،  چاپ  کتابی  هر  نباید  می گویید  اینکه 
استعدادهای جوان نیست؟ یعنی با این منطق فقط نویسندگان 

مشهور باید کتاب چاپ کنند.
برخی نشرها خیلی راحت تبلیغ هم می کنند که »فان قدر بدِِه تا 

نویسنده شوی«
من نگفتم مانع آزادی بیان افراد بشویم. گفتم خوب است ناشر 
فیلتری داشته باشد و هر کتابی را قبول نکند، بلکه گزینشی داشته 
باشد که در آن استعدادیابی کند. حتی اگر آن هم نبود تعریفی 
داریم با عنوان ناشر-مولف  که هر فرد می تواند خودش کتابش را 
منتشر کند. اما یک ناشر دغدغه مند باید روشی برای انتخاب یا رد 

کتاب داشته باشد.
عددهای عجیبی درباره تعداد دفعات رد کتاب های معروف دنیا 
نگهداری  هنر  و  »ذن  رمان  برای  رکوردش  ظاهراً  که  داریم 
بار توسط  پرسیگ است که 121  رابرت  نوشته  موتورسیکلت« 
این  البته  شد.  رد  انگلیسی زبان  کشور  چند  در  مختلف  ناشران 
کتاب اثری خوب است که وقتی به چاپ رسید در مدت دو سال، 
5 میلیون نسخه فروش رفت ولی وجود چنین آمارهایی نشان 
می دهد اتفاق »رد« کردن کتاب توسط ناشرها، مساله مهمی است 
که متاسفانه در نشر ایران کمتر اتفاق می افتد. من اگر کتابی برای 
انتشار داشته باشم هرچقدر هم بی کیفیت باشد باز هم می توانم 
برای آن ناشری پیدا کنم. در بدترین حالت مبلغی پرداخت و کتاب 
را چاپ می کنم. این نشرها خیلی راحت تبلیغ هم می کنند که 

»فان قدر بدِِه تا نویسنده شوی«.
کتاب نسبت به خودش، خیلی گران شده است

سوای مساله دقت در تولید کتاب، مسائل اقتصادی تا چه اندازه بر 
کتاب خوانی مردم تاثیر می گذارند؟ برخی ادعا می کنند هنوز هم 
قیمت کتاب در مقایسه با سایر کالاها، گران نیست. در حالی که 
بر اساس آمار خانه کتاب و ادبیات ایران، میانگین قیمت کتاب های 
منتشر شده در بهمن ماه 1402، در مقایسه با بازه زمانی مشابه 
سال قبلش 35 درصد افزایش داشته است. آیا هنوز هم کتاب 

گران قیمت نیست؟
مردم برای خریدِ همین کتابِ گران به شرطی که کیفیت داشته 

باشد هزینه می کنند
گمان نکنم کسی منکر گران شدن قیمت کتاب باشد، منتها برخی 
قیمت کتاب را نسبت به دیگر هزینه های زندگی مقایسه می کنند و 
برای مثال می گویند که اگر دوتا پیتزا بخورید، گران تر از یک کتاب 
خواهدبود. به نظرم این مقایسه درست نیست زیرا نیازهای آدمی 
سطوح مختلفی دارد. به هر حال واقعیت این است که کتاب نسبت 
به خودش، خیلی گران شده است ولی باز من می خواهم برگردم 
به همان حرف اولم که مردم ما کتابخوان هستند. چرا که می بینیم 
مردم برای خریدِ همین کتابِ گران به شرطی که کیفیت داشته 

باشد هزینه می کنند.
سایان  نشر  و  کارنامه  نشر  مانند  داریم  هم  بسیاری  نمونه های 
که کتاب های آن ها گران تر از کتاب های سایر نشرها است ولی 
مخاطب درک می کند که برای کدام کتاب وقت گذاشته شده 
و کدام کتاب را مادام العمر می تواند در کتابخانه نگهداری کند. 
من خودم از مرحوم محمد زهرایی شنیدم که »کتاب مستطاب 
آشپزی« مرحوم نجف دریابندری را 200 بار نمونه خوانی کرده 
بودند. مردم و مخاطب معمولی این ها را می فهمند که کدام کتاب 

با انبوه نمونه های دیگر متفاوت است.
یا مجموعه »تاریخ مصور ایران باستان« را که ما در نشر سایان 
آماده کردیم، حدود سه هزار نفر پیش خرید کردند. این ها کسانی 
بودند که در صفحۀ نشر گزارش کار را می دیدند، تصویرسازی ها را 
تماشا می کردند، نوع فعالیت را می دیدند و انتخاب می کردند. این 
خریداران هم گروه های مختلف اجتماعی بودند، از دانشجوها گرفته 
تا نیروهای خدماتی که گاهی با سختی این مجموعه را تهیه کردند 

و همین برای ناشر بسیار ارزشمند بود.
به نظرم مخاطب ایرانی، مخاطب باهوشی است و می فهمد که چه 
کسی برای او احترام و ارزش قائل است، در مقابل مخاطب هم به 

آن کار احترام می گذارد.

100 میلیاردی شدن »تمساح خونی« در 40 روز، این نوید را برای 
سینمای ایران به همراه دارد که بتواند فروش فصل بهار خود را از 

350 میلیارد تومان عبور دهد.
به گزارش خبرنگار سینمایی ایرنا، فیلم تمساح خونی موفق شد تا 
در چهلمین روز اکران، به فروش 100 میلیاردی برسد. 1 میلیون 
و 600 هزار نفر طی 32 هزار و 330 سانس، به تماشای این فیلم 
نشستند. نخستین ساخته جواد عزتی در حالی به این آمار رسیده 
که طی 40 روز اخیر، سینماها چند روز تعطیلی ناشی از ایام شهادت 
را تجربه کرده بودند و نوروز نیز با ماه مبارک رمضان تاقی پیدا 

کرده بود.
با توجه به اینکه در ادامه فصل بهار، زمان خوبی برای استقبال 
روند  که  است  طبیعی  انتظار  این  دارد،  وجود  پرده  روی  آثار  از 
200 میلیاردی شدن این فیلم تا اوایل خرداد محقق شود. با این 
دست فرمان، فیلم جواد عزتی این فرصت را خواهد داشت تا در 
صورت تداوم اکران تا تابستان، از رکورد خوب فیلم فسیل عبور 

کرده و اتفاق هایی جالبی را در اکران و گیشه رقم بزند.
سینمای ایران از اول فروردین امسال تا به امروز در حالی به 1 
میلیون و 835 هزار مخاطب با 120 میلیارد تومان فروش رسیده 
که این آمار برای مدت زمان مشابه سال گذشته، 1 میلیون و 81 

هزار مخاطب با گیشه 88 میلیارد تومانی بوده است.
البته که سال گربه، جدی ترین تعقیب کننده تمساح خونی است. 
دومین ساخته مصطفی تقی زاده در افتتاحیه خود، چشم گیر ظاهر 
شده. این فیلم موفق شده تا در کمتر از 6 روز، 146 میلیون تومان 
فروش داشته باشد. تمساح خونی در همین مدت زمان، 148 میلیون 
تومان فروش داشت. بنابراین اگر روند تدریجی فروش سال گربه 

را مشابه با تمساح خونی ارزیابی کنیم، به این نتیجه می رسیم که 
این فیلم نیز در اوایل خرداد، 100 میلیاردی می شود.

با این وضعیت، گیشه سینمای ایران تا پایان فصل بهار، از مرز 350 
میلیارد تومان عبور خواهد کرد که یک راندمان بسیارخوب ارزیابی 
می شود. این رقم برای فصل بهار سال گذشته، کمی بیشتر از 300 

میلیارد تومان بوده است.
و  شده  طرح ریزی  خوبی  به  خردادماه  نیمه  تا  سینما  کنداکتور 
برآیند خوبی نیز از این مهندسی استحصال خواهد شد. به همین 

هم اکنون  از  روند،  این  تداوم  برای  که  است  بسیارمهم  جهت 
برنامه ریزی های لازم برای 2 بازه نیمه خرداد تا شروع ماه محرم 
و 2 ماه محرم و صفر آغاز شود تا سینما بتواند با توجه به شرایط 

خاص این 2 بازه مهم، نهایت بهره برداری را به عمل بیاورد.
برنامه ریزی هدفمند برای این 2 بازه سبب خواهد شد تا آمار سینما 
طی 6 ماه امسال، فاصله چشم گیری را با آمار سال گذشته تجربه 
کرده و تحقق گیشه 2 هزار میلیاردی را با بیش از 33 میلیون 

مخاطب، دست یافتنی تر ببیند.

موسیقی باید صاحب سازمان شود/ عرصه نشر دست هنرمند نیست 
تهران- ایرنا- آهنگ ساز، پژوهش گر و مدرس موسیقی گفت: موسیقی هم باید مانند 
سینما صاحب یک سازمان شود که بر تولید، نشر، تحقیقات، ارائه و عرضه آثار این 

حوزه اشراف داشته باشد.
»سازمان  جای  داشت:  اظهار  خود  فرهنگی  خبرنگار  با  گفت وگو  در  نفر  محسن 
موسیقی« در زمان حاضر خالی است و باید این اتفاق بیفتد تا مجموعه فعالیت های 
پژوهشی، تولیدی، هنر و نشر و انتشار اثر تحت نظارت این سازمان به یک »عدالت 

نسبی« منجر شود.
وی تاکید کرد: دولت نمی تواند ناظر نباشد، اما به نگاه من، سازمانی شبیه سازمان 
سینمایی به همین منظور و البته گسترده تر از آن باید ایجاد شود و بخش خصوصی هم 
بتواند فعالیت چشم گیرتری آن هم با ایجاد زمینه های لازم در این زمینه داشته باشد.

مشغول آماده سازی آلبوم هایم هستم
نفر توضیح داد : مشغول آماده کردن آثارم اعم از آلبوم های موسیقی و تک نوازی و 
کارهای پژوهشی هستم که شامل بیش از 20 آلبوم موسیقی و 50 جلد کتاب است.

پژوهش گر و مدرس موسیقی خاطرنشان کرد: در زمان حاضر دو جلد از کتاب ها در 
مرحله چاپ و انتشار است و دو آلبوم موسیقیایی هم امسال منتشر می شود که نام 
یکی از آنها دشت های من است و برای آلبوم دیگر هنوز عنوانی نگذاشته ام؛ کتاب ها 
هم شامل فرهنگ نوازندگی تار و فرهنگ نوازندگی سه تار است. این کتاب ها بیش 

از 40 جلد است که دو جلد به صورت فرهنگ منتشر می شود.
وی با بیان اینکه سال 1403 به لطف الهی سال پربارتری خواهد بود گفت: مابقی 
کتاب ها نیز آماده است، اما باید ناشران مقداری همکاری بیشتری کنند. ممکن است 
انتشار این آثار چند سالی زمان ببرد، اما اگر همت و حمایت صورت گیرد همگی 

می تواند به چاپ برسد.
نشر دست هنرمند نیست

نفر گفت: آلبوم های دیگر هم تولید شده اند، اما عرصه نشر عرصه ای است که در دست 
هنرمند نیست و مراکز و سازمان ها و نهادهای مربوطه که کار نشر و انتشار آثار هنری 
را بر عهده دارند روی یک چرخه منظم کار را انجام نمی دهند؛ برخی از اینها به صورت 

سلیقه ای و برخی هم بی نظم تر و در نهایت بی انصاف تر عمل می کنند.
پژوهش گر و مدرس موسیقی تصریح کرد: یکی از نگرانی های مولف همیشه نشر 

است؛ داستایوفسکی هم بزرگترین دشمن خود را ناشر می دانست.
وی به دیدار هنرمندان با رئیس جمهوری در ماه مبارک رمضان اشاره کرد و گفت: در 
آن نشست گفتم که »مظلوم ترین و محروم ترین هنر، موسیقی است چون به همه 
بخش های اجتماعی و دیگر هنرها خدمات و همکاری می رساند و معاونت دارد، اما 
خود دارای اعتبار و حق شایسته اش نیست. به همین سبب راهکاری را پیشنهاد کردم 
که همانا ایجاد یک سازمان موسیقی است که بر تولید، نشر، تحقیقات، ارائه و عرضه 

آثار موسیقی اشراف داشته باشد و حقی از هنرمند موسیقی اجحاف نشود.
به گزارش ایرنا، وصل مستان، شمس الضحی، باغ ارغوان، یاد یار، فکر نو، یاس، 
خاکستری، آبی و سرگردان از جمله آلبوم هایی است که از محسن نفر منتشر شده 
است. این موسیقیدان، کار آهنگ سازی فیلم هایی چون مرگ دیگری به کارگردانی 
محمدرضا هنرمند، هودج به کارگردانی مجید مجیدی، معبر به کارگردانی بهزاد 
بهزادپور، گورکن به کارگردانی محمدرضا هنرمند، بلمی به سوی ساحل به کارگردانی 
رسول ماقلی پور و موسیقی فیلم روزنه به کارگردانی جمال شورجه را نیز انجام 

داده است.

گردهمایی شاعران و عاقه مندان شعر به مناسبت حماسه »وعده صادق« و تنبیه 
رژیم غاصب صهیونیستی در فرهنگسرای انقاب برگزار می شود.به گزارش ایرنا از 
روابط عمومی خانه کتاب و ادبیات ایران، سپاه پاسداران انقاب اسامی ایران عملیات 
»وعده صادق« خود را با رمز یا رسول الله )ص( با موفقیت به سرانجام رساند و ضمن 
تنبیه رژیم غاصب صهیونیستی در جسارت حمله به کنسولگری ایران در دمشق، 
یک بار دیگر ثابت کرد که بنای این رژیم پوشالی سست تر از خانه عنکبوت است و 
دیگر به پایان عمرش نزدیک می شود.این اقدام شیرینی ایام و شکر شدن کام کل 
آزادمردان و دلیرزنان جبهه مقاومت را موجب شد. قرار است شاعران و ادب دوستان به 
حکم این شیرینی از ساعت 16:30 روز سه شنبه- 28 فروردین ماه- در فرهنگسرای 
انقاب گردهم بیایند و از این پیروزی ضیافت کلمه ایی برپا کنند.عاقه مندان برای 
حضور در این گردهم آیی که با همکاری خانه کتاب و ادبیات ایران برگزار می شود، 
می توانند در روز و ساعت اعام شده به بزرگراه شهید نواب صفوی، خیابان کمیل، بین 
اخاقی و خوش مقام، رو به روی ایستگاه مترو کمیل، سالن اجتماعات فرهنگسرای 
انقاب مراجعه کنند.به گزارش ایرنا، سپاه پاسداران انقاب اسامی بامداد یکشنبه - 
26 فروردین ماه - در اطاعیه ای اعام کرد: در پاسخ به جنایت های متعدد رژیم 
خبیث صهیونیستی از جمله حمله به بخش کنسولی سفارت جمهوری اسامی ایران 
در دمشق و به شهادت رساندن فرماندهان و مستشاران نظامی ایران، در نخستین 
ساعت بامداد امروز-یکشنبه 26 فروردین ماه- دلاورمردان نیروی هوافضای سپاه 
پاسداران انقاب اسامی با همراهی سایر نیروهای این نهاد انقابی و مردمی، به 
عنوان بخشی از تنبیه آن رژیم نامشروع و جنایتکار طی عملیات »وعده صادق« با 
رمز مقدس »یا رسول الله )ص(« با موفقیت اهدافی را در داخل سرزمین های اشغالی 
با ده ها فروند موشک و پهپاد مورد اصابت قرار دادند.همچنین سپاه در اطاعیه دوم 
تصریح کرد: با گذشت بیش از 10 روز از سکوت و اهمال سازمان های بین المللی به 
ویژه شورای امنیت سازمان ملل متحد برای محکومیت تجاوز و جنایت گری رژیم 
صهیونیستی در حمله به بخش کنسولی سفارت جمهوری اسامی ایران در دمشق به 
عنوان بخشی از خاک کشورمان و به شهادت رساندن هفت تن از مستشاران قانونی 
کشور و عدم مجازات رژیم جنایتکار ذیل بند هفتم منشور سازمان ملل؛ جان برکفان 
سپاه پاسداران انقاب اسامی در پاسخ به این جنایت ها و تحقق هشدارهای پیشین 
و تامین مطالبه ی به حق ایران و به منظور تنبیه متجاوز، با استفاده از توانمندی های 
راهبردی اطاعاتی، موشکی و پهپادی خود به اهداف نظامی مهم ارتش تروریستی 
صهیونیستی در سرزمین های اشغالی حمله و آنها را با موفقیت مورد اصابت قرار داد 
و منهدم کرد.در این اطاعیه آمده است: به ملت قهرمان ایران اطمینان می دهیم، 
سپاه پاسداران انقاب اسامی و سایر نیروهای مسلح کشور در دفاع از منافع ملی 
تا پای جان ایستاده و تاش های دشمنان برای برهم زدن امنیت و آرامش مردم را 

خنثی خواهد نمود.

آگهی فقدان مدرک تحصیلی مدرک فارغ التحصیلی )گواهینامه موقت 
پایان تحصیات(اینجانب بهنام قبائی سوق فرزند قربانعلی به شماره 
ملی 4240288541صادره از کهگیلویه درمقطع کاردانی پیوسته رشته 
الکتروتکنیک-برق صنعتی صادره از واحد دانشگاهی دهدشت با شماره 

سریال 0۷64560 مفقود گردیده است و فاقد اعتبار می باشد. از یابنده تقاضا 
می شود اصل مدرک را به نشانی یکصد و هشتاد دستگاه-دانشگاه آزاد 

اسامی واحد دهدشت ارسال نماید.

موسیقی باید صاحب سازمان شود
 عرصه نشر دست هنرمند نیست 

برگزاری ضیافت شاعران به مناسبت تنبیه 
رژیم غاصب صهیونیستی

ادبیادبی

نگاهی به قمر اریان
زندگی »قمر آرین« به عنوان ادیب و 
مترجم و همراهی با یکی از بزرگترین 
تألیف  و  حاضر  عصر  نویسنده های 
در  تأثیرگذار  زنی  وی  از  اثر،  ده ها 
حوزه ادبیات و فرهنگ کشور ساخت.

اهمیت  و  جایگاه  به  بخواهیم  »اگر 
آریان در تاریخ کشورمان نظر کنیم، 
باید در درجۀ اول او را پژوهشگر و 

مؤلفی مهم بدانیم. دو اثر وی با نام های »مسیح در ادبیات فارسی« و »زن در 
داستان های قرآن« آن قدر سترگ هستند که به این پژوهنده اعتبار ویژه ببخشند.«

این قسمتی از صحبت های لیا معصومی نایینی، دانش آموختۀ دکترای زبان و 
ادبیات فارسی دانشگاه اصفهان، شاعر و پژوهشگر است که دربارۀ شخصیت 
قمر آریان در دنیای فرهنگی و ادبی کشورمان مطرح کرد. معصومی نایینی در 
گفت وگو با ایسنا و در واکاوی زندگی قمر آریان، شخصیت درخشان زبان و ادبیات 
فارسی ایران زمین، چنین آغاز کرد: این زن ادیب و مترجم، در ابتدای سدۀ 1300 
شمسی و در شهر قوچان به دنیا آمد. زمانی که قمر به سن مدرسه رسید، قوچان از 
داشتن مدارس دخترانه محروم بود. بنابراین، پدر او که از بزرگان و نامداران قوچان 
محسوب می شد در این شهر دبستانی دخترانه تأسیس کرد. در همین مدرسه بود 

که آریان 6 سال اول ابتدایی را پشت سر می گذارد.
این پژوهنده افزود: پس از آن تا سه سال نیز زیرنظر معلم سرخانه درس می خواند. 
سپس برای تحصیل در مقطع دهم تا دوازدهم به همراه خواهر خود راهی شهر 
مشهد شد. بر اساس همین سرگذشت کودکی و نوجوانی قمر آریان باید گفت که 
خانوادۀ او در زمانی که تحصیل دختران فراگیر نبود، حامی و پشتیبان او در این 

عرصه بودند.
در  نیز  دو سال  آریان جوان  داد:  توضیح  نیز  دانشرا  به  آریان  ورود  دربارۀ  وی 
دانشسرای مقدماتی شهر مشهد به تحصیل مشغول شد. پس از پایان این دوره با 
هدف ادامه تحصیل به شهر تهران آمد و در دانشکدۀ ادبیات دانشگاه تهران پذیرفته 

شد و درسش را شروع کرد.
در جست وجوی مسیح فارسی

عبدالحسین  با  آریان  آشنایی  به  فارسی  ادبیات  تاریخ  و  شعر  پژوهشگر  این 
زرین کوب هم اشاره و بیان کرد: در همین سال های تحصیل در دانشکدۀ ادبیات 
با عبدالحسین زرین کوب، ادیب و مورخ نامدار، آشنا شد. این آشنایی پس از چند 
سال به ازدواج آن دو که باید گفت بسیار خاص و ادبی بود، منجر شد. معروف 

است که قمر آریان همسرش را با نامی مخصوص، یعنی »عبدی« صدا می زد.
معصومی نایینی ضمن تأکید بر اینکه آریان و زرین کوب از این پس با یکدیگر 
به تحصیل ادامه دادند و هر دو به دریافت دکترای ادبیات و زبان فارسی موفق 
 شدند، اظهار کرد: موضوع پایان نامۀ دکترای آریان »تأثیر دین مسیحیت در ادبیات 
فارسی« بود. پژوهش و نگارش این رساله تا هفت سال به درازا کشید. امروزه، این 
پایان نامه در قالب کتاب و با عنوان »چهرۀ مسیح در ادبیات فارسی« منتشر شده 

است و در موضوع خود مرجعی مهم به شمار می آید.
این مدرس ادبیات فارسی خاطرنشان کرد: ازدواج آریان و زرین کوب نزدیک به 40 
سال دوام آورد که در تمام این مدت پژوهش های ادبی و تاریخی آنان نیز دنبال 
شد. زرین کوب در حدود 50 اثر از خود به جای گذاشت. قمر آریان نیز بسیار پرکار 
بود، اما برخاف همسرش بیشتر کتاب هایش ترجمه ای بود. شمار بسیار زیادی 
هم مقالۀ پژوهشی و تألیفی از آریان به یادگار مانده است که در حوزۀ ادبیات 

کشورمان دارای اهمیت است.
او با تأمل در زندگی پژوهشی و دانشگاهی آریان و نظر به کتاب معروفش »مسیح 
در ادبیات فارسی« چنین تشریح کرد: این کتاب چندین بخش دارد. نویسنده در 
یک بخش به سراغ خود آیین مسیحیت می رود. مسیحیت در قرآن و تصوف و 
زبان و ادبیات فارسی مسئلۀ مهمی است که در این کتاب واکاوی می شود. آریان 
با تکیه بر اشعار شاعران متعددی، چون حافظ، جامی، خاقانی، نظامی و بسیاری 

دیگر از سرایندگان فارسی به این موضوع می پردازد.
این محقق با یادکردن از کتاب دیگر آریان، یعنی »زن در داستان های قرآن« ادامه 
داد: ریشۀ این کتاب یک تکلیف درسی در دانشگاه بود که در گذر زمان آن را 
تکمیل کرد. در سالیانی که زرین کوب بیمار بود، آریان خیلی از کارهای تحقیقاتی 
زرین کوب  از  پرستاری  برای  را  خود  اصلی  وقت  درواقع  کرد.  تعطیل  را  خود 
گذاشت. سرانجام، پس از درگذشت زنده یاد زرین کوب آریان به چاپ کتاب »زن 
در داستان های قرآن« تصمیم گرفت نظر همسرش هم در زمان حیات همین بود.

این شاعر اهل اصفهان در ادامۀ توصیف و تبیین کتاب گفت: کتاب »زن در 
داستان های قرآن« با مقدمۀ احمد مهدوی دامغانی منتشر شد. در این اثر، نمونۀ 
خوبی از تطور نثر فارسی یافتنی است به دلیل اینکه از کتبی چون »مجمل التواریخ 
و القصص«، »تاریخ طبری«، »تاریخ یعقوبی« و »روضۀ الصفا« در این پژوهش 
استفاده کرد. این کتاب برای آشنایی با زنان قرآنی و سرگذشت کسانی چون حوا 
همسر لوط، بلقیس، آسیه، زلیخا، حضرت مریم)س( مرجعی اساسی محسوب 

می شود.
این ادب پژوه به کتاب تألیفی دیگر آریان، یعنی »کمال الدین بهزاد« نیز نظر و 
توصیف کرد: این هم پژوهشی پراکنده بوده که به مرور سامان یافته می شود. 
کمال الدین بهزاد نگارگر مشهور دوران تیموری در قرن نهم هجری قمری است 
و همین اثر آریان منبعی جامع برای آشنایی با زندگی و آثار این هنرمند به شمار 
می آید. کتاب دیگر آریان با عنوان »ایران؛ تاریخ، فرهنگ و هنر« حائز اهمیت 
است. »ادبیات ایران پس از اسام« یکی از مقالات خواندنی و ارزشمند کتاب اخیر 

به قلم آریان محسوب می شود.
 فرهیخته ای همراه و همدل

فعال حوزۀ فرهنگ و ادبیات شهر اصفهان سپس از ترجمه های آریان یاد و تشریح 
کرد: یکی از ترجمه های او با عنوان »جهان اسام« از برتولت اشپولر است. »شرق 
نزدیک در تاریخ، یک سرگذشت هزارساله« ترجمۀ مهم دیگری از این زن ادیب 
است که اثری از فیلیپ خوری به شمار می رود. هر دو را آریان از زبان انگلیسی 
ترجمه کرده است. به طورکلی، غالباً ترجمه های او از این زبان بود، هرچند به 

فرانسوی نیز تسلط داشت.
او به مقاله نویسی آریان نیز نگاه و اظهار کرد: در حدود 50 مقاله با تمرکز بر 
پژوهش در زبان و ادبیات فارسی و نیز موضوعات فرهنگی ایران از این محقق 
شاخص به یادگار مانده است. بیشتر این مقالات در مجله ای بنام »بخارا« منتشر 
می شد.معصومی نایینی که در حوزۀ گردشگری فرهنگی و تاریخی نیز فعالیت 
دارد، افزود: اگر بخواهیم به جایگاه و اهمیت آریان در تاریخ کشورمان نظر کنیم، 
باید در درجۀ اول او را پژوهشگر و مؤلفی مهم بدانیم. همان دو اثر »مسیح در 
ادبیات فارسی« و »زن در داستان های قرآن« آن قدر سترگ هستند که به این 

پژوهنده اعتبار ویژه ببخشند. کارهای ترجمه ای او نیز حائز اهمیت است.
وی از زاویۀ دیگر نیز به تأثیرگذاری آریان در قلمرو فرهنگ و ادبیات فارسی نظر 
کرد و توضیح داد: همراهی قمر آریان با عبدالحسین زرین کوب بسیار همدلانه 
و سازنده بود و این یاریگری باید مورد توجه جدی قرار بگیرد. نباید انکار کرد که 
این همراهی آریان چه تأثیری بر شخصیت علمی و دستاوردهای گسترده و شایان 
همسرش داشت. اگر آریان در کنار زرین کوب نبود، امروزه ما از آثار ارزشمند و 

پرشمار این مرد ادیب و تاریخ دان محروم بودیم.
این پژوهشگر که دفتر شعر »سارویه« نیز در کارنامۀ خود دارد، یادآور شد: آریان 
و زرین کوب اثری مشترک موسوم به »از نی نامه« هم دارند که در خصوص 
مثنوی و مولاناست. این دو فرهیخته و اندیشمند فرزندی نداشتند، اما آثار فراوان 
و پرارجی که از خود به جا گذاشته اند را باید بهترین یادگار آنان دانست که گویی 
فرزندانشان هم هستند. آریان سرانجام در 90سالگی و در 23 فروردین 1391 

شمسی از دنیا رفت.



 

در جلسه بررسی پروژه های نیمه تمام ریلی که با حضور معاون اجرایی رئیس جمهور برگزار شد، درباره سرعت بخشی به پروژه های نیمه تمام ریلی مانند پروژه ریلی رشت - آستارا و همچنین پروژه برقی سازی راه آهن اینچه برون و گرمسار بحث و تبادل 
نظر شد.

به گزارش ایسنا، محسن منصوری در این جلسه گفت: سرعت بخشی به انجام پروژه های نیمه تمام برای دولت و شخص رئیس جمهور اهمیت زیادی دارد.
وی افزود: موضوعاتی همچون پروژه ریلی رشت - آستارا و اینچه برون و گرمسار یکی از مطالبات حجت الاسام و المسلمین رئیسی، رئیس جمهور کشور است و باید هر چه زودتر تعیین تکلیف نهایی شود.معاون اجرایی رئیس جمهور گفت: طی برگزاری 

دو جلسه، باید زمان نهایی اجرایی شدن این دو پروژه، موانع پیش روی آنها، پیشنهادات برای سرعت بخشی به پروژه، تعیین تکلیف محل اعتبار و ... به رئیس جمهور گزارش داده شود تا در خصوص آن تصمیم نهایی اتخاذ شود.
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معاون اجرایی رئیس جمهور:سرعت بخشی انجام طرح های نیمه تمام برای دولت اهمیت زیادی دارد4

خبر

منیره خجسته حال -آیین افتتاح آینه کاری ، سنگ کاری و نصب گنبد حرمین مطهر 
امامزاده اسحاق )ع( و خیرالنساء )س( با حضور حجت الاسام تدینی مدیرکل اوقاف و 
امورخیریه استان، حجت الاسام عادلی رئیس دفتر نماینده ولی فقیه در استان گیان 
و امام جمعه رشت ، رئیس اداره اوقاف و امورخیریه شهرستان شفت ، فرماندار و امام 
جمعه شهرستان شفت و جمعی از مسؤولان شهرستانی در حرم مطهر امامزاده اسحاق 

)ع( شهرستان شفت برگزار شد.
تهیه اولین گزارش خبری سال 1403 و بیان روایت کمک های خیرین در ساخت حرم 
مطهر امامزاده اسحاق )ع( توفیقی بود که 26 فروردین ماه سال جاری نصیب بنده 
شد.تهیه خبر از حرم مطهر امامزاده اسحاق )ع( که مامنی برای دلدادگان عاشق است و 
هرساله در ایام و مناسبت های مختلف مردم از استان و سراسر کشور در این حرم مطهر 

حضور می یابند و به خاندان اهل بیت ابراز ارادت می کنند.
برای تهیه این خبر از مسیری سبز و پرپیچ و خم عبور کردیم تا اینکه در بین شاخه 
های سبز درختان ، گنبد حرم مطهر امامزاده اسحاق )ع( همچون خورشیدی طایی می 
درخشید .با دیدن گنبد طایی آرامشی حاصل قلبم شد که شاید در هیچ جای دیگری 
نمی توانستم این آرامش را تجربه کنم ، آفتابی مایم با هوای بهاری و صدای پرندگان 

در محوطه حرم مطهر حاکم بود.
با ورد به حرم با آینه کاری زیبا در دیوارها و سقف مواجه شدم که حاصل تاش های 

هیات امنا ، رییس اوقاف شهرستان از محل کمک های خیرین و نذورات بود.
زیبایی آنجا بود که مراسم غبار روبی انجام شد و برای اولین بار توانستم سنگ حرم مطهر 
را با دستانم لمس کنم آنجا بود که برای ظهور و سامتی آقا امام زمان مهدی موعود 

)عج( و شفای همه بیماران دعا کردم.
چه سعادتی بهتر و زیباتر از نمازخواندن در حرم مطهر بود که نصیب بنده شد و خدا 
را شاکرم برای این روز معنوی زیبا و حضورم در این مکان مقدس برای تهیه گزارش 

خبری.
حرم مطهر امامزادگان اسحاق )ع( و ابراهیم )ع( از بقاع متبرکه شهرستان شفت

به گزارش خبرنگار لیجار از شفت ؛ حجت الاسام اسماعیل تدینی مدیرکل اوقاف و 
امورخیریه گیان صبح امروز یکشنبه در آیین افتتاح آینه کاری ، سنگ کاری و نصب 
گنبد حرمین مطهر امامزاده اسحاق )ع( و خیرالنساء )س( ضمن تبریک ویژه به مناسبت 
پاسخ جانانه سپاه به رژیم جنایتکار و غاصب اسرائیل در راستای حمله به کنسولگری 
ایران در خاک سوریه اظهار کرد:سپاه دیشب ایرانیان و مسلمانان را با پاسخ به حرکت 
رژیم غاصب اسرائیل رو سفید کرد دیشب شبی بود که علی رغم بیدار بودن جهان علی 

الخصوص ترس و لرز یهودیان ، کودکان غزه به راحتی و با آرامش خوابیدند.
وی افزود:آنهایی که می گفتند زبان ، زبان گفتگو است ، ببینند که رژیم غاصب و جنایتکار 
زبان گفتگو نمی داند زبان آنها زبان پهپاد و موشک است و آنچه اسرائیل را سرجایش 

می نشاند پهپاد و موشک است.
مدیرکل اوقاف و امورخیریه گیان با بیان اینکه شهرستان شفت از شهرستان های 
مذهبی و بقعه محور استان است ، خاطرنشان کرد:مذهبی بودن و بقعه محوری نشان از 

دین داری و ولایتمندی مردم است.
وی تصریح کرد:استان گیان بعد از شیراز و مازندران به دلیل دارا بودن هزار بقعه متبرکه 
در رتبه سوم قرار دارد برخی ها به دنبال مخدوش کردن چهره استان هستند در حالیکه 
گیان به عنوان یک استان مذهبی قلمداد می شود و در هشت سال دفاع مقدس هشت 

هزار شهید تقدیم نظام و انقاب کرده است.
حجت الاسام تدینی با اشاره به اینکه حرم مطهر امامزادگان اسحاق )ع( و ابراهیم )ع( 
در شهرستان شفت از بقاع شاخص استان هستند ، یادآور شد:این امامزادگان از دست ظلم 
و ظالمان به ایران و گیان پناه آوردند و مردم آنها را به آغوش کشیدند ، مردم گیان 

همواره با عشق و ارادت به خاندان اهل بیت )ع( خدمت می کنند.
مدیرکل اوقاف گیان ضمن تشکر از خیرین در ساخت حرم مطهر امامزاده اسحاق )ع( 
گفت:خیرینی که می توانستند کارهای تجاری و اقتصادی انجام دهند با ارادت و عشق 

به اهل بیت )ع( دارایی خود را جهت ساخت حرم مطهر استفاده کردند .
هزینه کرد بیش از 4 میلیارد تومانی در حرم مطهر امامزاده اسحاق )ع( از محل کمک 

های خیرین و نذورات
محمد پورپیر رییس اداره اوقاف و امورخیریه شهرستان شفت نیز در آیین افتتاح آینه 
کاری ، سنگ کاری و نصب گنبد حرمین مطهر امامزاده اسحاق )ع( و خیرالنساء )س( 
اظهار کرد:این اقدام با تاش و همت رییس اسبق اداره اوقاف شهرستان شفت ، هیات 
امنای حرم مطهر و از محل کمک های خیرین ، نذورات و کمک های مردمی صورت 

گرفته است.
وی با بیان اینکه برای ساخت گنبد حرمین مطهر امامزاده اسحاق )ع( و خیرالنساء )س( 
مبلغ ۷50 میلیون تومان هزینه شده است ، خاطرنشان کرد: جهت انجام آینه کاری داخل 

حرم نیز یک میلیارد و ۷50 میلیون تومان هزینه شده است.
پورپیر هزینه کرد جهت ساخت سنگ کف و دیواره های حرم مطهر را نیز یک میلیارد و 
۷00 میلیون تومان عنوان کرد و گفت:در مجموع بالغ بر 4 میلیارد و 300 میلیون تومان 
از محل کمک های خیرین ، نذورات و کمک های مردمی در حرم مطهر امامزاده اسحاق 
)ع( هزینه شده است.رییس اداره اوقاف و امورخیریه شهرستان شفت با اشاره وضعیت 
آب و هوایی در این منطقه تصریح کرد:با وجود شرایط سخت آب و هوایی ، بارش برف 
و سرد بودن هوا با تغییر پیمانکار ، اقدامات مذکور با تاش هیات امنا و اهالی محل در 

حرم مطهر امامزاده اسحاق )ع( انجام شد.
ایجاد فضای بهتر برای زائران و عاشقان حرم مطهر امامزاده اسحاق )ع(

حجت الاسام احمد حکیمی گیانی امام جمعه شهرستان شفت نیز در آیین افتتاح آینه 
کاری ، سنگ کاری و نصب گنبد حرمین مطهر امامزاده اسحاق )ع( و خیرالنساء )س( 
گفت:امید است به برکت قدم های خیرین و کمک های مردمی فضای بهتری در صحن 
و سرای حرم مطهر امامزاده اسحاق )ع( ایجاد شود و هرکسی در حد وسع و توان خود 

کمکی داشته باشد تا ذخیره ای برای دنیا و آخرت باشد.
وی افزود:حمله نظامی ایران در پاسخ به حرکت گستاخانه اسرائیل غاصب حاصل اوج 
اقتدار نظام جمهوری اسامی و ملت ایران است همان طور که با طوفان الاقصا هیمنه 

آمریکا و اسرائیل و هیبت ظاهری آنها شکسته شد.
امام جمعه شهرستان شفت طوفان الاقصا را شکستی برای اسرائیل در حوزه اطاعاتی 
و پاسخ جانانه سپاه قدس را حرکتی نظامی عنوان کرد که هیبت پوشالی این رژیم 
غاصب کودک کش را در هم شکسته است .وی تصریح کرد:اسرائیل باید بداند مقاومت 
در منطقه صاحب وحدت ، قدرت ،عظمت و اقتدار است و دیگران نیز باید از جمهوری 
اسامی واهمه داشته باشند که کوچکترین حرکتی را مرتکب شوند انتقام سختی از آنها 
گرفته خواهد شد.حجت الاسام حکیمی با بیان اینکه زکات پای سالم ، رفتن کنار قبور 
مطهر صالحان است ، خاطرنشان کرد:بنا بر فرمایش رهبر معظم انقاب مدظله العالی 
بقاع متبرکه قطب فرهنگی در هر منطقه هستند و دو بقعه متبرکه حرم مطهر امامزادگان 
ابراهیم )ع( و اسحاق )ع( نیز از بقاع شاخص و مطرح در سطح کشور هستند و امید است 
با ساخت و ساز در این بقاع ، فضای بهتری برای حضور زایران و ارادتمندان به خاندان 

اهل بین )ع( مهیا شود.

با حضور مدیرکل اوقاف و امورخیریه گیلان؛
آیین افتتاح آینه کاری ، سنگ کاری و 

نصب گنبد حرمین مطهر امامزاده اسحاق 
)ع( و خیرالنساء )س( برگزار شد

استاندار گیلان خواستار کاهش سخت گیریها در پرداخت تسهیلات مسکن روستایی شد

پرونده اَبرچالش گیلان در انتظار 2 هزار میلیارد تومان اعتبار

استاندار گیان با تاکید بر احداث مسکن روستایی از بانکهای عامل 
خواست با کاهش سخت گیری ها تسهیات لازم را برای ساخت 

مسکن به متقاضیان روستایی پرداخت کنند.
به گزارش ایرنا، اسدالله عباسی  در جلسه شورای عالی مسکن 
گیان گفت: در پرداخت تسهیات مسکن روستایی شعب بانکی 
که در روستاها، دهستانها و بخش ها قرار دارند در تامین تضامین 
سخت گیری چندانی نداشته باشند که این امر به افزایش تولید 

مسکن در روستاها کمک می کند.
وی اضافه کرد: با افزایش تولید مسکن روستایی که در اولویت 
نهضت ملی مسکن قرار دارد مساله بازآفرینی شهری مورد تاکید 
قرار گرفته و متقاضیان خود مالکی باتشویق، حمایت و کاهش 

بوروکراسی های اداری می توانند تسهیات بهتری دریافت کنند.
عباسی، راه و شهرسازی را متولی تامین و احداث مسکن استان 
اعام کرد و افزود : باید جلسه ای با حضور پیمانکاران و انبوه سازان 
برگزار شود تا با شنیدن نظرات آنها، برخی مشکات موجود تعیین 

تکلیف و حل شوند.
استاندار گیان تصریح کرد: مشکات موجود در بخش احداث 
مسکن خود مالکی باید طی برگزاری جلسه ای با حضور معاونت 
عمرانی استانداری و مدیران بانکهای عامل به صورت اختصاصی 

حل شود.
وی عنوان کرد: در اجرای طرح بازآفرینی شهری هم جلسه ای 
با حضور شهرداران تشکیل شود و شهردارانی که در این زمینه 
عملکرد مثبتی داشتند مورد تقدیر قرار گیرند و آنانی که عملکرد 

ضعیفی داشتند نیز توبیخ شوند.
وی با قدردانی از مدیران عامل بانکها در پرداخت تسهیات مسکن 
خواستار تعامل آنها با متقاضیان این بخش شد و گفت : درصورت 
بروز مشکل برای پیگیری و رفع مشکات فرا استانی مکاتبات و 

مذاکرات را لازم انجام می دهیم.
مدیر کل راه و شهرسازی گیان نیز در این جلسه اظهار کرد: در 

استان گیان 121 هزار و 636 نفر در طرح نهضت ملی مسکن 
ثبت نام کردند که تا کنون برای ساخت 1۷ هزار و 619 واحد 

مسکونی زمین به مساحت 206 هکتار تامین شد.
محمدرضا فاحتگر، تعداد واحدهای دارای قرار داد سازنده را 9 
هزار و 226 واحد اعام کرد و افزود : در استان 35 هزار 260 واحد 

مسکونی در قالب این طرح در دست اجراست.
مدیر کل بنیاد مسکن انقاب اسامی گیان نیز در این جلسه 
گفت: در ساخت مسکن خود مالکی روستایی 95 درصد متقاضیان 

واجد شرایط به بانکهای عامل معرفی شدند.
حامد دائمی ادامه داد: در بهمن ماه 1402 سهمیه استان در ساخت 
مسکن خود مالکی از هفت هزار واحد در سال 1401 به 11 هزار 
واحد افزایش یافت که از این تعداد حدود 9 هزار 83 متقاضی به 
بانکهای عامل معرفی شده و سه هزار 40 نفر نیز موفق به عقد 

قرارداد شدند.
مسکن  در  واحد  و 10۷  هزار  پنج  اینک  هم  کرد:  تصریح  وی 
روستایی به مرحله بهره برداری رسیده است؛ در مسکن محرومان 
هم چهار هزار و ۷00 متقاضی در قالب هفت تفاهم نامه شناسایی 
تعداد تکمیل و تحویل  این  از  شدند که سه هزار و 250 واحد 

مددجویان شده است.

گیل خبر/ به نقل از مهر؛ در سال های دور بر اساس یک اشتباه 
تاریخی و تصمیم گیری نادرست، غیر کارشناسی و حساب نشده 
سراوان رشت به کوهی از »زباله« تبدیل شد، تا جایی که روزانه 
بیش از 1200 تن زباله در دل طبیعت زیبای این منطقه ریخته 
می شد و خالق کوه 110 متری زباله در دل جنگل های گیان شده 

بود.
تا جایی که آمارها روایت می کنند هر ثانیه 20 لیتر شیرابه از محل 
دپوی زباله سراوان وارد طبیعت شد و تن بی جان، نحیف و خسته 
طبیعت و زیست بوم گیان را بیمار کرد و این چشمه سم آلود 
به جای  بوم گیان  از زیست  تا بخشی  زا سبب شد  و سرطان 
و  سمی  شیرابه های  از  انبوهی  زمینی،  زیر  آب  زلال  سفره های 

خطرناک را »ریشه در خاک« داشته باشد.
بعد از سرازیر شدن شیرابه ها و نفوذ در اعماق زمین و آلوده کردن 
سفره های آب زیر زمینی، بوی تعفن ناشی از دپوی زباله از دل 
طبیعت بی جان سراوان سر برآورد به گونه ای که این بوی تهوع 
آور تا شعاع 10 کیلومتری از محل دپوی پسماند قابل استشمام بود.

اهالی و ساکنان سراوان و منطقه سنگر نه از شیرابه ها در امان بودند 
و نه هوایی سالم برای نفس کشیدن داشتند و این بوی کشنده حتی 

صدای مسافران و گردشگران عبوری را هم در آورده بود.
بی تفاوتی مسؤولان در ادوار مختلف نسبت به پسماند سراوان رفته 
رفته این موضوع را به یک مطالبه عمومی تبدیل کرد و حتی چندین 
بار هم تجمعات اعتراض آمیز از سوی ساکنان سراوان و بخش 

سنگر رشت برای حل معضل زباله شکل گرفت.
بی تدبیری و تساهل 4 دهه ای برخی مسؤولان سبب شد تا یک 
مساله اجتماعی به یک موضوع امنیتی تبدیل شود. مردم سراوان 
وقتی هیچ حرکتی از سوی مسؤولان در حل مساله پسماند و لندفیل 
این منطقه ندیدند خودشان دست به کار شدند و با اطُراق شبانه 
روزی در ورودی محل دپوی زباله چند روزی اجازه ورود زباله به 
این منطقه را ندادند اما با وجود تمام این اتفاقات تلخ و شیرین، دولت 
گذشته و مدیران شهری وقت رشت قدمی مثبت و سازنده برای 

ساماندهی زباله سراوان برنداشتند.
سو مدیریت چهل ساله به خط پایان می رسد

تا اینکه دولت سیزدهم روی کار آمد و در اولین سفرش به گیان 
موضوع ساماندهی زباله سراوان را یکی از مهم ترین مصوبات این 
سفر برشمرد و اعتبارات خوبی هم برای آن در نظر گرفت و وزیر 
کشور و استاندار گیان را مکلف کرد تا حصول نتیجه پیگیر مساله 
رئیس جمهور، »اسدالله  از دستور مؤکد  باشند.پس  زباله سراوان 
عباسی« استاندار گیان نخستین نشست ستادی مدیریت پسماند 
استان را با محوریت زباله سراوان در محل دپو و در کنار کوه 110 
متری زباله تشکیل داد تا موضوع ساماندهی پسماند سراوان شکل 
رسمی به خود بگیرد از آنجایی که مدیریت شهری رشت در ابتدای 
دوره ششم شورا دچار از هم پاشیدگی و بی نظمی بود و دوران تلخ و 
ناامیدکننده ای پشت سر می گذاشت مساله ساماندهی زباله سراوان 
نزدیک یک سالی روی حرف و حدیث ها پیش رفت و در عمل اتفاق 
مؤثری برای آن نیافتاد تا اینکه با آمدن »رحیم شوقی« در رأس 

مدیریت شهری رشت اوضاع در مسیر تغییر و تحول قرار گرفت.
طبق گفته مسؤولان پروژه ساماندهی زباله سراوان پیشرفت 84 
درصدی داشته و در مراحل نهایی اجرا قرار دارد این در حالی است 
که تعهد پیمانکار پروژه برای اجرای آن تا ماه آذر 1402 بوده و 
مدیریت شهری رشت قرارداد جدیدی برای ادامه روند بهسازی 
و ساماندهی پسماند منعقد کرده است. طبیعت سراوان دوباره احیا 

می شود.
طبیعت سراوان دوباره احیا می شود

»موسی فکور« سرپرست معاونت امور عمرانی استانداری گیان 
در گفت و گو با خبرنگار مهر با اشاره به پیشینه تلخ زباله سراوان و 
ورود پسماند چندین شهر و روستای گیان به این منطقه اظهار کرد: 
ساماندهی مساله پسماند سراوان پس از سال ها ابتر ماندن با حضور 

رئیس جمهور و هیأت همراه به گیان در دستور کار قرار گرفت.
وی با اشاره به تعبیر زباله به عنوان »ابَرچالش گیان« افزود: با 
پیگیری ها و حمایت دولت و تدبیرات استاندار مساله زباله به عنوان 

ابَرچالش گیان به یک مطالبه عمومی تبدیل شد.
 84 پیشرفت  از  گیان  استاندار  عمرانی  امور  معاونت  سرپرست 
درصدی بهسازی زباله سراوان خبر داد و اضافه کرد: از پهنه 16 
هکتاری لندفیل سراوان فقط کمتر از 4 هکتار آن باقی مانده است 

و ما بقی بهسازی و ساماندهی شده است.
فکور با بیان اینکه طبیعت سراوان دوباره احیا می شود، گفت: بخش 
قابل توجهی از پهنه آلوده لندفیل سراوان بهسازی و تحت پوشش 
گیاهی قرار گرفته و با گونه های سازگار با محیط درختکاری شده 
پسماند  پروژه  پیمانکار  قرارداد  زمان  اتمام  به  اشاره  با  است.وی 
سراوان افزود: برای اتمام و اجرای روند بهسازی و ساماندهی زباله 

سراوان با پیمانکار تمدید قرارداد شد.
سرپرست معاونت امور عمرانی استانداری گیان از راه اندازی دو 
خط جدید پردازش زباله در کارخانه کود آلی رشت خبر داد و اضافه 
کرد: سهل انگاری و قصور پیمانکار پروژه راه اندازی خط پردازش 

زباله و کود آلی منجر به تشکیل پرونده برای وی شد و در چارچوب 
ماده 38 و از سوی دستگاه قضائی به این پرونده رسیدگی می شود 
که با تعیین تکلیف این پرونده، این پروژه به پیمانکار دیگری واگذار 

می شود.
فکور با اشاره به فعالیت کارخانه کود آلی رشت با دو خط پردازش 
زباله  پردازش  به سامانه  با اضافه شدن دو خط دیگر  بیان کرد: 
ظرفیت تولید کمپوست و کود آلی از 500 تن به 800 الی 1000 

تن می رسد.
وی از تعیین تکلیف زودهنگام زباله سوز سراوان رشت خبر داد و 
افزود: پس از وقفه ای مساله زباله سوز سراوان به منظور تولید انرژی 

و حل مساله پسماند مجدد در دستور کار قرار قرار گرفت.
سرپرست معاونت امور عمرانی استانداری گیان تحقق سه حلقه 
مهم بهسازی، پردازش و کودآلی و همچنین راه اندازی زباله سوز 
را راه نجات پسماند استان دانست و بیان کرد: برای ساماندهی هر 

کدام از این سه بخش 2 هزار میلیارد تومان اعتبار نیاز است.
فکور با اشاره به مساله شیرابه پسماند سراوان اضافه کرد: ساماندهی 
شیرابه زباله سراوان به علت کم کاری پیمانکار به نتایج مثبت نرسید 
و سرنوشت این پیمانکار هم ماده 38 دچار شد و قرار است این پروژه 

با جذب پیمانکار جدید روند اجرایی به خود گیرد.
وی گریزی هم به آینده منطقه لندفیل سراوان زد و افزود: محل 
پسماند سراوان پس از بهسازی کاکل تحت پوشش گیاهی قرار 
می گیرد و دوباره به طبیعت بر می گردد و برنامه خاصی نظیر احداث 

پارک یا تفرجگاه برای آن در نظر گرفته نشده است.
تعریف چندین پهنه جمع آوری زباله در گیان

سرپرست معاونت امور عمرانی استانداری گیان از تعریف پهنه 
بندی های مجزا برای نقاط مختلف استان خبر داد و اضافه کرد: 
پهنه بندی هایی در شرق، غرب، مرکز و جنوب گیان تعریف شده 

تا زباله های همان منطقه در آنجا ساماندهی شود.
فکور با بیان اینکه برنامه ای برای انتقال کامل زباله استان به جنوب 
گیان وجود ندارد، گفت: پهنه بندی جنوب گیان برای ساماندهی 
همان منطقه تعریف شده و اگر ضرورتی در انتقال بخشی از زباله 
مرکز استان به جنوب گیان احساس شده این منطقه و سایر پهنه 

بندی های استان حالت پدافندی عمل خواهند کرد.
وی گریزی هم به طرح مطالعاتی تعیین پهنه بندی مرزی برای 
جمع آوری زباله دو استان گیان و قزوین زد و افزود: ابعاد مختلف 
این طرح در حال بررسی و مطالعه است و تا حصول کارشناسی این 

مساله نمی توان در مورد آن اظهار نظر کرد.
پهنه جدید زباله در جنوب گیان فاصله زیادی با سفیدرود دارد

سرپرست معاونت امور عمرانی استانداری گیان با بیان اینکه محل 
جدید دپوی زباله در محدود لوشان و منجیل هیچ ارتباطی با سد 
سفیدرود ندارد، گفت: پهنه جدید زباله در جنوب گیان فاصله زیادی 

با سفیدرود دارد و هیچ آسیبی به آن وارد نیست.
فکور با انتقاد از محل فعلی دپوی زباله شهرداری رودبار بیان کرد: 
مکان فعلی دپوی زباله دقیقاً نزدیک سفیدرود است و خطر زیست 
از محل پهنه  محیطی محل دپوی فعلی رودبار بسیار جدی تر 
بندی جدید است.وی با اشاره به حضور ۷ میلیون مهمان نوروزی 
در گیان افزود: بخش عمده ای از تولیدات زباله در گیان توسط 
برای  استان  ریزی  برنامه  می شود  انجام  گردشگران  و  مسافران 
ساماندهی زباله حدود دو و نیم میلیون نفر جمعیت استان بوده و 
سرازیر شدن سیل جمعیت به گیان قطعاً تبعات زیست محیطی 

را هم به همراه دارد.
مردم حلقه تکمیل کننده ساماندهی هستند

عمرانی  امور  و  هماهنگی  معاونت  سرپرست  فکور«  »موسی 
استانداری گیان با بیان اینکه تفکیک زباله از مبدا توسط مردم 
حلقه اولیه ساماندهی پسماند است، گفت: اقدامات مؤثری در حوزه 
آموزش و فرهنگ سازی تفکیک زباله از مبدا در مدارس، ادارات و 

نهادها و همچنین روستاها صورت گرفته است.
در ساماندهی  مردم  و مشارکت  لزوم همراهی  بر  تاکید  با  فکور 
بیان کرد: همراهی و مشارکت مردم در سرعت بخشی  پسماند 

ساماندهی زباله گیان مؤثر است.
وی با اشاره به تولید روزانه حدود 2 هزار تن زباله در گیان افزود: 
کاهش تولید زباله و نهادینه شدن فرهنگ تفکیک از مبدا می تواند 

ساماندهی پسماند گیان تأثیرگذار باشد.
اتمام بهسازی و ساماندهی زباله سراوان

»رحیم شوقی« شهردار رشت هم در گفت و گو با خبرنگار مهر 
گفت: کار بهسازی و ساماندهی زباله سراوان در مراحل نهایی قرار 
دارد و اقدامات خوبی در یکسال اخیر از سوی مدیریت استان و 
مدیریت شهری و پارلمان شهری رشت در این خصوص صورت 

گرفته است.
وی از اتمام بهسازی و ساماندهی زباله سراوان خبر داد و افزود: 
محوطه و کوه زباله سراوان به صورت کامل بهسازی و کاور شده 

است و زباله ها هم به محل کود آلی انتقال داده می شود.
جدید  لندفیل  محل  معرفی  منتظر  اینکه  بیان  با  رشت  شهردار 
هستیم، گفت: مدیریت شهری رشت آماده جمع آوری و دفن زباله 

به محل و لندفیل جدید است.
شوقی با اشاره به اینکه زباله ها به محل کود آلی برای پردازش انتقال 
داده می شود، اضافه کرد: برگشتی زباله ها پس پردازش باید به محل 

جدید لندفیل که معرفی می شود انتقال داده شود.
به گفته وی تعیین تکلیف زباله سوز سراوان رشت با کمک و حمایت 
استاندار، دستگاه قضائی و دفتر نهاد ریاست جمهوری در حال انجام 

است.
دغدغه های سراوان پا برجا است

»محمد حسین واثق کارگرنیا« رئیس شورای اسامی شهر رشت 
هم با اشاره به اقدامات مؤثر در لندفیل سراوان اظهار کرد: بخش 
عمده ای از مشکات سراوان که گاهاً منجر به تجمعات اعتراضی 

برخی از ساکنان آن منطقه می شد برطرف شده است.

وی با بیان اینکه دغدغه های سراوان هنوز کامل برطرف نشده 
است، افزود: در خصوص تصفیه خانه شیرابه سراوان هنوز نتیجه 
مطلوبی حاصل نشده و قراردادی که پیش از شروع فعالیت شورای 
ششم رشت در این باره منعقد شده بود، در نهایت به دلیل عدم 
انجام تعهدات از سوی پیمانکار به کمیسیون ماده 38 جهت تعیین 

تکلیف ارسال شد.

رئیس شورای شهر رشت با اشاره به برگزاری مناقصه جدید پیرامون 
تصفیه خانه شیرابه لندفیل سراوان بیان کرد: شرکت های مختلفی 
در این مناقصه شرکت کردند که در اسرع وقت با انتخاب شرکت 
دارای صاحیت و تجربه کاری در خصوص تصفیه شیرابه شاهد 

رفع آلودگی آب های سطحی و زیرسطحی باشیم.
واثق کارگرنیا با تاکید بر به لزوم تعیین جایگاهی برای دفن زباله 
در مواقع بحران اضافه کرد: درباره تعیین محل جدید دفن زباله 
دستوراتی از سوی آقای استاندار صادر شده که باید نسبت به آن 

توجه بیشتری صورت گیرد.
تعریف جانمایی محل جدید لندفیل در گیان

»محسن منصوری« معاون اجرایی رئیس جمهور هم که در جریان 
سفرش به گیان از محل دفن زباله در سراوان رشت بازدید کرده 
نسبت به اقدامات صورت گرفته در خصوص پسماند گیان اظهار 
رضایت دارد و گفت: تاکنون 12 هکتار از این سایت ساماندهی شده 
و حدود سه تا چهار هکتار باقیمانده نیز به سرعت ساماندهی می شود 
و فقط منطقه کوچکی باقی می ماند که آن هم بهسازی و پاکسازی 

و به طور کامل رفع می شود.
وی با بیان اینکه پیش از این روزانه بیش از هزار تن زباله شهر 
رشت و مناطق اطراف وارد سراوان می شد، افزود: این حجم زباله 
در صورت عدم مدیریت، اثرات مخرب زیست محیطی در پی دارد 

چنانکه تا به امروز در این منطقه داشته است.
معاون اجرایی رئیس جمهور احداث تصفیه خانه شیرابه در سایت 
سراوان رشت را پروژه دوم برای رفع مشکات محل دفن زباله 
در این منطقه برشمرد و بیان کرد: پیمانکار مستقر برای احداث این 
تصفیه خانه شیرابه کارش را خوب انجام نداد؛ در جلسه ای با حضور 
استاندار و شهردار تصمیم بر خلع ید پیمانکار گرفته شد و پیرو این 
امر مناقصه جدیدی برگزار گردید که ظرف یک هفته پیمانکار جدید 
انتخاب و مستقر می شود.منصوری از تعریف جانمایی محل جدید 
لندفیل در گیان خبر داد و اضافه کرد: جانمایی محل جدید انجام 
شده ضمن اینکه بیشتر به همان منطقه خدمات می دهد اما ممکن 

است کمک کار سایر مناطق باشد.
وی با اشاره به راه اندازی زباله سوز در سراوان رشت افزود: پیش از 
این پیمانکار برای احداث زباله سوز فعال و مشغول به کار شد؛ دولت 
هم در این رابطه تعهدی داشت و در واقع این پروژه کار مشارکتی 
بین دولت، شهرداری و بخش خصوصی بود که در این رابطه تا 
کنون حدود 9 میلیون دلار منابع تأمین و پرداخت شد و برخی از 
تجهیزات نیز خریداری شده است.این طور که آمارها روایت می کنند 
پرونده بهسازی و ساماندهی پسماند سراوان رشت در حال بسته 
شدن است اما به نظر می رسد ساماندهی کامل پسماند گیان به 
2 هزار میلیارد اعتبار نیازمند است تا مردم شیرینی اقدامات زیست 
محیطی دولت، مجموعه استانداری گیان و مدیریت شهری رشت 

بچشند.

خبرادبی

جویندگان گنج در رودبار گیلان دستگیر شدند

پاسداشت آیین های بهاری کهن با اجرای 
نخستین جشنواره ی  نوروز دوخان در گیلان

فرمانده انتظامی رودبار از شناسایی و دستگیری اعضای باند سه نفره حفاری غیرمجاز 
در یکی از روستاهای بخش خورگام این شهرستان خبر داد.

به گزارش ایرنا از پایگاه خبری پلیس گیان، سرهنگ عیسی روشن قلب روز دوشنبه 
اظهار کرد: مبارزه با سودجویانی که با چپاول میراث گذشتگان به دنبال رسیدن به 

مقاصد شوم خود هستند، همواره در اولویت کار مجموعه انتظامی قرار دارد.
وی در ادامه با بیان اینکه در پی دریافت خبری مبنی بر انجام حفاری غیرمجاز در یکی 
از روستاهای بخش خورگام شهرستان رودبار، بافاصله بررسی موضوع در دستور کار 
پلیس قرار گرفت، افزود: ماموران انتظامی با تحقیقات نامحسوس صورت گرفته و 
اطمینان از صحت موضوع به محل مورد نظر اعزام و سه نفر را حین حفاری غیرمجاز 

برای کشف عتیقه دستگیر کردند.
فرمانده انتظامی شهرستان رودبار بیان کرد: متهمان 39، 42 و 44 ساله نیز، با تشکیل 

پرونده برای سیر مراحل قانونی به مرجع قضائی معرفی شدند.
کشف 23 دستگاه وسیله نقلیه سرقتی طی سه روز در گیان

بنا به گزارش دیگری از این پایگاه، فرمانده انتظامی گیان از اجرای طرح عملیاتی 
مبارزه با سارقان وسایل نقلیه و کنترل پارکینگ ها در گیان خبر داد و گفت: در مدت 

اجرای این طرح 23 دستگاه وسیله نقلیه سرقتی کشف شد.
سردار عزیزالله ملکی با تاکید بر اینکه مقابله با سرقت و ناهنجاری اجتماعی عزم 
همگانی را می طلبد، به سوءاستفاده سارقان از سهل انگاری مالباختگان اشاره و اظهار 
کرد: برخورد قاطع پلیس با سارقان و ایجاد فضای ناامن برای آن ها و از طرفی 
ارتقاء سطح آگاهی عمومی با تشدید اقدامات پیشگیرانه، موجب کاهش وقوع سرقت 
می شود.وی در ادامه از اباغ اجرای طرح عملیاتی سه روزه مبارزه با سارقان وسایل 
نقلیه و کنترل پارکینگ ها در گیان و پیگیری موضوع توسط پلیس آگاهی استان و 
شهرستان های تابعه خبر داد و گفت: در مدت اجرای این طرح با انجام اقدامات فنی 

و عملیاتی، 21 سارق و 5 مالخر شناسایی و دستگیر شدند.
فرمانده انتظامی استان گیان همچنین به کشف پنج دستگاه خودرو سواری پراید 
و 18 دستگاه موتورسیکلت سرقتی اشاره و بیان  کرد: سارقان و مالخران با تشکیل 

پرونده برای سیر مراحل قانونی در اختیار مرجع قضائی قرار گرفتند.
این مقام ارشد انتظامی در پایان از مردم خواست برای پیشگیری از وقوع سرقت  ضمن 
توجه به هشدارها و توصیه های انتظامی در صورت مشاهده موارد مشکوک، مراتب را 

برای پیگیری از طریق سامانه 110 به پلیس اطاع دهند.
نقره داغ شدن متصدی لوازم ورزشی قاچاق در گیان

همچنین بنا به گزارشی از روابط عمومی اداره کل تعزیرات حکومتی گیان، یک 
متصدی لوازم ورزشی به علت عرضه و فروش انواع لوازم ورزشی قاچاق در تعزیرات 

حکومتی گیان محکوم شد.
مرتضی امینی مدیرکل تعزیرات حکومتی گیان روز دوشنبه در این خصوص گفت: 
پرونده عرضه و نگهداری انواع کتانی و لباس ورزشی قاچاق در شعبه پنجم ویژه 
قاچاق کالا و ارز شهرستان رشت رسیدگی شد و شعبه با بررسی پرونده و نداشتن 
مدارک قانونی اتهام انتسابی را محرز و عاوه بر ضبط لوازم ورزشی قاچاق، متهم را 
به پرداخت بیش از 33 میلیارد ریال جزای نقدی محکوم کرد.وی بیان کرد: بازرسان 
صنعت، معدن و تجارت استان گیان در بازرسی از واحد صنفی، لوازم ورزشی قاچاق 

را کشف و گزارش تخلف آن را برای رسیدگی به این اداره کل ارسال کردند.

رحیمه احمدپور
سرزمین کهن ما ایران هموار در عرصه  ی ادبیات دیرین و برگزاری جشنواره ها 
و آیین های آبا و اجدادی زبانزد بوده است. از جمله مناسبت هایی که از ایران 
باستان تاکنون پاس داشته شده آیین های نوروزی و جشن های بهارانه ای بوده 
است که هرچند امروز با رنگ و لعاب  و سبک و سیاق مدرن اما با همان مبنا و 
ریشه  و  بزرگداشت همان آیین های کهن برگزار می شود تا با اجرای نمادین آن 
در دل شهرها و لابه لای مردم کوچه و بازار،این آیین ها همچنان نسل به نسل 

به آیندگان تقدیم شود.
در این میان از جمله جشنواره های بهارانه ای که برای نخستین بار در استان 
گیان در حال برگزاری است جشنواره نوروز دوخان است که شامل 12 نمایش 
آیینی نوروزی است که از 25 الی 30 فروردین ماه در شهرستان های: رشت، 
آستانه اشرفیه، صومعه سرا ، لنگرود، لاهیجان، املش و سیاهکل در حال برگزاری 

است.
آثار پذیرفته شده در این جشنواره عبارتند از: 

1- نمایش »رابچره« به نویسندگی محمود فرضی نژاد و کارگردانی منیژه واحد 
قازیانی از شهر سیاهکل

از  نادری  سوفیا  کارگردانی  و  نویسندگی  به  دوباره«  اومد  »بهار  نمایش   -2
لاهیجان

3- نمایش »صدای سیاه کوه« به نویسندگی و کارگردانی عبداله بهادری از 
لنگرود

4- نمایش »بابا نونل و حاجی فیروز« به نویسندگی و کارگردانی سیده مائده 
هوشیار از لنگرود

5- نمایش »آیین تره چینی« به نویسندگی و کارگردانی احمد امیری امام از 
املش

6- نمایش »ننه سرما که بره بهار میاد« به نویسندگی محمدرضا جعفری لفوت 
و کارگردانی میاد حسین زاده از آستانه اشرفیه

۷- نمایش »چرا نمی خندی« به نویسندگی هانیه هجرتی و کارگردانی طوبی 
رحمان نیا از رشت8- نمایش »پسرهای ننه سرما« به نویسندگی و کارگردانی 

آهو وزیری از لاهیجان
9- نمایش »مبارک و سحر« به نویسندگی و کارگردانی بهمن جهان طلب از 
رشت10- نمایش »نوروز دوخان« به نویسندگی و کارگردانی مهدی مهربان از 

صومعه سرا 
11- نمایش »نوستالوژی« به نویسندگی مجید کاظم زاده مژدهی و کارگردانی 

صدرا اصغری از رشت
12- نمایش »عروس گوله« به نویسندگی و کارگردانی شهریار صادق حسنی 

از لاهیجان .
این نمایشها بر طبق جدول زمان بندی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسامی گیان 
از 25 الی 30 فروردین ماه و راس ساعتهای 1۷ و 18 در شهرهای ذکر شده در 

حال برگزاری است.
گفتنی است نمایش های پذیرفته شده جهت حضور در این جشنواره دارای 

مخاطب خاص بوده و رده ی سنی کودک و نوجوان را شامل می شود.



گفت:  قزوین  تاکسیرانی  مدیرعامل 
غیرفعال،  تاکسیرانان  بیمه  حذف  با 

رانندگان فعال بیمه می شوند.
معین  خبرنگار  ارسالی  گزارش  به 
نیا  قزوین،وثوق  از  -پورکاظم 
مدیرعامل سازمان مدیریت و نظارت 
بر تاکسیرانی شهرداری قزوین گفت: 
امسال  همچنین  و  گذشته  سال  در 
المال،  بیت  از  صیانت  راستای  در 

ساماندهی و انتظام بخشی به ناوگان تاکسیرانی و ایفای حقوق رانندگان فعال، 
تعدادی از رانندگان غیرفعال تاکسی که از مزایای یارانه بیمه استفاده می کردند 

شناسایی و رانندگان فعال جایگزین آنان شدند.
وثوق نیا افزود: با اجرای این طرح و خروج این گونه رانندگان از ناوگان، زمینه های 

جایگزینی افراد واجد شرایط به جای آنان فراهم شده است.
وی از تاکسیرانانی که دارای مجوز معتبرهستند و سابقۀ فعالیت بیش از پنج سال 
تحت نظارت سازمان را دارند، خواست برای برقراری بیمه به واحد اجرایی سازمان 

تاکسیرانی مراجعه کنند.

شانزدهمین  در  کشور  سراسر  با  همزمان 
 515 تعداد  مسکن  عالی  شواری  جلسه 
مسکن مددجویی به خانواده های ولی نعمت 
قزوین  استان  امداد  کمیته  حمایت  تحت 

واگذار گردید .
 به گزارش ارسالی خبرنگار معین -پورکاظم 
از قزوین،مدیرکل کمیته امداد استان قزوین 

بیان کرد : همزمان با سراسر کشور و با حضور ریاست محترم جمهور و به 
صورت ویدئوکنفرانس در استانها در شانزدهمین جلسه شواری عالی مسکن آیین 

واگذاری مسکن مددجویی برگزار گردید .
ناصر ظاهری ادامه داد : در کل کشور تعداد 33 هزار مسکن مددجویی به خانواده 

های ولی نعمت واگذار گردید که سهم استان قزوین 515 واحد بود .
وی افزود : کمیته امداد استان قزوین به ازای هر واحد مسکونی مبلغ یکصد تا 
150 میلیون تومان به صورت با عوض در اختیار این خانواده ها قرار داده است 
و مبلغ 150 میلیون تومان دیگر نیز به صورت وام توسط بانکهای عامل و مبلغ 
50 میلیون دیگر نیز توسط صندوق امداد ولایت جهت تکمیل این واحدها به 

مددجویان پرداخت گردیده است .
ایشان عنوان کرد : این واحدها به طور متوسط دارای متراژ 55 متر می باشد 
و به طور میانگین برای هر واحد مسکونی 300 میلیون تومان هزینه صرف 
گردیده است .مدیرکل کمیته امداد اظهار داشت : این واحدهای مسکونی از محل 
تفاهنامه با سپاه ، بنیاد مستضعفان و بنیاد مسکن ساخته و تحویل مددجویان 

گردیده است .
ظاهری در بخش پایانی سخنان خود اشاره کرد : تمامی این واحدها به صورت 
مهندسی ساز و نقشه های آن توسط مهندسان بنیاد مسکن و سازمان نظام 

مهندسی تهیه و مورد نظارت دقیق ساخت قرار گرفته است

اصل پروانه بهره برداری  بهینه به شماره 
720/1301/434  به تاریخ  1380/10/9  

مربوط به  چاه  محمد  بهبودی  و شرکاء به کلاسه  
2011/1  مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

 ساقط   می باشد .
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آیین اختتامیه برنامه های هفته هنر انقاب اسامی و تجلیل از هنرمندان برتر کهگیلویه و بویراحمد با حضور مسئولین و مدیران فرهنگی هنری استان در یاسوج برگزار شد.
سرهنگ پاسدار عیسی جمشیدی در حاشیه این آیین گفت:در ادامه اجرای برنامه هایی که در طول هفته هنر انقاب اسامی توسط سازمان بسیج هنرمندان و کانون های تابعه در نواحی برگزار شد امروز با محوریت گرامیداشت سالروز تاسیس سازمان بسیج هنرمندان و همینطور 
بزرگداشت یاد و خاطره شهدای هنرمند به ویژه شهید هنرمند سید مرتضی آوینی هنرمند مستند ساز، عکاس،نویسنده، روزنامه نگار و نظریه پرداز سینمای اسامی ایرانی با حضور جمعی از هنرمندان عرصه های مختلف هنری آیین اختتامیه برنامه های هفته هنر انقاب اسامی با 

حضور مسئولین و مدیران فرهنگی هنری در محل ستاد کنگره سرداران شهید استان برگزار شد.
سرهنگ پاسدار عیسی جمشیدی با بیان اینکه این مراسم برنامه های متنوع فرهنگی اجرا شد، افزود: در پایان از مسئولین کانون های بسیج هنرمندان شهرستان ها، رؤسای انجمن های ادبی هنری سازمان بسیج هنرمندان ومسئولین فضای مجازی این سازمان و کانون های تابعه 

 چهار شنبه  29 فروردین  1403با اهدای لوح سپاس و هدایایی تجلیل بعمل آمد.
 شماره 6742        

تجلیل سازمان بسیج هنرمندان کهگیلویه و بویراحمد از هنرمندان 

نشست رئیس مرکز اسلامی استان 
گلستان بافرماندار و بخشدار مرکزی 

شهرستان بهشهر استان مازندران 

شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی 
منطقه گلستان:

 مردم نگران تامین بنزین نباشند

دیدار نوروزی مدیرعامل گازگلستان با 
کارکنان اداره گاز مراوه تپه

 حجت الاسام نورعلی دیلم، رئیس مرکز بزرگ اسامی 
استان گلستان، با  یخکشی معاون سیاسی ،امنیتی فرماندار 

و موسوی بخشدار مرکزی شهرستان دیدار و گفتگو کردند.
 شابدین معاون فرهنگی و اجتماعی و شیرزادی مسول دفتر 
و روابط عمومی مرکز اسامی گلستان در این جلسه حضور 

داشتند.
حجت الاسام دیلم از آمادگی مرکز اسامی استان گلستان 
برای توسعه همکاری های مشترک با فرمانداری و بخشداری 
در راستای تقویت زیرساخت های  اماکن مذهبی ، امورات 
ائمه جماعات روستاهای اهل سنت نشین دهستان میانکاله 
و برگزاری دوره های سواد تقریب ویژه کارمندان ادارات در 

حوزه استحفاظی شهرستان بهشهر خبر داد.

مدیرشرکت ملی پخش فرآورده های نفتی استان گلستان اقای 
مهندس حسینی گفت: ضمن تبریک پیروزی سپاه اسام در 
جهت انتقام سخت از رژیم منحوس صهیونیست باذن الله 
،تامین موجودی فر اورده های نفتی در 80جایگاه های عرضه 
سوخت و مخازن بسیار مطلوب و همواره با تاش همکاران 
رصد  جایگاه ها  سوخت  روزی  شبانه  صورت  به  تاشگر 
و پایش و همچنین کارت سوخت اضطراری در جایگاه ها 
نگران  عزیز  مردم  و  موجود  مطابق سیاست های شرکت 
هیچگونه کمبودی بنزین نباشند و توجه به شایعات منتشر 
بنزین نداشته  شده در فضای مجازی در خصوص عرضه 
باشند و فقط اخبار صحیح را از رسانه و خبر گزاری  هارسمی 

کشور و سایت شرکت ملی پخش دریافت دارند .

 

مدیران  و  گلستان  استان  گاز  شرکت  مدیرعامل 
روابط  و  انسانی  ،منابع  طرحها  اجرای  و  مهندسی 
عمومی  با هدف تبریک سال نو با کارکنان اداره گاز 
مراوه تپه دیدار و گفتگو کردند. در این دیدار علی طالبی 
ضمن عرض تبریک سال نو و تشکر از تاش های 
انجام شده در سال گذشته ،با ارائه رهنمودهای لازم 
، بر گشاده رویی و پاسخ  شایسته به درخواست های 
مراجعین ، وفاق و همدلی در راستای نیل به اهداف 

شرکت  و خدمت رسانی هرچه بهترتاکید کرد.

صدور  با  مقدم«  »امیری  سرهنگ 
بیانیه ای موفقیت در عملیات »وعده 
معظم  رهبر  محضر  به  را  صادق« 
انقاب اسامی و ملت ایران تبریک 

گفت.
معین  خبرنگار  ارسالی  گزارش  به 
-پورکاظم از قزوین، سرهنگ پاسدار 
»محمد امیری مقدم« مدیرکل اداره 
دفاع  های  ارزش  نشر  و  آثار  حفظ 

مقدس با صدور بیانیه ای موفقیت در عملیات »وعده صادق« را به محضر رهبر 
معظم انقاب اسامی و ملت بزرگ ایران تبریک گفت.

در این پیام آمده است:
بارینَ مُبیرِ الظّالمِینَ« »وَالحَْمْدُ لِلهّ قاصِمِ الجَّ

این وعده الهی و قاعده خدشه ناپذیر عدل و نظم عالم است که ظلم ظالمان 
دوران بی پاسخ نمی ماند و سرانجام به سبب کثرت جنایت در قتلگاه ساخته 

خویش گرفتار می شوند. 
بار دیگر فرزندان ایران اسامی نشان دادند که به سبب ایمان به پرودگار و پشتوانه 
مردمی کوچکترین هراسی از ظالمان ندارند و در برابر زیاده خواهی آنان ایستادگی 

خواهند کرد و همانا وعده الهی به دست آنان محقق خواهد شد.
عملیات »وعده صادق« که هیمنه پوشالی رژیم ظالم صهیونیستی را بیش از 
پیش در چشم جهانیان فرو ریخت، پاسخی دندان شکن و دستاوردی بزرگ بود 
که لرزه بر تن صهیونیست ها و هم پیمانش انداخت تا بار دیگر به خود اجازه عبور 
از خطوط قرمز جمهوری اسامی ایران را ندهند که در غیر این صورت به یاری 

پروردگار آثاری از سرزمین جعلی اسرائیل بر نقشه کره زمین باقی نخواهد ماند.
مقدس جمهوری  نظام  مسلح  های  نیروی  از  تشکر  و  تقدیر  اینجانب ضمن 
اسامی ایران و بویژه سپاه پاسداران انقاب اسامی که کابوسی وحشتناک برای 
صهیونیست های ظالم و خبیث رقم زدند، موفقیت در عملیات »وعده صادق« 
را به محضر امام خامنه ای« مدظله العالی » و مردم با بصیرت و انقابی ایران 
اسامی تبریک و تهنیت عرض می نمایم و ان شالله وعده نابودی رژیم غاصب 

صهیونیستی و جشن بزرگ آزادگان جهان نزدیک است.

بیانیه مدیرکل حفظ آثار دفاع مقدس 
قزوین در پی عملیات وعده صادق؛

عملیات »وعده صادق« هیمنه پوشالی رژیم 
صهیونیستی را بیش از پیش در چشم جهانیان 

فرو ریخت

خبر خوش بیمه ای برای تاکسیرانان
 استان قزوین

آئین واگذاری 515 مسکن مددجویی 
ولی نعمتان کمیته امداد استان قزوین

درصدی   100 پرداخت  گفت:  قزوین  سامت  بیمه  مدیرکل 
با  سال  هفت  زیر  کودکان  سرپایی  و  بستری  درمانی،  هزینه های 
گذشته  سال  طی  کودکان،  رایگان  درمانی  خدمات  مصوبه  اباغ 

توسط این بیمه در استان صورت گرفت.
قزوین،پیمان  از  -پورکاظم  معین  خبرنگار  ارسالی  گزارش  به 
قجربیگی مدیرکل بیمه سامت قزوین گفت: بیمه سامت با هدف 
کم کردن هزینه های درمانی شهروندان و با سطح گستردگی فراوان 
ایجاد عدالت و  زمینه  دارویی  خود در حوزه های مختلف درمانی و 

ارتقا سطح خدمات سامت را فراهم می سازد.
بسته های  قالب  در  ناباروری  درمان  هزینه های  پرداخت  به  وی 
درمانی بدون محدودیت سقف اشاره کرد و یادآور شد: بیمه سامت 
قزوین 90 درصد هزینه های درمان ناباروری برای زوج های نابارور 
از  درصد   90 پرداخت  همچنین  و  دولتی  مراکز  در  شده  دار  نشان 
هزینه های تعرفه عمومی غیردولتی در مراجعه به مراکز خصوصی را 

طی سال گذشته انجام داد.
قجربیگی بیان کرد: انتساب نشان برای سه هزار و 625 مادر باردار در 

سامانه های بیمه سامت و بهره مندی این مادران از خدمات درمانی 
دوران بارداری با تعرفه بیمه ای، انتساب نشان برای 815 زوج نابارور 
در سامانه های بیمه سامت و بهرمندی این زوج ها از تمامی خدمات 
درمان ناباروری با تعرفه بیمه ای از جمله خدمات ارایه شده از سوی 

این بیمه در استان قزوین است.
مدیرکل بیمه سامت قزوین با اشاره به تحت پوشش قرار گرفتن 
اتباع خارجی در سطح استان از سوی این بیمه،اضافه کرد: براساس 
با سازمان ملی مهاجرت وزارت  ایران  توافق سازمان بیمه سامت 
کشور و انعقاد تفاهم نامه همکاری در راستای ارتقا سطح سامت 
اتباع خارجی مقیم و مورد تایید وزارت کشور، تمامی اتباع غیر ایرانی 

مقیم استان قزوین تحت پوشش بیمه سامت قرار می گیرند.
600 مرکز و مطب در استان قزوین با بیمه سامت طرف قرارداد 
هستند و بیش از 500 هزار شهروند قزوینی به همراه 23 هزار بیمه 

شده روستایی تحت پوشش این بیمه قرار دارند.

معاون عمرانی استانداری گلستان از ساخت 6۷ هزار مسکن طی سه سال 
دولت سیزدهم در گلستان خبر داد.

افتتاح حساب 100 و   سید مهدی مهیایی در مراسم گرامیداشت سالروز 
تأسیس بنیاد مسکن انقاب اسامی به فرمان حضرت امام خمینی ره در 
استان گلستان برگزار شد، اظهار کرد: بر اساس برنامه اباغی وزارت کشور 
به استانها، طی چهار سال باید 92 هزار مسکن ساخته شود و تا کنون که 
ساخته  هزار مسکن   6۷ گلستان  در  داریم  قرار  دولت  اواخر سال سوم  در 

شده است.
معاون عمرانی استانداری گلستان افزود: یعنی باید طی سه سال 69 هزار 
بافت  ها،  مالکی،خوابگاه  خود  قبیل  از  مختلف  بخشهای  در  مسکن  پروژه 
فرسوده، مسکن اعضای هیئت علمی و روستایی و سایر آیتم های که اعام 

کردند، ساخته شود.
وی گفت: خوشبختانه به عدد اباغی نزدیک شدیم، بطوری که سالانه برنامه 

ساخت هفت هزار مسکن روستایی را داشتیم که طی این سه سال دولت 
تعداد 26 هزار مورد معرفی به بانک و بالغ بر 20 هزار مورد انعقاد قرارداد 

اتفاق افتاده است، یعنی بیشتر از سهمیه سالانه خود مسکن ساختیم.
مهیایی در ادامه بیان کرد: در اسفند ماه سال گذشته در بحث انعقاد قرار داد 
مسکن روستایی، گلستان رتبه 26 بود و با اتفاقاتی که رخ داد و بانکها هم 
بصورت جهادی پای کار آمدند، امروز جزو سه استان برتر کشور شناخته شد.

بانکها در مسکن روستایی پای کار بودند در  وی تاکید کرد: همانطور که 
بحث خود مالک و مسکن شهری هم پای کار باشند تا در این بخش هم 

گلستان از نظر رتبه بالا باشد.
معاون عمرانی استانداری گلستان در پایان گفت:در حوزه مسکن روستایی 
و بافت فرسوده گلستان از بین 34 اداره کلی که در کشور وجود دارد جزو 

یک سوم بالای جدول قرار دارد

 عیسی مهری در دویست و دومین جلسه شورای اسامی شهر گرگان با 
موضوع آیین اباغ بودجه سال 1403 شهرداری گرگان و سازمان های تابعه 
اظهارکرد: بودجه سال گذشته 1800 میلیارد تومان بود و امسال با رشد 50 
درصدی به 2 هزار و ۷00 میلیارد تومان رسیده است.وی با اشاره به متمم 
بودجه سال 1402 ادامه داد: با احتساب متمم، بودجه 1800 میلیارد تومانی 
بود.رئیس شورای اسامی شهر  تومان رسیده  میلیارد  به 2150  سال قبل 
گرگان درباره بودجه امسال گفت: بالغ بر 1500 میلیارد تومان از بودجه در 
بخش جاری، 1150 میلیارد تومان مربوط به بخش عمرانی و 50 میلیارد 
تومان اعتبار تملک دارایی )وام( است.وی با بیان اینکه سرانه هر شهروند 
از همه شهروندان و  باید  افزود:  تومان است،  میلیون  امسال 6.5  بودجه  از 

کمک   1402 بودجه  تحقق  به  که  کنیم  قدردانی  گرگان  شهری  مدیریت 
امسال  شعار  تحقق  به  شهری  مدیریت  ویژه  توجه  به  اشاره  با  کردند.وی 
تنها حدود  تعرفه عوارضی  با تصمیم و موافقت شورای اسامی  داد:  ادامه 
افزایش یافت.مهری افزود: 30 جلسه کمیسیون های تخصصی،  10 درصد 
صحن و فوق العاده شورا برگزار و موضوعات نیز با جزئیات بررسی شد و 
بودجه عملیاتی  تا لایحه  رفته است  به صورت کاما تخصصی پیش  کار 

تدوین شود.
از  زدایی  محرومیت  برای  را  بودجه ای  ردیف  بار  اولین  برای  گفت:  وی 
محات کم برخوردار مصوب کردیم و امیدواریم شاهد شکوفایی و تحول 

خوبی در این محات باشیم.

 البرز - خبرنگار  روزنامه معین 
و  مالی  معاون  معین  روزنامه  خبرنگار  ارسالی  گزارش  به 
اقتصادی شهرداری کرج گفت: دهمین جشنواره لاله های کرج 

با نظم و انضباط بیشتری برنامه ریزی شد.
دهمین جشنواره لاله  از  بازدید  حاشیه  در  مقدم  علی سلطانی 
نظر  از  لاله  گل های  مطلوب  کیفیت  کرد:  اظهار  کرج  هایِ 
دیگر  کاشت  طراحی  و  لاله ها  سایز  و  رنگ بندی  شکوفایی، 
مورد  هنری  الِمان های  با  آن  تلفیق  و  گل ها  باغ  عرصه های 

استمرار  افزود:  است.وی  گرفته  قرار  بازدیدکنندگان  استقبال 
شایسته  استقبال  و  کرج  در  لاله ها  جشنواره  دوره  دهمین 
این جشنواره نشان  از  نفر  بازدید روزانه 2۷ هزار  با  گردشگران 
دهنده انسجام برنامه ریزی در مدیریت شهری و توالی مشارکت 
همه  داشت:  بیان  مسئول  است.این  شهری  امور  در  شهروندان 
سبب  کرج  شهر  لاله های  جشنواره  سال،  شروع  آغاز  در  ساله 
نشاط و امید در شهر شده و روحیه نشاط و شادابی را در شهر 
در  کرج  شهرداری  اقتصادی  و  مالی  می دهد.معاون  گسترش 

پایان ضمن قدرانی از رئیس سیما، منظر و فضای سبز شهری 
دست  عوامل  همه  و  سبزبانان  به  قوت  خدا  و  کرج  شهرداری 
با   1403 لاله های  جشنواره  کرد:  اضافه  جشنواره  این  اندرکار 
نظم و انضباط بیشتری برنامه ریزی شد و مدیریت شهری کرج 
به  مردم  دلگرمی  ساز  زمینه  نمایشگاه هایی  چنین  برگزاری  با 
خدمات مدیریت شهری بوده و حضور و دلبستگی مردم را در 

فعالیت های فرهنگی اجتماعی شهر بیشتر می کند.

البرز - خبرنگار روزنامه معین
به گزارش  ارسالی خبرنگار روزنامه معین - قدردانی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسامی 

استان البرز از حمله تافی جویانه سپاه پاسداران انقاب اسامی
مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسامی ضمن دعوت از اقشار مردم برای حضور در تجمع 
اسامی  انقاب  پاسداران  سپاه  موشکی  از حمات  حمایت  در  کرج  الله  حزب  امت 
نیروهای  اقدام  از  بیانیه ای  صدور  با  صهیونیستی،  کش  کودک  و  غاصب  رژیم  به 
به  موفق  در حمله  اسامی  انقاب  پاسداران  سپاه  و  ایران  اسامی  مسلح جمهوری 
گزارش  کرد.به  قدردانی  اشغالی  فلسطین  سرزمین های  در  رژیم صهیونیستی  مواضع 
انصاری  البرز، سعید جابری  استان  ارشاد اسامی  و  اداره کل فرهنگ  روابط عمومی 
مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسامی استان البرز و دبیر شورای فرهنگ عمومی این استان 
از  حمایت  در  کرج  الله  حزب  امت  تجمع  در  حضور  برای  مردم  اقشار  دعوت  ضمن 

حمات موشکی سپاه پاسداران انقاب اسامی که امروز یکشنبه 26/1/1403 ساعت 
نیروهای مسلح  اقدام  از  بیانیه ای  با صدور  برگزار می گردد،  توحید کرج  میدان  1۷در 
جمهوری اسامی ایران و سپاه پاسداران انقاب اسامی در حمله موفق به مواضع رژیم 
صهیونیستی در سرزمین های فلسطین اشغالی قدردانی کرد.جابری انصاری در این بیانیه 
اظهار داشت: لاحول و لاقوۀ الا بالله العلی العظیم حسبنا الله و نعم الوکیل نعم المولی 
و نعم النصیر عملیات وعده صادق دلاورمردان هوافضای سپاه پاسداران انقاب اسامی 
که با رمز مقدس » یا رسول الله« و در پاسخ به جنایت های متعدد رژیم صهیونیستی 
از جمله حمله به بخش کنسولی سفارت جمهوری اسامی ایران و شهادت فرماندهان 
و مستشاران نظامی ایران انجام شد، موجی از شادی و عزت و افتخار را در میان مردم 
ایران عزیزمان و کشورهای اسامی به همراه داشت.وی گفت: عملیات »وعده صادق« 
عاوه بر آنکه مرهمی بر دردها و آلام ملت مظلوم فلسطین بود که سال هاست برای 

آزادی سرزمین شان از چنگال رژیم خبیث صهیونیستی، مبارزه و مجاهدت می کنند، 
باعث تقویت روحیه و استحکام اراده رزمندگان جبهه مقاومت در منطقه به ویژه گروه 
های حماس و جهاد اسامی در فلسطین خواهد شد.دبیر شورای فرهنگ عمومی استان 
البرز، گفت: حسینیان کار خود را کردند، زینبیان نوبت شماست، اگر جهاد تبیین نکنیم 
جابری  شد.  خواهد  تبدیل  به شکست  ها  ذهن  در  دشمن  توسط  عظیم  پیروزی  این 
انصاری تاکید کرد: اینجانب ضمن قدردانی اقدام از شیرمردان سپاه پاسداران انقاب 
اسامی از آحاد مردم و اصحاب فرهنگ و هنر و رسانه استان البرز، دعوت میکنم تا در 
تجمع امت حزب الله که در میدان توحید کرج در ساعت 1۷ برگزار می گردد، حضور 
بهم رسانند.درود و رحمت خداوند بر ارواح شهیدان تاریخ ساز ایران اسامی به ویژه 
شهیدان حاج قاسم سلیمانی و حسن طهرانی مقدم که با رشادت های تاریخ سازشان 

برای مردم ایران عزت و امنیت به ارمغان آوردند.

 اولین کنفرانس ملی مهارت ایران در تاریخ های سوم و چهارم اردیبهشت ماه 
1403 توسط دانشگاه فنی و حرفه ای کشور در محل سالن همایش های بین 

المللی صدا و سیما تهران برگزار می گردد.
 محمد حسنی، سرپرست دانشگاه فنی و حرفه ای استان گلستان در این باره 
گفت:توسعه آموزش  های فنی و حرفه  ای در شرایط کنونی برای اقتصاد و فرهنگ 
جمهوری اسامی ایران و به ویژه شتابدهی به اقتصاد مقاومتی و فرایند تولید 
امری حیاتی است؛ زیرا سرمایه گذاری  های زیربنایی و افزایش ابزار و تجهیزات 
و به طور کلی سرمایه فیزیکی بدون سرمایه انسانی بااستفاده مانده و یا به 
نحو اقتصادی و کارآمد مورد بهره برداری قرار نمی  گیرد. بنابراین از ضرورت  ها 
و الزامات رشد و توسعه اقتصادی، نظام آموزشی برای ایجاد مهارت  های لازم 
سرمایه انسانی کارآزموده و خبره است و در این میان آموزش  های دانشگاه فنی 
و حرفه  ای به عنوان دانشگاه کارافرین تلفیقی است از علم، فن و هنر که نقش 
بسیار مهمی در تأمین نیروی انسانی کارآمد ایفا نموده و مضمونی توسعه  ای دارد. و 

افزایش توانایی  های دانش، مهارت و قدرت درک افراد و انجام مطلوب  تر کار در 
محدوده وظایف شغلی را دنبال می  کند. بر همین اساس ضرورت برگزاری سالانه 
کنفرانس ملی و بین  المللی با محورهای تخصصی مبتنی بر مهارت با هدف ایجاد 
بستری برای ارایه نظرات علمی، پژوهشی و تخصصی استادان، پژوهشگران و 
صاحب  نظران حوزه مهارت در دانشگاه فنی و حرفه  ای احساس شد. بنابراین اولین 
دوره این کنفرانس در سطح ملی با عنوان » اولین کنفرانس ملی مهارت ایران« 

در روزهای 3 و 4 اردیبهشت ماه سال 1403 در دانشگاه فنی و حرفه  ای برگزار 
خواهد شد.

محورهای این کنفرانس شامل:
آموزش های مهارتی تقاضامحور در اقتصاد مقاومتی

آموزش های مهارتی و اقتصاد دانش بنیان
مشاغل نوین و آموزش  های مهارتی
مهارت آموزی، کارآفرینی و اشتغال

استفاده از فناوری های نوین در آموزش  های مهارتی
توسعه اخاق حرفه  ای در آموزش  های مهارتی

آینده پژوهی در مهارت  آموزی و اشتغال
مطالعه تطبیقی جایگاه آموزش  های مهارتی در ایران و جهان

روش  های نوین ارتقای فرهنگ کار و مهارت
فناوری های نوین در علوم مهندسی، کاربردی و مهارتی می باشد.

بیمه سلامت استان قزوین هزینه درمان کودکان را 100 درصد پرداخت می کند

برگزاری »اولین کنفرانس ملی مهارت ایران« توسط دانشگاه فنی و حرفه ای کشور

معاون عمرانی استانداری گلستان خبر داد:
ساخت 67 هزار مسکن ملی طی سه سال دولت سیزدهم در گلستان

رئیس شورای اسلامی شهر گرگان:

سرانه 6.5 میلیون تومانی شهروندان گرگانی از بودجه سال 1403 شهرداری گرگان و سازمان های تابعه

انسجام برنامه ریزی باعث مشارکت شهروندان در امور شهری است

قدردانی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان البرز از حمله تلافی جویانه سپاه پاسداران انقلاب اسلامی  
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بیش از 8هزار گردشگر خارجی در دو سال گذشته به افغانستان سفر کرده اند.
به گزارش میراث آریا، حبیب غفران سخنگوی وزارت اطاعات و فرهنگ طالبان، گفت: در دو سال پس از روی کار آمدن دولت طالبان، 8200 گردشگر خارجی از مکان های تاریخی افغانستان بازدید کرده اند.

او اضافه کرد: ولایت های هرات، بلخ، قندهار، نورستان و غزنی پذیرای بیشترین گردشگر خارجی در دو سال اخیر بوده اند.
غفران ادامه داد: ما با تامین امنیت در افغانستان، زمینه را برای توسعه بخش گردشگری افغانستان فراهم کرده ایم.

آگاهان مسائل اقتصادی نقش گردشگران خارجی را در رشد اقتصاد کشور سودمند می دانند و بر فراهم سازی سهولت های بیشتر برای گردشگری تاکید می کنند.

طالبان از ورود 8هزار گردشگر خارجی به افغانستان خبر داد

 چهار شنبه  29 فروردین  1403
 شماره 6742        

خبر 

در جوامع امروزی با تغییر سبک زندگی، شیوه همسرگزینی نیز در حالی دچار 
تحولات عمیق شده که گویی الگوهای قدیمی برای انتخاب همسر کارایی خود 
را از دست داده و از طرفی به دلیل پیچیده شدن زندگی اجتماعی شهری ازدواج 
به مسئله ای مبهم و پیچیده تبدیل شده که به تبع همین امر در سن ازدواج نیز 
اثرگذار است؛ مسئله ای که قانونگذار در قانون جوانی جمعیت به آن پرداخته و در 
آن واسطه گری ازدواج به عنوان یک سنت اجتماعی مورد توجه قرار گرفته است.

از فرایندهای  به گزارش ایسنا، در دهه های اخیر ساختار سنتی خانواده متأثر 
نوسازی تغییرات ژرفی داشته و یکی از این تغییرات در هنجارهای حاکم بر نهاد 
خانواده و شکل و نوع ازدواج ها نمود پیدا کرده است. در این بین یکی از مظاهر 
تغییر سبک زندگی تغییرات شیوه همسرگزینی است؛ الگوهای قدیمی کارایی 
خود را از دست داده و از طرفی با وجود بستر ارتباطات در تمام سطوح حقیقی 
و مجازی، الگوهای نوین آشنایی و انتخاب همسر جایگزین مدل های قدیمی تر 
شدند. از طرفی به دلیل پیچیده شدن زندگی اجتماعی شهری ازدواج مسئله ای 
مبهم و پیچیده شد و به تبع آن شاهد تأخیر در سن ازدواج، ضعف بنیان های 

خانواده و افزایش طاق هستیم.
انتخاب همسر؛ مسئله ای که از انحصار انتخاب خانواده خارج شده 

است
و  جوانان  ازدواج  فرایند  تسریع  و  تسهیل  به  کمک  برای  وضعیتی  چنین  در 
همچنین برای تحکیم بنیان خانواده و انتخاب آگاهانه همسر، نیازمند احیا و 
تقویت فرایندهای کارآمد ازدواج هستیم. به عبارتی می توان گفت، انتخاب همسر 
که یکی از کارکردهای خانواده ایرانی بوده، به تبع بروز تحولات اجتماعی و تحول 
نظام قدرت در خانواده، از انحصار خانواده خارج شده و نظر فرد در این خصوص 

جایگاه ویژه ای پیدا کرده است.
جایگاه خانواده در »ازدواج فرزندان« از دهه ۷0 تاکنون و تغییرات 

آن
بررسی داده های مربوط به جایگاه خانواده در ازدواج فرزندان تأییدکننده تحولات 
مذکور است. به گونه ای که در سال 1380، بیش از ۷0 درصد جوانان 14-30 
سال اعام کردند که به سنن دیرین ازدواج در فرهنگ ایرانی پایبند هستند. این 
نتایج به نوعی می تواند نشانگر پذیرش نقش پررنگ خانواده در مسئله ازدواج 

باشد.
در پژوهشی که در سال 1383 انجام شده است حدود ۷8 درصد از پاسخگویان 
اعام کردند که خانواده آنها نسبت به موضوع انتخاب همسر حساسیت و مراقبت 
بالایی دارند، البته با افزایش سن، میزان افرادی که اعام کرده اند خانواده در 

انتخاب همسر مراقبت بالایی از آنها می کند، کاسته می شود.
در پژوهش سازمان ملی جوانان در سال 1386 نیز حدود 56 درصد از پاسخگویان 
اعام کردند »در خانواده ما رسم است که والدین برای پسرشان همسر انتخاب 
کنند« البته در این گزاره موافقت یا مخالفت خود فرد با این فرایند بیان نشده است. 
به عبارتی صرفا شرحی از وضعیت موجود است. نکته مهم در بررسی جایگاه 
خانواده، میزان حساسیت های خانواده به موضوعات مختلف است؛ به عبارتی با 
داده های کلی که چند درصد جوانان در مسائل خود به خانواده رجوع می کنند 
نمی توان اهمیت نقش و اثرگذاری خانواده در مسئله ازدواج را مشخص کرد، 
چراکه این احتمال وجود دارد که خانواده در مسائلی از قبیل مصرف مواد مخدر و 
مشروبات الکلی حساسیت بالایی داشته باشند و انتخاب همسر در رتبه پایین تری 
قرار گیرد. بنابراین استناد به داده کلی »رجوع جوانان به خانواده برای مشورت در 

امور زندگی« نمی تواند نشان دهنده نقش خانواده در ازدواج آنان باشد.
در پژوهشی که در سال 1394 انجام شد نیز 53.۷ درصد از نمونه مورد مطالعه در 
پاسخ به سؤال »اگر قرار باشد ازدواج کنید، نظر چه کسی در انتخاب همسر همسر 
آینده برای شما بیشتر اهمیت دارد؟« پدر و مادر را انتخاب کردند و 38.1 درصد 

خود فرد، 2.9 درصد فامیل و 2.۷ درصد نیز دوستان را انتخاب کردند.
اهمیت نظر خانواده در ازدواج در پیمایش ملی خانواده )1398( با دو سؤال »اگر 
دختری/پسری بخواهد با پسری/دختری ازدواج کند، اما پدر و مادرش با ازدواج 
آنها کاما مخالف باشند و با گفتگو هم به نتیجه نرسند، به نظر شما آنها باید چه 
کار کنند؟« بررسی شده است. پاسخ هر دو سوال بسیار به هم نزدیک است و به 
طور میانگین ۷5 درصد از افراد اعام کردند که نباید با هم ازدواج کنند. به عبارتی 
نظر خانواده در اولویت بالایی قرار داشته است. در این بررسی از افراد پرسیده شده 
است که »در ازدواج شما تصمیم گیرنده اصلی چه کسانی هستند؟« 42 درصد 
از افراد تصمیم مشارکتی، 24 درصد خانواده و 33 درصد نیز خود را به عنوان 
تصمیم گیرنده اصلی اعام کردند. البته در همین پیمایش حوزه اعمال قدرت 
والدین از نگاه فرزندان مجرد با سؤال »چه کسی در خانواده در خصوص ازدواج 
فرزندان تصمیم گیری می کند؟« مورد بررسی قرار گرفته که حدود ۷۷ درصد از 
پاسخگویان تصمیم گیری مشارکتی را انتخاب کردند. در نتیجه می توان گفت که 
برخاف گذشته که عنصر محوری در انتخاب همسر، »خانواده« بوده است، در 

حال حاضر تصمیم خود فرد نیز در کنار تصمیم مشارکتی پررنگ شده است.
رفتاری  و  نگرشی  ابعاد  تفاوت  به  منجر  نسلی  افزایش شکاف  آن  بر  مضاف 
نسل های جدید نسبت به ابعاد موضوع ازدواج شده است. بررسی های مختلف نیز 
مؤید این گزاره است، به گونه ای که نتایج پژوهش »بررسی نگرش دانش آموزان 
متوسطه پیرامون ازدواج و مقایسه آن با نمونه مورد مطالعه در سال 1353« نشان 
داد نسلهای جدید خواهان آزادی عمل بیشتر در انتخاب همسر و بالا بودن سن 

ازدواج اند.
عاوه بر آن در پژوهش »مادران، دختران و ازدواج« نیز بیان شده است که 
اگرچه هم نسل مادران و هم تسل دختران با تجرد مخالفند، این نگرش منفی به 
تجرد و ازدواج نکردن، بین نسل دختران به مراتب ضعیف تر و خفیف تر از نسل 
مادران است، پژوهش »تفاوت های نسلی ارزش ازدواج« نیز نشان می دهد نسل 
جوان کمتر از نسل بزرگسال به ارزش های سنتی ازدواج تأکید دارد؛ البته نتایج 
این مطالعه تضاد نسلی در ارزش های ازدواج را تأیید نمی کند، بلکه ترکیبی از 
ارزش های سنتی و مدرن در ازدواج در هر سه نسل جوان، میانسال و بزرگسال 
مشاهده می شود، لذا می توان گفت شکاف نسلی در مورد ابعاد مسئله ازدواج 

تفاوت های معنادار نگرشی و رفتاری را ایجاد کرده است.
مبنی بر این نهادهای موجود، مخصوصاً پیش از تصویب قانون مورد بررسی، 
کارایی حداکثری نداشته و باید قائل به آن شد که موفقیت مراکز همسرگزینی 
در گرو تجهیز این مراکز به وجود روانشناسان، مشاوران خبره و کارآزموده و 

نظارت دولت است.
بر  از کارکردهای نهاد خانواده بوده و مبنی  انتخاب همسر اصالتا  آنجا که  از 
توضیحات ارائه شده، به مرور زمان درصد اعمال نفوذ خانواده در این امر به علت 
شکاف نسلی کاسته شده است؛ مداخله نهاد تسهیلگری و وساطت در ازدواج 
می تواند مفید باشد. نکته ای که اینجا نباید مغفول بماند این است که عملکرد این 
سازمان نباید از حالت فرهنگی و دغدغه اجتماعی به سمت شغل اقتصادی و یا 
عامل مضاعفی که به مرور تمام دخالت خانواده در امر انتخاب همسر را منتفی 
کند، بدل شود، بلکه باید مطابق منوبات قانون تماماً تحت نظارت و با اعمال نظر 

خانواده انجام پذیرد.
قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت در آبان ماه سال 1400 به تصویب 
مجلس شورای اسامی رسید و طی ماده 3۷ آن واسطه گری ازدواج به عنوان 
یک سنت اجتماعی مورد توجه قرار گرفته است. طبق این ماده سازمان تبلیغات 
اسامی مکلف به ترویج و تسهیل در امر ازدواج، از طریق مؤسسات فرهنگی 
مساجد و روحانیون و سایر ظرفیت های مردمی و توسعه فرهنگ واسطه گری 
در امر انتخاب همسر با محوریت و مشارکت خانواده ها و رعایت موازین قانونی 
و شرعی است. رویکرد قانون نسبت به این مسئله حائز اهمیت است. به طوری 
که در ماده مذکور نهادهای مطلوب برای کنشگری در امر انتخاب همسر و 
تسهیل گری ازدواج نهادهای فرهنگی و مردمی بوده و تاش شده از ظرفیت نهاد 
دین و فرهنگ در کمک به نهاد خانواده استفاده شود. به عبارتی طبق این ماده 
کنشگری مساجد و مؤسسات فرهنگی و روحانیون و ظرفیت های مردمی با حفظ 
جایگاه خانواده و محوریت آن در ازدواج فرزندان و اهمیت رعایت موازین شرعی 
و قانونی مطمح نظر حکمران است. عاوه بر آن به استناد تبصره این ماده وزارت 
ورزش و جوانان مکلف شده با تأیید سازمان تبلیغات اسامی نسبت به صدور 

مجوز برای مراکز فعال در امر انتخاب همسر اقدام کند.
در این راستا در خردادماه سال 1401 و بعد از گذشت ۷ ماه از تصویب قانون 
آیین نامه فرایند اعطا و تمدید مجوز مراکز تسهیل ازدواج، آیین نامه داخلی شورای 
بررسی صاحیت متقاضیان دریافت مجوز مراکز تسهیل ازدواج، آیین نامه حمایت 

از حلقه های مردمی واسطه گری در ازدواج، دستورالعمل فرایند اعطا و تمدید مجوز 
مراکز فعال در انتخاب همسر به تأیید و امضای وزارت ورزش و جوانان و سازمان 

تبلیغات رسید.
بررسی فرآیند دریافت مجوز مراکز

برای بررسی وضعیت اجرایی سازی ماده مذکور با توجه به محورهای مهم این 
ماده، بررسی فرایند دریافت مجوز مراکز فعال و وضعیت آماری مجوزهای صادر 

شده صورت گرفته است:
فرایند دریافت مجوز، به گونه ای است که وزارت ورزش و جوانان مکلف به 
دریافت و بررسی اولیه اطاعات، مدارک و مستندات متقاضیان و ارسال آنها 
برای سازمان تبلیغات اسامی و در نهایت با توجه به نتایج بررسی های سازمان 
تبلیغات اسامی صدور یا عدم صدور مجوز است. از سوی دیگر بررسی صاحیت 
متقاضیان بر عهده سازمان تبلیغات اسامی است. به گونه ای که درخواست 
استعام متقاضیان از دستگاه ها و بررسی پرونده آنها توسط ستاد خانواده و جمعیت 
سازمان انجام گرفته و برگزاری جلسات مصاحبه و بررسی کارشناسی جهت طرح 
در شورا از سوی دبیرخانه شورای بررسی صاحیت متقاضیان صورت می گیرد 
و در نهایت شورای بررسی صاحیت اعطاء، تمدید یا ابطال مجوز مراکز را مورد 
بررسی قرار داده و نتایج را جهت اعام به وزارت ورزش و جوانان اعام می کند.

البته متقاضیان فعالیت در این حوزه در گام نخست باید به سامانه ملی بررسی 
صاحیت مراکز همسان گزینی سازمان تبلیغات اسامی مراجعه کرده، درخواست 
خود را ثبت و سپس تشکیل پرونده داده و تمامی مدارک و مستندات مربوطه را 

در سایت بارگذاری کنند.
در گام دوم، مدارک متقاضیان توسط متصدیان سازمان تبلیغات اسامی مورد 
ارزیابی قرار گرفته، پس از تأیید پرونده الکترونیک متقاضی برای انجام تحقیقات 
میدانی و بازدید از محل مرکز به کارشناسان مربوطه ارجاع داده می شود و در 

صورت احراز شرایط پرونده تأیید شده و به شورا ارجاع داده می شود.
گام سوم تشکیل جلسات تأیید صاحیت و انجام مصاحبه است که متقاضیان 
داوطلب جهت دریافت مجوز مرکز، به موجب ماده 3۷ قانون جوانی جمعیت 
مکلفند به منظور احراز صاحیت فعالیت در این حوزه، در مصاحبه سازمان شرکت 
نیز موظف  تأیید شورا را کسب کنند. شورا  کرده و حد نصاب نمره قبولی و 
است صاحیت اخاقی و حرفه ای متقاضی را اعم از صداقت و راستی، قاطعیت، 
شجاعت، مسئولیت پذیری، خردمندی، ارزیابی عاقانه، رعایت حریم خصوصی 
و... بررسی کند. اعضای شورای مصاحبه و تأیید صاحیت عاوه بر رئیس و 
دبیر شوراء، عبارت از متخصص حوزه روانشناسی، متخصص حوزه جامعه شناسی، 

کنشگر فعال همسان گزینی و نماینده وزارت ورزش و جوانان است.
در گام چهارم، پس از اخذ تأیید از شورا و تأییدیه های حراست با کد مربوطه در 
سامانه ملی همسان گزینی، تأییدیه متقاضی صادر شده و نتیجه طی نامه رسمی 

به اطاع وزارت ورزش و جوانان نیز می رسد.
در گام پنجم، متقاضیان دارای تأیید سازمان در درگاه ملی مجوزها ثبت نام کرده و 
پس از بارگذاری مدارک خواسته شده و بررسی نهایی کارشناسان وزارت ورزش 
و جوانان مجوز الکترونیک ایشان از طریق وزارت ورزش و جوانان صادر خواهد 
شد. پس از اتمام مدت اعتبار مجوز مرکز متقاضی ادامه فعالیت باید درخواست 
تمدید مجوز بدهد و مراکز متقاضی تمدید باید گزارش های مطلوب سازمان 
تبلیغات را در زمان مقرر به سازمان تقدیم کرده و همچنین در جریان فعالیت 
و بازدیدهای سازمان از مرکز تأییدشده باقی بمانند. همچنین مدیران و اعضای 
مرکز در دوره های اعام شده از سوی سازمان حضور یافته و در نهایت از ایشان 

گزارش تخلف و ثبت شکایتی در مراجع قانونی نشده باشد.
فرایند نظارت بر عملکرد این مراکز نیز به گونه ای است که وزارت ورزش و 
جوانان حداقل سه ماه قبل از اتمام زمان مجوز مراکز فعال گزارشی از عملکرد 
مراکز صاحیت دار فعال تهیه کرده و این گزارش در بررسی و ارزیابی گزارش 
عملکرد مراکز فعال توسط سازمان تبلیغات اسامی مورد استفاده قرار می گیرد. 
سازمان تبلیغات اسامی نیز عاوه بر بررسی و ارزیابی گزارش عملکرد مراکز 
فعال، مصاحبه از متقاضیان، نظارت مستمر بر فعالیت مراکز دارای مجوز و تهیه 
گزارش های موردی و سالیانه از فعالیت مراکز به ستاد ملی جمعیت را بر حسب 

لزوم به عهده دارد.
کمک به انتخاب همسر مناسب برای جوانان بیش از آنکه شغل و 

کسب کار باشد، دغدغه فرهنگی-اجتماعی است
مجوز مراکز همسریابی برخط و الکترونیکی و به صورت رایگان از طریق درگاه 
ملی مجوزها صادر می شود. این درگاه برای دریافت مجوزهای کسب و کارهای 
صنفی، خدماتی و خانگی پیش بینی شده و »مرکز فعال در امر انتخاب همسر« نیز 
در این درگاه تحت عنوان کسب و کاری از جنس خدمات مشاوره ای-اجتماعی 
تعریف شده است. اینکه آیا می توان همسرگزینی را کسب و کار به شمار آورد یا 

نه مسئله حائز اهمیت و شایسته توجهی است.
به عبارتی هم عرضی »مرکز فعال در امر انتخاب همسر« در درگاه ملی مجوزها 
به عنوان یک مدل کسب و کار با دیگر مشاغل مسئله است. این درحالیست که 
کمک به انتخاب همسر مناسب برای جوانان بیش از آنکه شغل و کسب کار باشد، 
دغدغه فرهنگی-اجتماعی است و حتی در قانون نیز سازمان تبلیغات اسامی 
مکلف شده از طریق مؤسسات فرهنگی، مساجد و روحانیون و دیگر ظرفیت های 
مردمی به توسعه واسطه گری در امر انتخاب همسر، با محوریت و مشارکت 
خانواده ها بپردازد و در تبصره ماده مذکور به صدور مجوز برای مراکز فعال اشاره 
شده است. لذا محوریت با کنشگری نهادهای مردمی و مؤسسات فرهنگی است 
که باید فعالیت خود را در راستای تحقق اهداف فرهنگی کشور جهت دهی کنند و 

در راستای جلوگیری از ایجاد تخلفات صدور مجوز مطرح شده است.
لذا تعریف سازوکار مجوزدهی به این مراکز ذیل مرجع صدور مجوزهای کسب 
و کار انحراف در کارکرد و اهداف این مراکز را به دنبال خواهد داشت. سازمان 
تبلیغات اسامی نیز با رویه تعریف شده جهت اخذ مجوز که در آن از بستر درگاه 
ملی مجوزها استفاده شده است موافق نیست. از طرفی در دستورالعمل اجرای 
ماده 3۷ قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت صدور مجوز فعالیت مراکز فعال 
در امر انتخاب همسر )همسان گزینی( نیز، ذیل شرایط عمومی تصدی مرکز الزام 
به دارا بودن یا اخذ کد اقتصادی از مراکز ذیصاح جهت تأسیس مرکز قید شده 
است و علی رغم اینکه همچنان قابلیت اطاق مفهوم نهاد مردمی را دارد؛ به 

نوعی بر تجاری بودن این مراکز صحه می گذارد.
وضعیت آماری مجوزهای صادر شده

بر اساس گزارش سازمان تبلیغات اسامی از مهرماه سال 1401 تا آبان ماه سال 
1402، حدود 2300 تقاضای اولیه در سامانه ثبت شده که البته حدود 200 پرونده 
تکمیل شده و وارد فرایند بررسی شده اند و از این میان 110 مرکز تأیید نهایی 

گرفته و جهت اخذ مجوز به وزارت ورزش و جوانان معرفی شده اند.
از سوی دیگر یکی از چالش های اجرایی که از سوی سازمان تبلیغات اسامی 
در راستای تحقق اهداف این ماده ذکر شده، بازدارندگی فرهنگی جامعه و عدم 
آگاهی و شناخت از این مراکز است. به عبارتی این درخواست از سوی سازمان 
تبلیغات وجود دارد که نهادها و سازمان های فرهنگی و رسانه ای در راستای تبلیغ 
و اطاع رسانی از فعالیت این مراکز اقدام کنند، اما یک نکته در این خصوص قابل 
توجه است و آن مراقبت از جایگاه خانواده در این مهم و همچنین حفظ ویژگی 
مردمی و غیر بوروکراسی است. به عبارتی باید به این نکته توجه داشت که یافتن 
گزینه مناسب برای ازدواج نباید در دایره وظایف حاکمیت قرار بگیرد و باید به 
عنوان یک دغدغه فرهنگی و اجتماعی دنبال شود و وظیفه حاکمیت در این حوزه 

فراهم کردن بستر فعالیت و حمایت از فعالیت های مردمی است.

پراکندگی تعداد مراکز همسان گزینی دارای تاییدیه در کشور
استان تهران، خراسان رضوی و اصفهان سه رتبه اول در تعداد مراکز را دارند و 
استان های اردبیل، ایام، بوشهر، سیستان و بلوچستان، گیان و لرستان بدون 

ثبت مرکز همسرگزینی اعام شده اند.
کاهش میزان مراجعه دختران سنین بالای 50 سال به مراکز همسرگزینی به 

دلیل ناامیدی از ازدواج
همچنین براساس آمارهای موجود، دختران در بازه سنی 49-15 سال و پسران 
در بازه سنی 59-20 سال در نظر گرفته شده است. به عبارتی سنینی که احتمال 
مراجعه به مراکز انتخاب همسر وجود داشته مورد توجه قرار گرفته است. لذا برای 
پسران زیر سن 20 سال که احتمال ازدواج پسران پایین است و در صورت تمایل 
به ازدواج به این مراکز مراجعه نمی کنند و برای دختران سنین بالای 50 سال در 
نظر گرفته نشده است چرا که علی رغم وجود تمایل به ازدواج، به دلیل ناامیدی از 

ازدواج امکان مراجعه به این مراکز بسیار کاهش پیدا می کند.
بر اساس جداول، سه رتبه اول در تعداد جوانان متمایل به ازدواج به استان های 
تهران، فارس و خوزستان تعلق دارد، اما در توزیع مراکز همسرگزینی استان فارس 

در رتبه پنجم و استان خوزستان در رتبه هجدهم قرار دارد.
از سوی دیگر استان های سیستان و بلوچستان، گیان و لرستان که به ترتیب 
در رتبه های 9، 12 و 14 از حیث جمعیت در سن ازدواج قرار دارند، فاقد مراکز 
همسان گزینی هستند. البته اگر نرخ مراکز همسرگزینی دارای مجوز در هر 100 
هزار نفر جمعیت دختران بالای 13 سال را در نظر بگیریم استان قم در رأس 

قرار می گیرد.
به عبارتی می توان گفت پراکندگی مراکز همسان گزینی در کشور بر مبنای نیاز 
استان ها نیست و آمایش سرزمین در صدور مجوز لحاظ نشده است. البته با 
توجه به تقاضامحور بودن مجوزهای صادر شده بخشی از این پراکنش به میزان 
متقاضیان بستگی دارد، اما با توجه به تکلیف دستگاه در فرهنگ سازی این امر، 
تدوین سازوکارهای لازم در راستای شکل گیری نیاز در این حوزه و ثبت تقاضا 
برای راه اندازی مراکز نیز ضروری است که باید از سوی دستگاه متولی پیگیری 

شود.
نکته متذکر شده از سوی سازمان تبلیغات اسامی عدم تخصیص بودجه مصوب 
از سوی سازمان برنامه و بودجه است که منجر به عدم تحقق برخی از اهداف 
شورای تشکیل شده ذیل اجرای این ماده قانونی و کندی عملکرد و روند اجرای 

قانون بوده است.
یکی از اقدامات انجام گرفته از سوی سازمان تبلیغات اسامی برگزاری رویداد 
صبا با هدف آموزش و توانمندسازی مراکز همسان گزینی است که در خرداد و 
اسفندماه سال 1402 برگزار شد و ذیل آن انتقال تجارب مراکز فعال در این 
عرصه، تبیین وضعیت ازدواج و تحولات جمعیتی و همچنین احصای چالش های 
اجرایی مراکز در راستای به روزرسانی دستورالعمل های اجرایی در دستور بوده 

است.
اخذ مجوز از مراکز و نهادهای دولتی دیگر

یکی از مسائل پیش رو تعدد مراجع صدور مجوز مراکز با کارکرد انتخاب همسر 
مناسب است، زیرا از قبل از تصویب قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت، 
اداره سازمان های مردم نهاد وزارت کشور ذیل معاونت مشارکت های اجتماعی 
برای گروه های مردم نهادی که تحت عناوین مختلف از جمله خیریه و مشارکت 
اجتماعی در حوزه آسیب های اجتماعی قصد فعالیت دارند، مجوز صادر می کند. 
برخی از مجوزهای صادر شده بدون محدودیت زمان هستند. به عبارتی می توان 
گفت رویه اخذ مجوز در این سازمان برای گروه های تسهیلگری ازدواج از رویه 
اخذ مجوز سایر سمن ها و نهادهای مردمی مستثنا نبوده و حتی مراکزی که 
مأموریت اجتماعی و فرهنگی خود را در تسهیلگری ازدواج می بینند برای اخذ 
مجوز و درج عنوان مؤسسه در مجوز از عباراتی مانند »همسریابی« استفاده 

نمی کنند.
نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه های کشور نیز ذیل معاونت امور 
راه اندازی کرده  ازدواج در دانشگاه ها  برای تسهیلگری  را  بانوان خود مراکزی 
که اگرچه فعالیت مختص به دانشگاه بوده و به مراکزی خارج از دانشگاه یا 
برای مراکز متقاضی فعالیت مشابه در خارج از دانشگاه مبادرت به صدور مجوز 
نمی کنند، اما در محیط دانشگاه و با محوریت ازدواج دانشگاهیان این نهاد نیز دفاتر 
تسهیلگری ازدواج را راه اندازی کرده است. رویه راه اندازی این مراکز به دغدغه 
و تشخیص مسئول نهاد دانشگاه ارتباط داشته و مجوزی در این راستا صادر 
نمی کنند.نهادهای دیگری نیز در این زمینه مبادرت به صدور مجوز و راه اندازی 
گروه های تسهیلگری خانواده تحت عناوین مراکز شمیم، مراکز خانواده مهر و 
گروه های جهادی کرده و این اتفاق نیز همانند مراکز فوق الذکر به سال های پیش 

از تصویب ماده 3۷ برمی گردد.
مبنی بر آنچه پیشتر با استناد به دستورالعمل اجرای ماده 3۷ قانون »حمایت از 
خانواده و جوانی جمعیت« صدور مجوز فعالیت مراکز فعال در امر انتخاب همسر 
)همسان گزینی( بیان شد؛ مرجع تعیین صاحیت های قانونی )علمی، حرفه ای و 
اخاقی( واسطه گران ازدواج، سازمان تبلیغات اسامی است و همه واسطه گران 
و  مجریه  قوای  به  وابسته  مراکز  از  اعم  و خصوصی  دولتی  مراکز  در  ازدواج 
قضائیه و مراکز نظامی و انتظامی ملزم به اخذ تأییدیه صاحیت از این سازمان 
به منظور صدور مجوز فعالیت هستند. این مسئله در تعارض یا تزاحم یا دست 
کم ناهماهنگی بین دستگاه های اعطاکننده مجوز همسان گزینی یا مراکز خیریه 
و مردم نهاد فعال در حوزه آسیب شناسی خانواده که در فعالیت های تسهیلگری 
ازدواج نیز فعالیت دارند است و از سوی دیگر نظارت بر فعالیت این مراکز را دچار 

خلل می کند.
جوانی  و  خانواده  از  حمایت  قانون  ماده 3۷  اجرای  چالش های 

جمعیت
بررسی آیین نامه ها و دستورالعمل های اجرایی ماده 3۷، نظرات دریافتی از مراکز 
فعال و کارشناسان این حوزه تبیین کننده چالش هایی از قبیل ضعف توجه به 
الگوهای همسرگزینی در فرایند کار مراکز و همچنین نهاد نظارتی در این حوزه، 
از بانک اطاعاتی سازمان ثبت احوال کشور در راستای  عدم امکان استفاده 
جلوگیری از تخلفات احتمالی، الزام به پرداخت مالیات، تعدد متولیان صدور مجوز 
مراکز تسهیل در انتخاب همسر، حداقلی بودن نقش وزارت ورزش و جوانان در 

فرایند تأیید صاحیت و اخذ مجوز و... است.
تغییر جایگاه خانواده در انتخاب همسر

با توجه به تغییرات الگوهای همسرگزینی در جامعه، افزایش سن ازدواج، تغییر 
همسر  انتخاب  در  خانواده  جایگاه  تغییر  دلخواه،  همسر  انتخاب  ماک های 
الگوهای  برای فرزندان و... مراکز مذکور ظرفیت مناسبی در راستای هدایت 
همسرگزینی همان طور که در دستورالعمل نیز ذکر شده »تسهیل انتخاب اصلح 
در ازدواج« را دارند که باید به صورت راهبردهای اجرایی ملی یا منطقه ای به 

مراکز ارائه شود.
 مراکز همسرگزینی، ماهیت تجاری دارند یا غیرتجاری؟

چالش اساسی این است که مراکز مذکور ماهیت تجاری یا غیر تجاری دارند؟ بر 
اساس تأکید قانون، مراکز و مؤسسات مردمی مورد توجه بوده اند و جنس فعالیت 
مذکور نیز مؤید غیر تجاری بودن آنهاست، اما الزام به دارا بودن کد اقتصادی برای 
تصدی این مراکز، این شائبه را ایجاد می کند که این مراکز ذیل مؤسسات تجاری 
قرار می گیرند. به عبارتی با توجه به اینکه مطابق دستورالعمل های جدید سازمان 
تبلیغات اسامی و وزارت ورزش و جوانان داشتن کد اقتصادی از الزامات کسب 
مجوز دفتر همسان گزینی است، به لحاظ حقوقی این فعالیت از ذیل مشاغل 
اجتماعی خارج شده و یک کسب و کار اقتصادی به شمار می رود، با این تفاسیر 
دریافت مجوز از درگاه ملی مجوزها برای این امر چندان دور از منطق نیست، 
لذا کل فرایند مجوزدهی در بستر کسب و کارهای اقتصادی از قبیل دریافت کد 
اقتصادی و دریافت مجوز از درگاه ملی کسب و کار باید مورد بازنگری قرار گیرد.
عدم امکان استعلام از ثبت احوال برای بررسی ازدواج دوم افراد 
یکی از چالش های جدی و مهم در فرایند معرفی گزینه های مناسب ازدواج که 
در دستورالعمل های اجرایی نیز بر آن تأکید شده، عدم فعالیت در راستای ازدواج 
دوم افراد است. تحقق این امر نیاز به اتصال به بانک اطاعات سازمان ثبت و 
احوال کشور و یا تسریع در فرایند پاسخگویی به تقاضای استعام مراکز نسبت به 

وضعیت تأهل و تجرد افراد است.

افزایش شکاف نسلی و تفاوت نگرش به »ازدواج«؛ یک ماده قانونی برای واسطه گری ازدواج
تحلیل روز

پشت پرده خاورمیانه

اجرای تعرفه های جدید پزشکی از اول فروردین 
 فاصله تعرفه های درمانی ایران با سایر 

کشورها

برنز با افشای اطاعات محرمانه در مورد فعل و انفعالات نظامی ایران برای 
انتقال آن به صدها رسانه  پاسخ به حمله به کنسولگری ایران در دمشق و 
آمریکایی، اسرائیلی، اروپایی و حتی منطقه ای همچنان به دنبال هدف اولیه و 
حیاتی کمپین افشای عمدی اطاعات محرمانه یعنی جلوگیری از جنگ است.

ویلیام برنز در پشت صحنه بحران خاورمیانه
اگرچه خودش از پرده برون نیافته است اما ردپایش در منازعه اخیر ایران و 
اسرائیل به وضوح نمایان است. او ویلیام برنز رییس سازمان اطاعات مرکزی 
آمریکاست که انقاب بزرگی را در بینش آمریکا نسبت به »اطاعات« پدید 
آورده است. اینکه باید تمایل به طبقه بندی کردن هرگونه اطاعات را کنار 
از اطاعات در راستای اهداف ایالات متحده در حوزه  گذاشت و از بخشی 

دیپلماسی استفاده کرد.
بار قبل از جنگ اوکراین به آزمون  اولین  او این پروژه فکری اش را برای 
گذاشت و نشان داد که می توان با افشای عمدی اطاعات به برخی اهداف 
سخت و پیچیده دست یافت. سازمان سیا تقریبا از حدود یک ماه قبل از آغاز 
عملیات روس ها در اوکراین با افشای عمدی اطاعات یا آنچه خود برنز می 
گوید »طبقه بندی زدایی استراتژیک« از پروژه پوتین برای جنگ اوکراین پرده 
برداشت. اما هدف از کمپین افشای اطاعات محرمانه چه بود؟ هدف اولیه و 
فوری پیشگیری از جنگ بود. اگر چه در این هدف حیاتی سیا و برنز به موفقیتی 
دست نیافتند اما در عین حال جهان و اوکراین را از شوک حمله ناگهانی روسیه 
خارج کرد و به همین دلیل غافلگیری به عنوان یکی از مهمترین متغیرها در 

پیشبرد اهداف در جنگ از سوی پوتین به خوبی پیش نرفت.
دیپلماسی اطاعاتی کارکردهای دیگری به جز پیشگیری از جنگ و خروج از 
دایره غافلگیری دارد. ایجاد زمینه های جدید برای همکاری میان شرکا ،تقویت 
اتحادها و ائتاف ها به عنوام مهمترین دارایی آمریکا در جهان پرآشوب کنونی 
، افزایش اعتبار ایالات متحده در نزد متحدان از طریق افشای اطاعات معتبر 
و تضعیف همگرایی ها و پیوستگی ها میان رقبای آمریکا. در واقع با دیپلماسی 
اطاعاتی که برنز پیش از آغاز جنگ اوکراین بنیان گذاشت، بایدن توانست 
ائتاف قدرتمندی از کشورها را در حمایت از اوکراین بسیج کند و در عین 
حال تداوم ببخشد. حال پس از دو سال دوباره برنز فرصتی پیدا کرده است که 
تز خود را برای دومین بار به آزمون بگذارد و میدان به آزمون گذاشتن دوباره 
این تز نیز در حوزه منازعه ایران و اسرائیل و بحران خاورمیانه است. برنز با 
افشای اطاعات محرمانه در مورد فعل و انفعات نظامی ایران برای پاسخ به 
حمله به کنسولگری ایران در دمشق و انتقال آن به صدها رسانه آمریکایی، 
اسرائیلی، اروپایی و حتی منطقه ای همچنان به دنبال هدف اولیه و حیاتی 
کمپین افشای عمدی اطاعات محرمانه یعنی جلوگیری از جنگ است. ممکن 
است او همچون جنگ اوکراین در این زمینه خاص به موفقیت دست نیابد 
ولی احتمال عملیاتی شدن آن را هم نباید دست کم گرفت؛ چرا که جنگ 
ایران و اسرائیل در منطقه خاکستری و پتانسیل تهدید به تنش بیشتر به عنوان 
اثر  این منطقه،  بازدارندگی و نشان دادن خطوط قرمز جدید در  برای  اهرم 
گذاری کمپین افشای اطاعات محرمانه را بیشتر می کند. ضمن اینکه افشای 
اطاعات محرمانه به عنصر غافلگیری یه عنوان یکی از مختصات بازی در 

منطقه خاکستری نیز آسیب می رساند.
با همه این ها نشانه های متعدد حکایت از این دارد که فعل و انفعالات نظامی 
در منطقه و کمیپین افشای عمدی اطاعات محرمانه توسط سیا در گام اول 
بخشی از آسیب ها و واگرایی ها در روابط تل آویو و واشنگتن را که بر اثر 
جنگ غزه حادث شده بود،ترمیم کرده است؛ در عین حال همکاری بی سابقه 
ای را میان آمریکا و شرکایش برای پیشگیری از جنگ بوجود آورده است و 
در صورت خروج استراتژیک ایران از منطقه خاکستری )نه خروج تاکتیکی(

زمینه برای همکاری بیشتر ائتاف ها و اتحادها به رهبری آمریکا و تضعیف 
پیوستگی های دشمنان واشنگتن جهت محدودسازی نفوذ منطقه ای ایران 
فراهم می شود؛ امری که پیش از این و حتی در شرایط فعلی بسیار بعید به 
نظر می رسید و می رسد. به همین دلیل هم باید تاکید کنم که تداوم بازی در 
منطقه خاکستری به ایران امکانات بسیار بیشتری در راستای حفاظت از منافع 
کشور می دهد که یکی از آنها موردی است که در مقاله قبلی به آن اشاره شد: 
استفاده از اهرم تهدید به تنش بیشتر برای بازدارندگی و تعیین خطوط قرمز 
جدید برای اسرائیل از طریق نشان دادن تهدیدات معتبر.خودمان را با دست 

خود در تله اصطکاک قدرت ملی و منطقه ای قرار ندهیم.

معاون فنی و نظارت سازمان نظام پزشکی گفت: تعرفه های پزشکی 1403 از 
اول فروردین ماه سال جاری قابلیت اجرا دارد و آنچه که به عنوان معوقه های 
تعرفه های پزشکی به حساب می آید لازم است توسط سازمان های بیمه گر 
نرخ  اباغ  درباره  ایسنا،  با  گفت وگو  در  لاری پور  رضا  شود.دکتر  پرداخت 
تعرفه های پزشکی سال 1403 اظهار کرد: اگرچه هیات دولت نرخ تعرفه های 
پزشکی را در اوایل فروردین ماه سال جاری تعیین کرد اما این تعرفه ها با تاخیر 
23 روزه اباغ شد. اما در مجموع تعرفه های پزشکی 1403 از اول فروردین ماه 
سال جاری قابلیت اجرا دارد و آنچه که به عنوان معوقه های تعرفه های پزشکی 

به حساب می آید لازم است که توسط سازمان های بیمه گر پرداخت شود. 
برای  می شود  اباغ  دولت  توسط  که  پزشکی  تعرفه های  اینکه  بیان  با  وی 
تمام اعضای جامعه پزشکی لازم الاجراست، افزود: علیرغم لازم الاجرا بودن 
به  مولفه  این  ذی نفعان  حق الناس  عنوان  به  اباغی،  پزشکی  تعرفه های 
حساب می آید. لاری پور ادامه داد: نرخ تعرفه های پزشکی امسال و در دولت 
سیزدهم 35 درصد افزایش یافت. اگرچه نرخ تعرفه اباغی از سوی دولت با 
نرخ تعرفه مصوب شورای عالی بیمه چند درصد اختاف دارد اما سعی شده 
جزئیات تعرفه های پزشکی مانند »ویزیت«، »هتلینگ«، »جزء فنی« و »جزء 
حرفه ای« متناسب با نرخ تورم کشور افزایش یابد. به طور مثال، افزایش 40 
درصدی رشد ویزیت و رشد 45 درصدی جزء حرفه ای جزو تاش های افزایش 

جزئیات تعرفه های پزشکی متناسب با نرخ تورم به حساب می آید. 
وی با اشاره به افزایش 35 درصدی نرخ تعرفه های پزشکی اظهار کرد: بررسی 
افزایش تعرفه های پزشکی سال 1403 در مقایسه با افزایش تعرفه ها طی یک 
دهه گذشته بیانگر این است این مولفه ها تا پیش از این تا این حد افزایش 
نداشته است. امیدواریم که با افزایش متناسب تعرفه های پزشکی طی سال های 
آتی نیز شاهد نگهداشت و پاسداشت نیروی انسانی نظام پزشکی کشور باشیم.

لاری پور درباره نقش بیمه ها در پوشش تعرفه های پزشکی گفت: یکی از نکات 
مهم و اساسی در ارتباط با تعرفه های پزشکی این است که بیمه ها به عنوان 
عناصر اصلی پرداخت کننده موظف هستند که نسبت به پرداخت به موقع اقدام 
کنند؛ نه اینکه پرداخت ها با تاخیرهای چندین ماهه انجام شود. همچنین مردم 
کمترین نگرانی را به هنگام مراجعه به ارائه دهندگان خدمات سامت داشته 
به  بیماری  هنگام  در  خاطر  آرامش  با  بتوانند  بیمه  پرداخت حق  با  و  باشند 
پزشکان مراجعه کنند. معاون فنی و نظارت سازمان نظام پزشکی درباره نرخ 
تعرفه های پزشکی ایران در مقایسه با سایر کشورها نیز توضیح داد: همچنان 
نسبت به تعرفه پزشکی سایر کشورهای جهان فاصله داریم. نرخ تعرفه های 
پزشکی ایران با کشورهای همسایه نظیر ترکیه، هند، پاکستان و عراق همواره 
اختاف دارد. افزایش نرخ ارزی ماه های اخیر نیز سبب شده اختاف تعرفه های 

پزشکی ایران در مقایسه با کشورهای دیگر افزایش یابد. 
وی ادامه داد: بررسی ها بیانگر این است نرخ تعرفه های پزشکی کشورهای 
ترکیه، پاکستان و افغانستان به ترتیب 18، 8 و 8  برابر نرخ تعرفه های پزشکی 
کشور ما است. همچنین نرخ تعرفه های پزشکی کشورهای حاشیه خلیج فارس 

و عراق به ترتیب 30 و 25 برابر نرخ تعرفه های کشور است. 

ریزش قیمت ارز در بازار آزاد غیررسمی که از روز 
گذشته آغاز شده بود، همچنان ادامه دارد و نرخ دلار 
امروز 6  و  دیروز  بازار طی  این  عنوان شاخص  به 
هزار تومان کاهش داشت؛ در بازار سکه و طا هم 
شاهد کاهش قیمت ها هستیم به طوری که قیمت 
سکه 2 میلیون تومان افت را نسبت به روز گذشته 

تجربه کرد.
غیر  آزاد  بازار  ایرنا،  اقتصادی  خبرنگار  گزارش  به 
رسمی ارز صبح روز گذشته در آغاز معامات خود 
رژیم  حمله  به  ایران  پاسخ  و  التهابات  تاثیر  تحت 
سوریه  در  کشورمان  کنسولگری  به  صهیونیستی 
با روند صعودی قیمت ها شروع شد؛ به طوری که 
نرخ دلار به عنوان شاخص این بازار در کانال های 
تلگرامی در کانال 69 هزار تومان و محدود ۷0 هزار 
تومان اعام شده بود، اما این نرخ ها فقط چند دقیقه 

دوام داشت و بافاصله با کاهش شدید مواجه شد.
اکنون در  آزاد غیر رسمی هم  بازار  قیمت دلار در 
که  می شود  معامله  تومان  هزار   65 و   64 کانال 
کنون  تا  دیروز  صبح  از  را  تومانی   6000 کاهش 
نشان می دهد.فعالان بازار پیش بینی کردند که روند 
نزولی قیمت ارز و طا ادامه داشته باشد و احتمال 
کاهش قیمت دلار به محدوده 60 تا 62 هزار تومان 
دادند؛ این در حالی است که بر خاف فضاسازی ها 
در فضای مجازی، مشتری برای خرید ارز در بازار 

وجود ندارد و یا بسیار کم است.
کاهش شدید قیمت ها عاوه در بازار ارز در بازار طا 
این در حالی است که قیمت  داد؛  و سکه هم رخ 

جهانی طا امروز 14 دلار افزایش داشته است.
میلیون   45 کانال  در  گذشته  روز  که  سکه  قیمت 
 2 افت  با  )هم اکنون(  امروز  می شد  معامله  تومان 
و  گذشته  روز  پایان  قیمت  نسبت  تومانی  میلیون 
در  هم کنون  تومان،  میلیون   43 کانال  به  سقوط 
دادوستد  تومان  هزار   400 و  میلیون   43 محدود 
بسیار کم  قیمت هم  این  برای  تقاضا  که  می شود 
است.قیمت هر انس طا در بازارهای جهانی امروز 
با 14 دلار افزایش و ثبت رکورد دیگری به 235۷ 
عیار   18 طای  گرم  هر  قیمت  اما  رسیده،  دلار 
با کاهش 140 هزار و 200 تومانی  بازار داخل  در 
و  میلیون   3 حدود  دیروز  پایانی  قیمت  به  نسبت 
نیز  691 هزار تومان است.قیمت سکه طرح قدیم 
نسبت به دیروز دو میلیون و 21۷ هزار تومان افت 
را تجربه کرده است.نادر بذرافشان، رئیس اتحادیه 
فروشندگان و سازندگان طا و جواهر تهران امروز 
دوشنبه در گفت و گو با خبرنگار اقتصادی ایرنا از 
و  داد  خبر  بازار  در  خرید طا  برای  تقاضا  کاهش 
های  تنش  کاهش  دلیل  به  گذشته  روز  از  گفت: 
سیاسی و نوسان ارز، شاهد روند کاهشی قیمت طا 
و سکه در بازار هستیم.وی افزود: با وجود اینکه تا 
روز شنبه 25 فروردین ماه، افزایش قیمت زیادی را 
در بازار طا همراه با افزایش انس جهانی داشتیم، 
اما از روز گذشته شاهد کاهش نرخ طا و سکه در 
بازار هستیم. پیش از این قیمت سکه به 45 میلیون 
سه  به  گرم طا  هر  قیمت  و  تومان  هزار  و 800 
میلیون و 900 هزار تومان رسیده بود.رئیس اتحادیه 
فروشندگان و سازندگان طا و جواهر تهران با بیان 
اینکه افزایش قیمت طا و سکه به خاطر افزایش 
فعا  است، گفت:  ماه گذشته  از یک  انس جهانی 
خریداری در بازار طا نیست و روند کاهش قیمت 

در چند روز آینده ادامه دارد.

برگ سبز موتور سیکلت تیزکار تیپ 
CD1125  مدل  1390  شماره موتور  

156FM1NC72010137221
NCV ***125C9022700شماره شاسی 
 پلاک  ایران 579-32846  مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد 

ریزش دلار جدی شد؟
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فوتبال جهان

 چهار شنبه  29 فروردین  1403
 شماره 6742        

داماش متوقف شد
سایر اخبار

7

تیم  کشور،  یک  دسته  لیگ  فوتبال  مسابقات  ادامه  در 
داماش در رشت مقابل چادرملو اردکان به نتیجه مساوی 
دست یافت.به گزارش ایرنا، تیم های فوتبال داماش و 
چادرملو اردکان عصر دوشنبه در هفته بیست و هفتم رقابت 
های لیگ دسته یک کشور در ورزشگاه شهید عضدی 
رشت مقابل هم قرار گرفتند که در نهایت این بازی با 
نتیجه مساوی صفر بر صفر خاتمه یافت.در نیمه نخست 
این دیدار, تیم های داماش و چادرملو اردکان بازی متعادلی 
را به نمایش گذاشتند و گرچه هر 2 تیم شانس گلزنی 
داشتند اما هیچ یک از فرصت ها تبدیل به گل نشد تا 
این نیمه بدون رد و بدل شدن گلی خاتمه یابد.در نیمه 
دوم تیم داماش با حمایت طرفدارانش بازی بهتری را به 
نمایش گذاشت و چند فرصت مناسب گلزنی به دست 
آورد و حتی 2 بار ضربه بازیکنان این تیم به دیرک دروازه 
اصابت کرد اما هیچ یک از این موقعیتها تبدیل به گل نشد 
تا این دیدار با نتیجه مساوی صفر بر صفر خاتمه یابد.

قضاوت این مسابقه را, علی صفایی با کمک های علی 
اکبر نوری و رضا بابارئیسی برعهده داشتند که در جریان 
این بازی, سعید طالبی و محمد رستمی از تیم داماش و 
علی خدادادی از تیم چادرملو کارت زرد دریافت کردند, 
ضمن اینکه سیروس صادقیان بازیکن چادرملو اردکان در 
دقیقه 82 با دریافت کارت قرمز از زمین مسابقه اخراج شد.

تیم فوتبال داماش در این بازی با ترکیب اشکان توانا, 
سعید طالبی, رضا زاهدتبار, محمد رستمی, محمدسجاد 
پور,  سیمان  امیرمحمد  پورمحسن,  میاد  بیگی,  قلی 
سیامک علیزاده, حسین خیری, آرمان لطف خدا و کمیل 
حیدری رو در روی چادرملو اردکان قرار گرفت.همچنین 
تیم فوتبال چادرملو اردکان با ترکیب امیرحسین آسیابان 
پور, سعید محمدی فرد, اتابک زارعی, محمد بختیاری, 
دهقان,  رضا  زاده,  یحیی  سیدعلی  صادقیان,  سیروس 
ابراهیم رضازاده, علی طاهران, رضا محمودآبادی و علی 

خدادادی مقابل داماش قرار گرفت.
سند وبرگ سبز خودرو سواری پراید مدل1389به شماره 
پاک 49-5۷3ط۷1به شما ره موتور 34۷9103به شما 
ره شا سی S141228960554۷بنام سامان علیزاده دم 

طسوج مفقود واز درجه اعتبار ساقط است

 X60 برگ سبز )شناسنامه(خودرو سواری هاچ بک لیفان
مدل93به شماره انتظامی 88۷ ب6۷ ایران49 وبه شماره 

موتورLFB4۷9Q140202609 و به شماره شاسی
NAKSG4314EB11583۷ به نام بهنام زارع مفقود 

گردیده واز درجه اعتبار ساقط می باشد

آگهی فقدان مدرک تحصیلی 
مدرک فارغ التحصیلی اینجانب آقای محمد رامش فرزند 

غضنفر به شماره ملی 4240423511صادره ازحوزه روستایی 
کهگیلویه درمقطع کارشناسی پیوسته رشته حسابداری صادره 
ازواحد دانشگاهی دهدشت باشماره سریال 984388124مفقود 
گردیده است وفاقد اعتبار میباشد ازیابنده تقاضا می شود اصل 

مدرک رابه دانشگاه آزاد اسامی واحد دهدشت به نشانی 
یکصد وهشتاد دستگاه انتهای خیابان  دانشگاه آزاد اسامی 

واحد دهدشت ارسال نمایید

رجائیان: باید بازیکن استقلال اخراج می شد/ از آبی پوشان کم لطفی دیدیم
مدیرعامل باشگاه آلومینیوم اراک گفت: در طول بازی یکی از بازیکنان استقال بر روی بازیکن ما خطا انجام داد و باید اخراج می شد.

به گزارش ایرنا، محمد رجائیان مدیرعامل باشگاه آلومینیوم اراک در خصوص حواشی به وجود آمده در دیدار مقابل استقال اظهار داشت: پس از پایان دیدار دو بازیکن از استقال بیش از حد در زمین حضور داشتند و همین مسئله باعث شد یک 
هوادار زن به وسط زمین بیاید و این موضوع کمی حضور بانوان را زیر سوال برد.

وی افزود: در طول بازی یکی از بازیکنان استقال بر روی بازیکن ما خطا انجام داد و باید آن بازیکن اخراج می شد. بعد از آن یک هجمه سنگین از طرف نیمکت استقال به داور شد ولی خیلی خوشحالم که داور در این بازی سوت های خوبی زد.
مدیرعامل باشگاه آلومینیوم اراک تصریح کرد: بعضی کارشناس ها هم در صحنه خطا گفتند باید بازیکن استقال اخراج می شد. اما جای تعجب است که استقالی ها اعتراض دارند و اصا این کار هم درست نیست که بعد از بازی بیانیه بدهند. ما 

در اراک بهترین میزبانی را داشتیم اما کم لطفی از استقال دیدیم.

رسوایی در کشتی جهان؛ چامیزو: آذربایجان رشوه داد نگرفتم

قدردانی مردم از جهان پهلوان و تعظیم تختی به ایرانیان

فرانک چامیزو اتهام جدی علیه آذربایجانی ها مطرح کرد و اعام کرد به 
او برای شکست مقابل بایراموف پیشنهاد رشوه داده شده بود.

به گزارش ایسنا، رقابت های کشتی آزاد کسب سهمیه المپیک در قاره 
اروپا با معرفی 12 چهره راه یافته به المپیک به پایان رسید. 

در مهم ترین دیدار برگزارشده مرحله نیمه نهایی در وزن ۷4 کیلوگرم 
فرانک چامیزو، دارنده مدال های برنز المپیک و دو طا و یک نقره جهان 
از ایتالیا مقابل بایراموف از آذربایجان تن به شکست داد و از رسیدن به 

سهمیه المپیک بازماند.
سایت wrestdag، نوشت: چامیزو بعد از این مبارزه در شرایطی 
که نتوانست شکست را بپذیرد، یک اتهام جدی مطرح و ادعا کرد که 
فدراسیون کشتی آذربایجان به او پیشنهاد رشوه 300 هزار دلاری برای 

نکته حائز اهمیت این است که اتحادیه جهانی کشتی پیش از این شکست در این دیدار داده است.
تحقیقات خود را در خصوص داوری این مسابقه آغاز کرده و انتظار 

می رود در روزهای آینده تصمیم گیری شود. چامیزو یا باید ادعای خود را 
ثابت کند یا آن را بی اساس اعام کند. این اتحادیه اعام کرد تحقیقات 
کامل و مستقلی انجام خواهد شد و موضوع این مبارزه کشتی توسط دو 

کمیسیون ویژه مورد بررسی خواهد گرفت.
فدراسیون کشتی آذربایجان نیز با رد این اتهامات در بیانیه ای اعام کرد 
علیه این اظهار نظر اقدام قانونی خواهد کرد و به طور رسمی با اتحادیه 

جهانی کشتی برای حل این موضوع همکاری خواهد کرد.
توران  فرانک چامیزو و  بین  دیدار سرنوشت ساز  وزن ۷4 کیلوگرم 
بایراموف آذربایجانی با نتیجه 8 بر 8 به پایان رسید. در ابتدای مبارزه، 
بایراموف  فن چهار امتیازی زد و این چهار امتیاز به او داده شد و به خاطر 
همین نیز زمانی که کشتی با نتیجه 8 بر 8 به پایان رسید )به دلیل امتیاز 

درشت( برنده اعام شد.

نام تختی در 2 سال گذشته بیش از هر زمانی در رسانه های کشور مطرح شده 
و این مهم به خاطر اتفاقات ورزشی بود که در سال های 1401 و 1402 در 

ورزش ایران رخ داد.
به گزارش ایرنا، فرهنگ پهلوانی با نام تختی در ایران گره خورده؛ او با منش و 
رفتار پهلوانانه مروج فرهنگی شد که اکنون به یکی از ارکان مهم ورزش تبدیل 

شده و ریشه در باور، اعتقادات و مذهب این مرز و بوم دارد.
از  یکی  به  ورزش  در  آن  کردن  نهادینه  و  فرهنگ  این  ترویج  با  تختی 
محبوب ترین چهره های قرن ایران تبدیل شد، چهره ای که بیش از نیم قرن از 
مرگ او می گذرد اما هنوز یاد و خاطره او در دل ایرانیان جاودانه است.برای نسل 
کنونی این سوال بیش از همه مطرح است که چرا جهان پهلوانی که قهرمانانی 
بزرگی مانند وایکینگ پالم، پیتر بلر، دیوید جیماگوریدزه،  بوریس کولایف،  آندره 
گورویچ، آناتولی آلبول، پرویز داداش اف، الکساندر مدوید، عصمت آتلی، احمد 
آئیک و پتکو سیراکوف را اسیر تکنیک خود می کرد چگونه در برابر مردم خاکی 
بود و فرش قرمز جهان ورزش برای او پهن بود، ماندن در ایران و با مردم زیستن 

با مردم بر هر پیشنهاد دیگر ترجیح داد؟
اما شهروندان ایران فارغ از پاسخ تمام این سوالات، به دنبال آن هستند تا با 
قدردانی از پهلوان خود به نوعی راه و روش او را به تمام قهرمانان کنونی یادآور 
شوند. راه و روشی که بر فرهنگ پهلوانی و مردمی بودن استوار است. همچنین 
در 2 سال گذشته اتفاقاتی در زمینه زنده نگه داشتن نام تختی و ترویج فرهنگی 
پهلوانی انجام شده که بازخوانی آن می تواند برای دوستداران این جهان پهلوان 

جذاب باشد.
مدال قرن به نام تختی

یکی از مهمترین اتفاقاتی که در سال 1401 و در پایان قرن 14 هجری شمسی 
در ورزش ایران رخ داد انتخاب برترین های قرن ورزش بود. در مراسم معارفه 
برترین های این قرن تختی یکی از برترین ها لقب گرفت. مردم ایران به پاس 
خدمات تختی به کشتی و پایه گذاری فرهنگ پهلوانی توسط این جهان پهلوان، 
مدال طای تختی را در المپیک 1956 ملبورن را به عنوان یکی از برترین 
اتفاقات قرن ورزش کشور انتخاب کردند. انتخاب مدال تختی در حالی بود که 
او نخستین مدال آور ایران در المپیک نبود بلکه پیش از وی نفرات مانند جعفر 

سلماسی، محمود نامجو و امامعلی حبیبی به مدال المپیک رسیده بودند.
در  وزنه برداری  )برنز  کرد  کسب  را  ایران  المپیک  مدال  نخستین  سلماسی 
بازی های 1948 لندن( و محمود نامجو نیز نخستین مدال نقره تاریخ ورزش 
ایران را ضرب کرد. اولین طای ایران در ادوار المپیک با هنر امامعلی حبیبی 

ملقب به ببر مازندران ضرب شد.
مردم با انتخاب مدال تختی به عنوان ماندگارترین مدال قرن عما از پهلوان 
خود قدردانی کردند زیرا جهان پهلوان در بدترین شرایط و فشارهای خاص آن 
زمان به مردم و کشور پشت نکرد بلکه به عشق و با حمایت مردم ماند و با بدرقه 

تاریخی مردم راهی دیار باقی شد.
پهلوانی لقبی که ارزان فروخته شد

لقب پهلوان به برخی از ورزشکاران مدال آور و درج آن در بنرهای خوش آمدگویی 
این روزها به یکی از شگردهای افراد برای معروف شدن تبدیل شده است؛ حتی 
برخی از افراد گام را از این فراتر گذاشته و به خود لقب تختی زمان یا جهان 
پهلوان می دهند این در حالی است که رفتار، کردار و گفتار آنان زمین تا آسمان 

با پهلوان محبوب ایرانی ها فاصله دارد.
در این نیم سده بسیاری از کارگردانان بزرگ ایران به دنبال ساخت فیلمی از 
زندگی تختی بودند تا با این روش مروج فرهنگ پهلوانی باشند اما در چند 
مورد فیلم های آنان با استقبال مواجه نشد زیرا تختی فیلم نیست بلکه تجسمی 
از واقعیت قهرمانی که هنوز مسلک و مرامش قطب نمای رفتار ورزشکاران 
رشته های مختلف است. درباره مرگ او شایعاتی را روایت می کنند؛ اما مرگ 
تختی پایانی بر منش پهلوانی نبود بلکه در نیم سده گذشته رفتار وی به نقطه 

عطف برای قهرمانان تبدیل شده است.
تختی قافیه را به یزدانی باخت

شکسته شدن رکورد تختی بعد از 60 سال یکی از اتفاقات مهم ورزش ایران 
بود. تختی با کسب یک مدال طای و 2 نقره المپیک و 2 طا و 2 نقره جهانی 
تا سال 1401 عنوان پرافتخارترین کشتی گیر ایرانی را در اختیار داشت. البته 
این عنوان فقط به خاطر تعداد مدال بود زیرا از لحاظ کیفی حمید سوریان با 
کسب 6 طای جهانی و یک طای المپیک پرافتخارترین کشتی گیر به شمار 
می رود و عبدالله موحد با پنج طای جهانی و یک طای المپیک در جایگاه 

بعدی قرار دارد.
حسن یزدانی نابغه کشتی آزاد ایران و جهان در سال 1401 با حضور در فینال 
رقابت های جهانی 2022 بلگراد از رکورد ماندگار تختی عبور و شمار مدال های 
جهان و المپیک خود را به عدد هشت رساند. وی در سال 2023 نیز به فینال 

پیکارهای جهانی کشتی صعود کرد و اکنون در آستانه دو رقمی شدن است. 
یزدانی یک طا و یک نقره المپیک را در کارنامه دارد. او همچنین موفق به 

کسب سه طا، سه نقره و یک برنز جهانی شده است.
یزدانی در المپیک پاریس می تواند با کسب یک مدال دیگر شمار مدال های 
خود را دورقمی کند و حتی با کسب نشان طای وزن 86 کیلوگرم به برترین 

المپین ایرانی تبدیل شود.
جدال سخت تختی و یزدانی در جمع برترین ها

برگزاری مراسم برترین های قرن ورزش ایران اقدامی ماندگار از سوی رسانه 
ملی و وزارت ورزش بود که موجب شد تا بیش از نیم سده ورزش کشور مورد 
واکاوی قرار گیرد و نام و خاطره بسیاری از افتخارآفرینان ورزش در رسانه های 
جمعی و مجازی منتشر شود. بازیکن و نفر برتر این مراسم از طریق پیامک 
توسط مردم انتخاب شد. انتخاب هایی که در دل خود نکاتی قابل تعامل داشت. 
در این مراسم کسب مدال توسط غامرضا تختی هنوز یکی از بهترین خاطره 

مردم ایران بود.
یزدانی و تختی 2 چهره مطرح و شناخته شده کشتی آزاد ایران در جهان توانستند 
از ایرانیان رای اعتماد برای حضور در جمع برترین ها را کسب کنند. در آن مراسم 
مدال طای تختی در المپیک 1956 ملبورن به عنوان مدال تاریخی انتخاب 
و صحنه پیروزی یزدانی بر دیوید تیلور آمریکایی به عنوان عکس قرن ورزش 

ایران انتخاب شد.
دوگانه دبیر تختی

اقدامات مثبت دبیر در فدراسیون کشتی منتقدان زیادی برای رئیس فدراسیون 
مهمترین  از  یکی  دبیر  برای  حاشیه سازی  است.  کرده  ایجاد  ایران  کشتی 
راهبردهای منتقدان است. یکی از این حاشیه ها ایجاد دوگانه تختی و دبیر است. 
برخی از منتقدان رئیس فدراسیون کشتی باور دارند که یاد و خاطره تختی در 
دوران مدیریت دبیر کمرنگ شده و رئیس فدراسیون کشتی توجه چندانی به 

مراسمات ویژه تختی ندارد.
علیرضا دبیر در گفت وگو با خبرنگار ایرنا در واکنش به این حاشیه ها گفت:خدا 
از من نگذرد که این حرف را می زنم اما مجبور شدم که بگویم که زمانی که در 
شورا بودم، مقبره جدید تختی را بازسازی کردم و همچنان مراسم های این جهان 
پهلوان را برگزار می کنم. کدام کشتی گیر در ایران هست که تختی را دوست 
نداشته باشد. من هم کشتی گیر بودم و او را دوست دارم. تختی پدر من را سر 
کار گذاشت و نان را سر سفره ما آورد. برخی دیوانه بازی خود را به نام تختی 
می نویسند. من با نوع جشن تولد تختی مشکل دارم. آنان به دنبال القای تفکر 
خود به نام تختی بودند. من کاری کردم که در تولد تختی تمام ایران جشن 
می گیرند و این در قالب مسابقات تختی است. ما به همراه فرمانداری و سازمان 

ورزش سالگرد تختی را برگزار می کنیم.

آگهي  موضوع  ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه  قانون  تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتي و اراضي  و ساختمانهاي  فاقد سند رسمي

1402/11/30  موضوع  140260318004010542 مورخه   راي   شماره  برابر    
رسمي   سند  فاقد   ساختمانهاي   و  اراضي   ثبتي  وضعیت   تکلیف  تعیین  قانون  
زاده  فرزند  صفر    اله   ،  تصرفات      عسگر نصر  ثبتي  رودبار  مستقر در واحد 

مورد تایید قرار گرفت . 
1-ششدانگ   یک قطعه  زمین  مزروعی     بمساحت  2014/08   مترمربع به  
شماره   پاک  فرعي 29  مجزی  از پاک 1 فرعی    از اصلي  41    واقع  در  
گرزنه چاک      بخش  1۷ گیان   از مالکیت      حیدر قلی  امیر  عطائی  و غیرو   

به آدرس  شهرستان رودبار -   گرزنه چاک   -محرز گردیده است . 
نوبت  آگهي مي شود  در صورتیکه   به منظور  اطاع  عموم مراتب در دو  لذا    
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت  متقاضي  اعتراضي  داشته باشند  میتوانند 
اداره   این  به  را   اعتراض  خود  ماه   دو  به مدت   آگهي   اولین  انتشار   تاریخ   از 
اعتراض   تسلیم   تاریخ  از  یکماه   مدت   ظرف    ، رسید  اخذ  از  پس  و  تسلیم 
است  در صورت  بدیهي  نمایند   تقدیم   مراجع  قضایي   به   را  دادخواست  خود 
انقضاي  مدت مذکور  و عدم وصول  اعتراض  طبق مقررات  سند مالکیت   صادر 

خواهد شد . 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/1/29   
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/2/12    

رئیس  ثبت اسناد و اماک  رودبار-  انوش اکبري م- الف : 1831 
***

آگهي  موضوع  ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه  قانون  تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتي و اراضي  و ساختمانهاي  فاقد سند رسمي

1402/11/11  موضوع  140260318004009391 مورخه   راي   شماره  برابر    
رسمي   سند  فاقد   ساختمانهاي   و  اراضي   ثبتي  وضعیت   تکلیف  تعیین  قانون  
مستقر در واحد ثبتي  رودبار ،  تصرفات       مسیب  رضا پور  بیورزنی    فرزند   

جوز علی    مورد تایید قرار گرفت . 
 ( مترمربع     1231/۷۷ بمساحت   1-ششدانگ   یک قطعه  زمین  مزروعی     
منافع مورد ثبت  متعلق  به  جوز علی  رضا پور  و احترام  حسینی  میباشد ( به  
شماره   پاک  فرعي 1023  مجزی  از پاک ۷3 فرعی    از اصلي  5    واقع  
در  بیورزن    بخش  19 گیان   از مالکیت       حسین  کریمی  بیورزنی و غیرو   

به آدرس  شهرستان رودبار -    بیورزن   -محرز گردیده است . 
نوبت  آگهي مي شود  در صورتیکه   به منظور  اطاع  عموم مراتب در دو  لذا    
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت  متقاضي  اعتراضي  داشته باشند  میتوانند 
اداره   این  به  را   اعتراض  خود  ماه   دو  به مدت   آگهي   اولین  انتشار   تاریخ   از 
اعتراض   تسلیم   تاریخ  از  یکماه   مدت   ظرف    ، رسید  اخذ  از  پس  و  تسلیم 
است  در صورت  بدیهي  نمایند   تقدیم   مراجع  قضایي   به   را  دادخواست  خود 
انقضاي  مدت مذکور  و عدم وصول  اعتراض  طبق مقررات  سند مالکیت   صادر 

خواهد شد . 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/1/29   
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/2/12    

رئیس  ثبت اسناد و اماک  رودبار-  انوش اکبري م- الف : 1849  
***

آگهي  موضوع  ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه  قانون  تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتي و اراضي  و ساختمانهاي  فاقد سند رسمي

  برابر راي   شماره 140260318004009390  مورخه  1402/11/11  موضوع 
رسمي   سند  فاقد   ساختمانهاي   و  اراضي   ثبتي  وضعیت   تکلیف  تعیین  قانون  
مستقر در واحد ثبتي  رودبار ،  تصرفات       مسیب  رضا پور  بیورزنی    فرزند   

جوز علی    مورد تایید قرار گرفت . 
1-ششدانگ   یک قطعه  باغ     بمساحت  664/۷4   مترمربع ) منافع مورد ثبت  
به  شماره   پاک    ) میباشد  احترام  حسینی   پور  و  به  جوز علی  رضا  متعلق  
فرعي 1024   مجزی  از پاک 415 فرعی    از اصلي  5    واقع  در  بیورزن    
به  بیورزنی  و غیرو    اکبر  رحیمی    از مالکیت       علی  19 گیان    بخش  

آدرس  شهرستان رودبار -    بیورزن   -محرز گردیده است . 
نوبت  آگهي مي شود  در صورتیکه   به منظور  اطاع  عموم مراتب در دو  لذا    
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت  متقاضي  اعتراضي  داشته باشند  میتوانند 
اداره   این  به  را   اعتراض  خود  ماه   دو  به مدت   آگهي   اولین  انتشار   تاریخ   از 
اعتراض   تسلیم   تاریخ  از  یکماه   مدت   ظرف    ، رسید  اخذ  از  پس  و  تسلیم 
است  در صورت  بدیهي  نمایند   تقدیم   مراجع  قضایي   به   را  دادخواست  خود 
انقضاي  مدت مذکور  و عدم وصول  اعتراض  طبق مقررات  سند مالکیت   صادر 

خواهد شد . 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/1/29   
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/2/12    

رئیس  ثبت اسناد و اماک  رودبار-  انوش اکبري م- الف : 1845 
****

آگهي  موضوع  ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه  قانون  تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتي و اراضي  و ساختمانهاي  فاقد سند رسمي حوزه ثبتي شهرستان لاهیجان 

1402/12/19  هیات   برابر راي   شماره  140260318005009054   مورخه    
سند  فاقد   ساختمانهاي   و  اراضي   ثبتي  وضعیت   تکلیف  تعیین  قانون   موضوع 
رسمي  مستقر در واحد ثبتي  لاهیجان ،  تصرفات   مالکانه   وبامعارض متقاضي   
ملي   کد  و   399 به ش ش  ابراهیم     سید  فرزند   حقی   راستگوی  سید جال  
2۷21424688         صادره از   لاهیجان    - نسبت به ششدانگ  یکقطعه باغ    
به مساحت  409  مترمربع  به شماره  پاک فرعي  1981      مفروزي  و مجزي  
شده  از پاک  یک باقیمانده   فرعی از  اصلي 25    واقع در  قریه    حاجی آباد 
انصاری  حاجی  بلوار  :  لاهیجان -    نشانی  به  14 گیان    لاهیجان   بخش  
از  مورد  مالکیت  وراث  محمد  منصور  صادقی   محرز گردیده است .   آباد    
لذا  به منظور  اطاع  عموم مراتب در دو نوبت به فاصله15  روز  آگهي مي شود  
در صورتیکه  اشخاصي نسبت به صدور سند مالکیت  متقاضیان  اعتراضي  داشته 
خود  اعتراض   ماه   دو  مدت   به  آگهي   اولین  انتشار   تاریخ   از  میتوانند  باشند  
را  به این اداره  تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف  مدت  یکماه  از تاریخ تسلیم  
اعتراض  دادخواست  خود را به  مراجع  قضایي  تقدیم  نمایند  بدیهي است  در 
صورت انقضاي  مدت مذکور  و عدم وصول گواهي  اقامه  دعوي طبق   مقررات  

سند مالکیت   صادر خواهد شد . صدورسند مالکیت  نیز  مانع مراجعه  متضرر  به 
مراجع  ذیصاح نخواهد بود.

تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/1/29   
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/2/12    

 شهریار سلیمی  بازنشین- رییس  ثبت اسناد و اماک  شهرستان لاهیجان
 م- الف:229/1   

***
اتومبیل  مزایده  آگهی 

به موجب پرونده کاسه 140204018583000120  شماره بایگانی 140200130له 
جمائیل پورخانی بیاچالی و مهرداد مرادخانی مال علیه آقای وحید دورانی بیاچال 
اسناد رسمی شماره  دفترخانه  مورخ1390/8/1۷     8405 ازدواج شماره  برابر سند 
نامه  برابر  که  آزادی  بهار  تمام  طای  سکه  عدد   901 تعداد  ماسال  شهر   252
به   ماسال   اصناف   1401/3/24 مورخ    140105018583000192 شماره  وارده 
بنا  اجرائیه شده است و  مبلغ 245/0۷2/000/000  ریال می باشد منجر به صدور 
شماره  به   138۷ مدل  پارس  پژو  سواری  خودروی  پرونده  بستانکار  درخواست  به 
انتظامی ایران  38-69۷ل48  در طلب بستانکار تحت بازداشت قرار گرفته است .

ایران 38-69۷ل48     طی مبلغ  انتظامی  1- پژو پارس مدل 138۷ به شماره  
ارزیابی کارشناس رسمی دادگستری مورخ 1402/6/30  به مبلغ 2/300/000/000 
اتومبیل  مشخصات  می رسد  فروش  به   ) ریال  میلیون  سیصد  و  میلیارد  دو   ( ریال 
:خودروی سواری پژو مدل 138۷- رنگ سفید روغنی -گلگیر جلو چپ و راست و 
درب موتور تعویض شده و گلگیر عقب چپ نیاز به بازسازی دارد- آج لاستیک ها 
 12 الی   9 ساعت  از  فوق  خودروی  لذا  %دارند   60 حلقه  دو  و   %  50 حلقه  دو 
مورخ  1403/2/11  در آدرس شاندرمن -قران -پارکینگ دادرس از طریق مزایده 
قیمت  بالاترین  به  و  شروع  فوق  کارشناسی  مبلغ  از  مزایده  می رسد  فروش  به 
مفاد  اجرای  نامه اصاحی  آیین   136 ماده  فروخته می شود مطابق  نقداً  پیشنهادی 
اسناد رسمی شرکت در مزایده منوط به پرداخت 10 درصد از مبلغ پایه کارشناسی 
مزایده  جلسه  در  وی  قانونی  نماینده  یا  خریدار  حضور  و  ثبت  سپرده  حساب  به 
5 روز  را ظرف مدت  التفاوت مبلغ فروش  مابه  پرنده مزایده مکلف است  می باشد 
از تاریخ مزایده به حساب صندوق ثبت تودیع نماید و در صورتی که ظرف مهلت 
استرداد  قابل  مذکور  مبلغ  نکند  واریز  ثبت  به حساب سپرده  را  فروش  مانده  مقرر 
نبوده و به حساب خزانه واریز خواهد شد و عملیات مزایده از درجه اعتبار ساقط و 
مزایده تجدید می گردد لازم به ذکر است بدیی های مالیاتی و عوارض شهرداری و 
غیره تا تاریخ مزایده اعم از اینکه رقم قطعی آن معلوم شده یا نشده باشد به عهده 
هزینه های  بابت  پرداختی  وجوه  مازاد  وجود  صورت  در  نیز  و  است  مزایده  برنده 
فوق از محل مازاد به برنده مزایده مسترد خواهد شد و نیم عشر و حق مزایده نقداً 
اداری  روز  مزایده  گردد  رسمی  تعطیل  مزایده  روز  چنانچه  ضمناً  می گردد  وصول 

بعد از تعطیلی در همان ساعت و مکان مقرر برگزار خواهد شد 
ثبت اسناد و اماک ماسال
انتشار:1403/1/29  تاریخ 

م- الف : 2906 /915 

رئیس جمهور فرانسه،
 رئال مادرید را تهدید کرد!

ادعای ستاره سیتی:
 ترسی از پادشاه اروپا نداریم

امانوئل ماکرون، رئیس جمهور فرانسه، 
به  خطاب  را  جالبی  صحبت های 
فلورنتینو پرز و رئال مادرید مطرح کرد.

را  مادرید  رئال  فرانسه،  جمهور  رئیس 
تهدید کرد!

به گزارش »ورزش سه«، قرارداد کیلیان 
امباپه با پاری سن ژرمن در پایان فصل جاری به اتمام خواهد رسید و او دیگر 
تصمیمی برای ادامه حضور در پارک دو پرنس ندارد و انتظار می رود که خیلی 

زود پیوستنش به رئال مادرید به صورت رسمی اعام شود. 
رقابت های جام ملت های اروپای 2024 قرار است از اواخر خرداد ماه برگزار 
شود و این بازیکن هم به عنوان اصلی ترین ستاره تیم ملی فرانسه به همراه 
این تیم در آلمان حضور خواهد داشت تا در کنار هم تیمی هایش برای کسب 

عنوان قهرمانی این مسابقات تاش کند.
ستاره  این  حضور  خواهان  که  کردند  اعام  صراحتا  مادرید  رئال  مدیران 
فرانسوی در اردوی این تیم پس از رقابت های یورو هستند و اجازه حضور 
او در مسابقات المپیک 2024 که قرار است در مرداد ماه به میزبانی پاریس 

برگزار شود را نخواهند داد. 
ماکرون در گفتگو با خبرنگاران درباره المپیک اظهار داشت:» ما هر کاری 
که بتوانیم انجام خواهیم داد تا تیمی اهل رقابت و قدرتمند در المپیک داشته 
این  برای  اروپایی  و  فرانسوی  باشگاه های  به  زیادی  اطمینان  من  باشیم. 

رقابت ها دارم.«
او در پاسخ به این سوال که آیا منظورش از این حرف، اشاره به رییس رئال 

مادرید است گفت:» بله، دقیقا. من دقیقا به همین موضوع اشاره دارم.«

یوشکو گواردیول، مدافع منچسترسیتی، 
می گوید این تیم هراسی از رویارویی با 
ندارد.ادعای ستاره سیتی:  مادرید  رئال 

ترسی از پادشاه اروپا نداریم
به گزارش »ورزش سه«، منچسترسیتی 
دیدار  چارچوب  در  شب  چهارشنبه 
نهایی  چهارم  یک  مرحله  از  برگشت 

رقابت های لیگ قهرمانان اروپا در ورزشگاه اتحاد روبروی رئال مادرید قرار 
خواهد گرفت تا تکلیف تیم صعود کننده به مرحله بعدی این مسابقات روشن 

شود. 
شاگردان پپ گواردیولا در بازی رفت در ورزشگاه سانتیاگو برنابئو با تساوی 
3-3 برابر تیم میزبان متوقف شدند و حالا به دنبال استفاده از این فرصت و 
امتیاز میزبانی هستند که بتوانند بار دیگر در جمع چهار تیم برتر لیگ قهرمانان 

حضور داشته باشند و به تاش برای دفاع از عنوان قهرمانی ادامه دهند.
گواردیول که یکی از گل های تیمش را در بازی رفت به ثمر رساند در آستانه 
این بازی حساس در گفتگو با خبرنگاران اظهار داشت:» ما قراراست برابر رئال 
مادرید قرار بگیریم که پادشاه فوتبال اروپا است اما اگر از من بپرسید، باید به 

شما بگویم که ما هیچ ترس و هراسی از این بازی مقابل آنها نداریم. 
اگر شما از تاش کردن و انجام دادن کاری بترسید، بهتر است که به تماشا 
کردنش از تلویزیون ادامه دهید. ما می خواهیم قهرمان لیگ قهرمانان اروپا 
باشیم. اگر می خواهید به این هدف برسید، باید رئال مادرید را شکست دهید.«

سرخی روبرتو، کاپیتان بارسلونا، امیدوار 
است که تیمش بتواند با غلبه بر پی 
اس جی راهی مرحله بعدی شود.کری 
خوانی کاپیتان بارسا: شب بزرگی داریم

بارسلونا  سه«،  »ورزش  گزارش  به 
از  برگشت  دیدار  چارچوب  در  امشب 

مرحله یک چهارم نهایی رقابت های لیگ قهرمانان اروپا باید در ورزشگاه 
مونتجوئیک میزبان پاری سن ژرمن باشد و تمام تاشش را برای صعود به 

مرحله بعدی به کار خواهد گرفت. 
شاگردان ژاوی هفته گذشته در ورزشگاه پارک دو پرنس برابر پی اس جی 
صف آرایی کردند و موفق شدند با نتیجه پر گل 2-3 برابر این تیم به پیروزی 
برسند و حالا امیدوار هستند که شرایط در خانه هم به سود آنها پیش بروند و 

بتوانند این برتری را برابر حریف حفظ کنند. 
بسیاری از بازیکنان بارسا در طول چند روز گذشته از هواداران دعوت کرده 
بودند که از آنها حمایت کنند و سرخی روبرتو هم ساعاتی پیش با انتشار 
تصویری از لوگوی باشگاه بارسا در صفحه رسمی اش در شبکه اجتماعی 
اینستاگرام نوشت:» ما به همه در ورزشگاه نیاز داریم! قرار است شب بزرگی 

باشد!«
ستاره های بارسا مصمم هستند که بتوانند با برتری برابر پاری سن ژرمن در 
این دیدار به جمع چهار تیم برتر لیگ قهرمانان اروپا راه پیدا کنند و پس از 

سال ها بار دیگر در یک قدمی فینال این رقابت  ها قرار بگیرند.

پاری سن ژرمن امشب بازی سختی را در پیش دارد و بر اساس آمارها هم 
شانسی برای پیروزی نخواهد داشت.آمارعلیه PSG: باید به بارسلونا ببازید!

به گزارش »ورزش سه«، پاری سن ژرمن سه شنبه شب در چارچوب دیدار 
در  اروپا  قهرمانان  لیگ  رقابت های  نهایی  چهارم  یک  مرحله  از  برگشت 
ورزشگاه خانگی بارسلونا روبروی این تیم قرار خواهد گرفت و در تاش 
است که نتیجه بازی رفت را جبران کند. این دو تیم هفته گذشته در ورزشگاه 
پارک دو پرنس و به میزبانی پی اس جی روبروی یکدیگر به میدان رفتند و 
این شاگردان ژاوی بودند که موفق شدند در زمین حریف با نتیجه 2-3 به 
پیروزی برسند و حالا با خیالی آسوده تر قدم به بازی برگشت خواهند گذاشت. 
لوئیس انریکه امیدوار است که بتواند شرایط را به سود خودش تغییر دهد و از 
شناختش از بازی بارسا برای صعود به نیمه نهایی استفاده کند اما همه اذعان 
دارند که او و تیمش کار بسیار سختی را در پیش دارند و به نظر می رسد که 
حتی آمارها هم علیه این تیم است. پاری سن ژرمن پیش از این هرگز موفق 
نشده است در صورت شکست در بازی رفت در خانه در رقابت های لیگ 
قهرمانان، در بازی برگشت نتیجه را به سود خودش تغییر دهد و به مرحله 
بعدی راه پیدا کند و شاید این بار هم سرنوشت مشابه در انتظار این تیم باشد.

کری خوانی کاپیتان بارسا: 
شب بزرگی داریم

آمارعلیه PSG: باید به بارسلونا ببازید!
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عربســتان در مقابله با عملیات ایران چه 
داشت؟ نقشی 

تجارت  در  ایرانی ها  استراتژیک  خطای 
ارمنستان با 

مصر پیام ایران را رساند

سخنگوی نیروهای مسلح خط و 
نشان کشید

رییس سیا از ترکیه خواست 
میانجی.گری کند

رئیس جمهور: 
ــکن به تحقق جهش تولید کمک می کند افزایش تولید مس

امیرعبداللهیان: ایران هرگز به دنبال توســعه تنش ها در منطقه نبوده اســت

امریــکا : هیچکس جنگ نمی خواهد

خاص های  نکته  و  ایران  باران  موشک 

یک کانال عبری به نقل از یک منبع سعودی مدعی شد ریاض در مقابله با حمله 
ایران به اراضی اشغالی شرکت کرد.

به گزارش ایسنا، کانال 11 تلویزیون رژیم صهیونیستی به نقل از منبعی در خاندان 
حاکم سعودی مدعی شد: ریاض در مقابله با حمله شامگاه شنبه ایران نقش داشت.

سیاسی  مسئول  یک  از  نقل  به  صهیونیستی  رژیم  تلویزیون   14 کانال  شنبه 
صهیونیست گفت: همکاری خوبی با تعدادی از کشورها در کنار آمریکا وجود دارد 
که از جمله آن ها فرانسه، انگلیس و کشورهای عربی مجاوری هستند که پیام هایی 
را ارسال کردند مبنی بر اینکه قصد دارند با تهدیدات هوایی که در مسیر اسرائیل 

است مقابله کنند.
اواسط فوریه رویترز به نقل از منابع آگاه اعام کرد: عربستان آماده قبول تعهدات 
سیاسی اسرائیل برای تشکیل کشور فلسطین در ازای عادی سازی روابط است. این 
تاشی برای دستیابی به موافقت با معامله دفاعی با واشنگتن قبل از انتخابات ریاست 

جمهوری آمریکا است.
دو منبع در منطقه در گفتگو با رویترز تأکید کردند: عربستان برای تقویت امنیت خود 
و مهار تهدیدات تاش می کند تا بتواند چشم اندازهای خود را برای تغییر اقتصاد 
و جذب سرمایه گذاری خارجی پیش ببرد. به خاطر ایجاد فضایی برای تاش در 
مذاکرات درباره به رسمیت شناختن اسرائیل و توافق با آمریکا مسئولان عربستانی 
به همتایان آمریکایی خود اعام کردند ریاض بر این مسئله اصرار ندارد که اسرائیل 
گام های ملموسی را برای تشکیل کشور فلسطین اتخاذ کند و به جای آن تعهد 
سیاسی را درباره راه حل تشکیل دو دولت قبول خواهد کرد. مسئولان عربستانی 
محرمانه واشنگتن را ترغیب کردند تا بر اسرائیل برای پایان جنگ غزه و تعهد به 
یک افق سیاسی برای تشکیل کشور فلسطین فشار بیاورد. این مسئولان تأکید 
کردند ریاض پس از آن روند عادی سازی روابط و کمک به بازسازی غزه را آغاز 

خواهد کرد.
ژانویه فیصل بن فرحان، وزیر خارجه عربستان اعام کرد ریاض از مذاکرات با رژیم 

صهیونیستی برای حل مسئله فلسطین و تحقق ثبات در منطقه استقبال می کند.
سایت آکسیوس پیشتر گزارش داد عربستان همچنان به توافق برای عادی سازی 
روابط با رژیم صهیونیستی بعد از پایان جنگ غزه توجه دارد. مذاکرات عادی سازی 
روابط میان عربستان و رژیم صهیونیستی بعد از عملیات طوفان الاقصی در هفت 

اکتبر و شروع جنگ غزه متوقف شد.

و  قفقاز  میانه،  آسیای  دفتر  سرپرست 
گفت:  تجارت  توسعه  سازمان  روسیه 
ایرانی ها در تجارت با ارمنستان دو خطای 
استراتژیک دارند یکی اینکه این بازار را 
کوچک می شمارند و دیگر آنکه تفاوت 
و  عراق  مانند  سنتی  بازارهای  با  را  آن 

افغانستان درک نمی کنند.
گداری  اکبر  ایلنا،  خبرنگار  گزارش  به 

سرپرست دفتر آسیای میانه، قفقاز و روسیه در سازمان توسعه تجارت در همایش توسعه 
همکاری های تجاری ایران و ارمنستان با توجه به ضرورت های کنونی ژئوپلیتیک شمال 
ایران گفت: چون ارمنستان جمعیت و مساحت کمی دارد چندان برای تجارت ایرانی ها مورد 
توجه قرار نمی گیرد و این یک خطای استراتژیک است، خطای بعدی این است که تفاوت 

بازاری مانند ارمنستان با بازارهای عراق و افغانستان درک نمی شود.
وی افزود: ارمنستان بازار انواع محصولات از سراسر دنیاست و برندهای گوناگون جهان در این 
کشور حضور دارند، بنابراین این بازار بازاری بسیار رقابتی محسوب می شود. بسیاری از ارمنی 
ها خارج از مرزهای این کشور زندگی می کنند و دسترسی آسانی به بازارهای خارجی دارند.

گداری ادامه داد: دولت ارمنستان قوانین مالیاتی سختی دارد و اسناد و مدارک باید در تجارت با 
این کشور کامل باشد بنابراین نمی توان با اقتضائات بازارهای سنتی با آن کار کرد.

سرپرست دفتر آسیای میانه سازمان توسعه تجارت اظهار کرد: ارمنستان سالانه 5,5 میلیارد 
دلار صادرات و 8,5 میلیارد دلار واردات دارد و با اینکه واردات آن بیشتر از صادرات است اما با 
کسری ارز مواجه نیست زیرا از طریق توریسم و ارامنه ای که خارج از این کشور کار می کنند 

و درآمد خود را به این کشور تزریق می کنند منابع ارزی خود را تقویت می کند.
وی خاطرنشان کرد: ارمنستان منابع زیادی ندارد و مس تنها ماده معدنی موجود در این 
کشور است اما سالانه بیش از یک میلیارد دلار الماس و طا صادر می کند که ماده اولیه 
آنها وارداتی است و پس از تراش به روسیه و امارات صادر می شود. همچنین سالانه 350 
میلیون دلار مشروبات الکلی و 350 میلیون دلار سیگار از این کشور صادر می شود که مواد 

اولیه اینها هم وارداتی است.
گداری از روسیه، چین، آلمان، آمریکا، آلمان، امارات، بلغارستان و مجارستان به عنوان اصلی 
ترین مقاصد  صادراتی ارمنستان یاد کرد و گفت: این مقاصد نشان می دهد کالاهای تولید 
این کشور از کیفیت بالا برخوردار است که در بازارهای آمریکا و اروپا حضور دارد بنابراین 

ارمنی ها تمایل زیادی به مصرف کالاهای باکیفیت دارند.
وی یادآور شد: در ارمنستان قیمت سوخت بسیار بالاست و این باعث شده محصولاتی در 
ارمنستان به کل تولید نشود. همچنین در تجارت با ارمنستان باید توجه داشت که مردم این 
کشور روسیه را به خوبی بلد هستند اما با زبان انگلیسی آشنایی ندارند و در  مراودات و مکاتبات 

تجاری باید این موضوع را در نظر گرفت.
گداری همچنین بیان کرد: دو تا سه هزار ایرانی در ارمنستان زندگی می کنند که حدود صد 
نفر آنها را تجار موثق تشکیل می دهند. ثبت شرکت در ارمنستان رایگان و سریع است اما 
توصیه نمی شود تا زمانی که شخصی بخواهد در ارمنستان تولید داشته باشد شرکت ثبت کند 
چون با ثبت، مشمول پرداخت مالیات می شود و برای صادرات و واردات نیاز به ثبت شرکت 
نیست. همچنین خرید و فروش در ارمنستان 20 درصد مالیات بر ارزش افزوده را در برمی 

گیرد و استراتژی فروش انواع کالاها در ارمنستان با یکدیگر تفاوت دارد.
وی در مورد کیفیت حمل کالا در ارمنستان گفت: جاده های ارمنستان در پنج سال گذشته به 

میزان قابل توجهی به سازی شده است.
گدار درباره بازار خودرو و قطعات خودرو در ارمنستان توضیح داد: واردات خودرو به ارمنستان 
در سال 2022 به 800 میلیون دلار افزایش یافت که بیشتر شامل خودروهای ژاپنی، المانی، 
کره ای و چینی می شود. حضور خودروهای ایرانی در ارمنستان بسیار ضعیف است. همچنین 
شمار خودروهای برقی نیز در ارمنستان افزایش یافته زیرا ارمنستان تعرفه واردات این اقام 

را کاهش داده است.

یک منبع آگاه خبر داد که در خال تماس تلفنی وزرای خارجه 
صهیونیستی  رژیم  به  ارسال  جهت  هشداری  پیام  مصر  و  ایران 

داده شده است.
آگاه  منبع  یک  تسنیم،  از  نقل  به  آناین  همشهری  گزارش  به 
و مصر  ایران  وزرای خارجه  تلفنی  تماس  در خال  داد که  خبر 
پیام هشداری جهت ارسال به رژیم صهیونیستی داده شده است.

وی افزود: پس از تماس تلفنی وزرای خارجه ایران و مصر، سامح 
شکری با وزیر خارجه رژیم صهیونیستی تماس برقرار کرده است.

سخنگوی ارشد نیروهای مسلح خطاب به غرب گفت: توصیه 
ایران  قانونی  و  اقدام مشروع  به جای محکومیت  می کنیم 
اسامی، عاقل باشید و از رژیم نامشروع، احمق و تروریست و 
در باتاق فرو رفته صهیونیستی حمایت نکرده و خود را به تنور 

آتش سوزان نیفکنید.
به گزارش خبرگزاری خبرآناین، سردار ابوالفضل شکارچی به 
سران کشورهای آمریکا، انگلیس، فرانسه و آلمان توصیه کرد: 
عاقل باشید و از رژیم نامشروع، احمق و تروریست و در باتاق 
فرو رفته صهیونیستی حمایت نکرده و خود را به تنور آتش 

سوزان نیفکنید.
بنا به روایت ایسنا، سردار ابوالفضل شکارچی در واکنش به 
حمایت برخی از سران کشورهای غربی از رژیم صهیونیستی 
اظهار داشت: به سران کشورهای آمریکا، انگلیس، فرانسه و 
به زوال  از حمایت رژیم رو  یادآوری می کنیم دست  آلمان 
اسرائیل شرور، قانون شکن، تروریست و کودک کش بردارید. 
شما خوب می دانید جمهوری اسامی ایران ثابت کرده است 

که جنگ طلب نبوده و به دنبال گسترش جنگ نیز نیست.
وی ادامه داد: اما اگر هرکس از جمله شما و آن رژیم مستأصل 
و درمانده، پایش را از گلیمش درازتر کند، پاهایش را قدرتمندتر 

از پاسخ قبلی به اسرائیل متجاوز و شرور ، قطع خواهیم کرد.
سردار شکارچی گفت: چنانچه گوشه ای از این قدرت الهی 
وعده  عملیات  در  را  قدرتمند  و  اسامی  ایران  مردان  دلاور 
صادق به شما نشان دادیم و با غرش موشک ها و پهپادهای 
دشمن شکن از سامانه های پیشرفته راداری و دفاع هوایی 
شما و از گنبد به اصطاح آهنین اهدایی تان به صهیونیست 
ها عبورکردیم و قلعه های نظامی آن رژیم جعلی و جنایتکار 

را شخم زدیم.
سخنگوی ارشد نیروهای مسلح در پایان گفت: توصیه می کنیم 
به جای محکومیت اقدام مشروع و قانونی ایران اسامی، عاقل 
باشید و از رژیم نامشروع، احمق و تروریست و در باتاق فرو 
رفته صهیونیستی حمایت نکرده و خود را به تنور آتش سوزان 

نیفکنید.

آمریکا  مرکزی  اطاعات  آژانس  رئیس  برنز،  ویلیام   : ایسنا 
موسوم به سیا در تماسی تلفنی با ابراهیم کالین، مدیر سازمان 
نیز  اطاعات ملی ترکیه درباره مذاکرات آتش بس در غزه 

صحبت کردند.
رئیس آژانس سیا در تماسی تلفنی با مدیر سازمان اطاعات 
ملی ترکیه از وی خواست تا به عنوان میانجی در درگیری بین 

رژیم صهیونیستی و ایران اقدام کند.
به نقل از خبرگزاری اسپوتنیک، کالین پس از تماس با برنز با 

نمایندگان جنبش حماس نیز مذاکره داشت.
نیروی هوا فضای سپاه در پاسخ به جنایات رژیم صهیونیستی 
در حمله به بخش کنسولی سفارت ایران در دمشق و شهادت 
جمعی از مستشاران کشورمان در سوریه، با شلیک ده ها فروند 
موشک و پهپاد به اهدافی درون سرزمین های اشغالی به این 

اقدام پاسخ داد.
سپاه پاسداران انقاب اسامی با اشاره به انهدام اهداف نظامی 
و  اشغالی  سرزمین های  در  صهیونیستی  رژیم  ارتش  مهم 
هشدار به دولت آمریکا نسبت به هرگونه پشتیبانی و مشارکت 
در ضربه به منافع ایران، تاکید کرد: هرگونه تهدید آمریکا و 
رژیم صهیونیستی از مبدأ هر کشوری با پاسخ متقابل جمهوری 

اسامی ایران به منشأ تهدید مواجه می شود.
به  پاسخ  در  ایران  اسامی  جمهوری  مسلح  نیروهای  اقدام 
حمله رژیم صهونیستی به سفارت جمهوری اسامی ایران در 
دمشق در چارچوب حق دفاع مشروع مطابق ماده 51 منشور 

ملل متحد بود.

رئیس جمهور افزایش تولید مسکن را از مولفه های مهم تحقق شعار 
سال، یعنی رونق و جهش تولید دانست و از همه مدیران و استان ها 
خواست تحقق طرح نهضت ملی مسکن را تا حصول نتیجه قطعی 

به صورت مجدانه و مجاهدانه پیگیری کنند ...
به گزارش ایرنا، آیت الله سید ابراهیم رئیسی در شانزدهمین جلسه 
شورای عالی مسکن در دولت مردمی که برگزار شد، با تاکید بر 
اهمیت نقش پیشرانی صنعت مسکن در اقتصاد کشور، افزایش 
تولید مسکن را از مولفه های مهم تحقق شعار سال، یعنی رونق 
و جهش تولید دانست و با اشاره به آثار مثبت اجتماعی آن، بر 
تاش مجاهدانه همه بخش های مرتبط برای افزایش تولید مسکن 
در سال جاری در راستای جبران عقب ماندگی ها در این زمینه و 
همچنین رفع مشکات موجود به ویژه تامین مالی لازم تاکید کرد.

رئیس جمهور به میدان آمدن و هم افزایی نهادهای انقابی از جمله 
بنیاد مسکن انقاب اسامی، نیروهای مسلح و کمیته امداد امام 
خمینی )ره( همراه با دستگاه های دولتی متولی امر مسکن را از 

جمله زمینه های تحقق اهداف طرح نهضت ملی مسکن دانست و 
گفت: خوشبختانه اقدامات صورت گرفته تاکنون در زمینه رفع موانع 

ساخت و ساز مؤید رشد و پیشرفت در هدف گذاری ها بوده است.
آیت الله رئیسی ساخت و تحویل 140 هزار واحد مسکونی مسکن 
و  قبل  دولت های  تعهدات  مانده  باقی  واحد  هزار   240 از  مهر 

همچنین واگذاری ۷2 هزار هکتار زمین برای ساخت مسکن شهری 
را از جمله اقدامات قابل توجه دولت برای جبران عقب ماندگی ها در 
زمینه تولید مسکن برشمرد و با اشاره به اقدام بی سابقه ساخت 80 
هزار واحد مسکونی در حال ساخت در استان قم، بر اهمیت پیگیری 
در به نتیجه رسیدن کارها تاکید کرد و از همه مدیران در مرکز 
و استان ها خواست تحقق طرح نهضت ملی مسکن را تا حصول 

نتیجه قطعی به صورت مجدانه و مجاهدانه پیگیری کنند.
در این جلسه همچنین با حضور رئیس جمهور ۷ مصوبه از جمله 
»تامین هزینه های آماده سازی مسکن برای متقاضیان کمیته امداد 
امام خمینی )ره( و سازمان بهزیستی به صورت قرض الحسنه از 
به  زمین  واگذاری  »اولویت دهی  مسکن«،  ملی  صندوق  محل 
تسهیات  »ارائه  و  )ره(«  خمینی  امام  امداد  کمیته  متقاضیان 
قرض الحسنه برای ساخت واحدهای کمیته امداد امام خمینی )ره( و 
سازمان بهزیستی عاوه بر وام نهضت ملی مسکن توسط صندوق 

ملی مسکن« به تصویب اعضا رسید.

 وزیر امور خارجه گفت:  جمهوری اسامی ایران هرگز به دنبال 
توسعه دامنه تنش ها در منطقه نبوده است، اما گویا رژیم اسرائیل از 
خویشتن داری جمهوری اسامی ایران پیام اشتباه دریافت کرده بود.

اتریش در  امور خارجه  الکساندر شالنبرگ وزیر  ایرنا،  به گزارش 
تماس تلفنی با حسین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه جمهوری 
اسامی ایران در خصوص ضرورت اجتناب از افزایش درگیری ها 
در منطقه، برقراری آتش بس فوری در غزه و و برخی موضوعات 

دوجانبه تاکید کرد.
امیرعبداللهیان در این گفت وگو مواضع کشورمان در خصوص 
عملیات اخیر نیروهای مسلح جمهوری اسامی ایران علیه برخی 
اهداف نظامی رژیم صهیونیستی در چهارچوب حق دفاع مشروع 

را تشریح کرد.
وزیر امور خارجه ریشه اصلی بحران در منطقه را جنگ، نسل کشی 
و جنایات جنگی ترکیبی رژیم صهیونیستی در غزه و کرانه باختری 

ایران هرگز به دنبال  دانست و اظهار داشت: جمهوری اسامی 
توسعه دامنه تنش ها در منطقه نبوده است، اما گویا رژیم اسرائیل از 
خویشتن داری جمهوری اسامی ایران پیام اشتباه دریافت کرده بود.

الکساندر شالنبرگ وزیر امور خارجه اتریش نیز در این گفت وگوی 
تلفنی با بیان اینکه ادامه درگیری ها در منطقه به زیان همگان 
خواهد بود، بر تداوم رایزنی های دیپلماتیک و ادامه گفت وگوها در 
خصوص حل بحران غزه تاکید کرد.وی افزود: اتریش در همراهی 
با اتحادیه اروپا حمله به بخش کنسولی سفارت جمهوری اسامی 
ایران در دمشق را محکوم کرده و البته بر تناسب در پاسخ ایران 
تاکید داریم.در پایان این گفت وگوی تلفنی طرف ها درخصوص 

پیگیری برخی موضوعات دوجانبه گفت وگو و تبادل نظر کردند.

اکوایران: ایران و اسرائیل هرکدام یک حمله بزرگ علیه دیگری انجام 
داده اند، اما حمله ایران بزرگتر از آن چیزی بود که بسیاری انتظار داشتند. 
بنابراین، اگرچه اسراییل می گوید خسارت کمی دیده است، اما می تواند 

احساس کند که مجبور است به نحوی به آتش پاسخ دهد.
به گزارش اکوایران، پیام اصلی دولت بایدن برای اسرائیل پس از عملیات 

شبانه ایران در این جمله خاصه می شود: صبر پیشه کرده و تامل کنید.
به نوشته  پولیتیکو، مقامات ایالات متحده انتظار دارند که اسرائیل به گونه ای 
به عملیات شنبه ایران پاسخ دهد، اما در هر دو سطح عمومی و خصوصی 
اقداماتی را انجام می دهند که امیدوارند اسرائیل را متقاعد کند که به جای 

یک حمله نظامی همه جانبه، یک پاسخ محدود را انتخاب کند.
آن ها می ترسند که گزینه اول منطقه را وارد یک جنگ بزرگ کند. جو بایدن 
به طور خاص می خواهد از هر گونه جنگی که می تواند نیروهای آمریکایی 
را درگیر کند، اجتناب و او این را برای بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر اسرائیل، 

روشن کرده است.
یک مقام آمریکایی آشنا به خاورمیانه به پولیتیکو گفت: »ما به آنها توصیه 
می کنیم قبل از پاسخ دادن یک نفس بکشند. اگر اسرائیل پاسخ دهد، باید 

متناسب باشد و این چرخه را به پایان برساند.«
انگیزه حمایت حداکثری واشنگتن

نیروهای نظامی ایالات متحده در رهگیری دسته ای از موشک و پهپادهایی 
که به سمت اسرائیل پرتاب شد، به اسرائیل کمک کردند. یکی دیگر از 
مقامات آمریکایی گفت: »برنامه همیشه این بود که به آن ها به شکل 
حداکثری کمک کنیم تا از خود دفاع کنند و آسیب را محدود کنیم تا آن ها 
احساس نکنند که مجبور به دادن یک پاسخ شدید دیگر هستند و ما بتوانیم 

تنش را کاهش دهیم و تمام کنیم.«
این هفته، بایدن و دستیارانش علناً بر حمایت »آهنین« آمریکا از اسرائیل 
به  ایران  درباره حمات  بیانیه شنبه شب خود  در  بایدن  تأکید کرده اند. 
اختافات شدید او و نتانیاهو در مورد جنگ غزه اشاره نکرد. او همچنین به 
ناامیدی برخی از مقامات آمریکایی از تل آویو اشاره نکرد که با هدف قرار 
دادن افسران نظامی ایران در یک مرکز دیپلماتیک، هنجارهای بین المللی 

را به شکل بسیار غیرمعمولی نقض کردند.
یک مقام آمریکایی دیگر گفت: »هر کاری که اسرائیل اکنون انجام می دهد، 
باید محدود باشد، و با توجه به میزان ریسکی که ما متحمل می شویم، انتظار 

داریم قبل از انجام هر کاری به ما اطاع دهند.«
بایدن در ادامه روز یکشنبه با رهبران گروه هفت برای هماهنگ کردن پاسخ 
دیپلماتیک واحد به ایران صحبت کرد. این نشانه ای بود که ایالات متحده 
ترجیح می دهد اقدامات بعدی شامل تحریم ها یا سایر اقدامات غیرنظامی 
باشد، از جمله احتمال اینکه برخی کشورهای اروپایی سپاه پاسداران انقاب 

اسامی ایران را در فهرست سازمان های تروریستی خود قرار دهند.
»پاسخی بی سابقه«

رهبران اسرائیل در مورد آنچه در آینده انجام خواهند داد مبهم بوده اند.برخی 
از رسانه های اسرائیلی گزارش دادند که یک مقام ناشناس گفته است که 
»پاسخی بی سابقه« وجود خواهد داشت، در حالی که نتانیاهو در پستی در 

شبکه های اجتماعی وعده داد »ما پیروز خواهیم شد«.
از آن جایی که حمله ایران از قبل تلگراف شده بود، مقامات آمریکایی بیش تر 
هفته گذشته را صرف مشاوره خصوصی به اسرائیلی ها کردند تا قبل از 

واکنش به دقت فکر کنند.
در تماسی پس از پاسخ ایران، بایدن به نتانیاهو گفت که ایالات متحده به 
یک حمله متقابل تهاجمی علیه ایران نمی پیوندد، اگرچه به گفته دو نفر از 

افراد، او نگفت که ایالات متحده با آن مخالفت خواهد کرد.
ایران و اسرائیل هرکدام یک حمله بزرگ علیه دیگری انجام داده اند، اما 
اقدام ایران فراتر از آن چیزی بود که بسیاری انتظار داشتند. بنابراین، اگرچه 
اسراییل می گوید خسارت کمی دیده، اما ممکن است احساس کند مجبور 

است به نحوی به آتش پاسخ دهد.
این مقام ارشد دولت آمریکا به خبرنگاران گفت که مقامات اسرائیلی به 
همتایان آمریکایی خود اطاع دادند که »به دنبال تشدید قابل توجه تنش 
با ایران نیستند«. این مقام در پاسخ به این سوال که آیا ایالات متحده 
نمی خواهد که اسرائیل پاسخ دهد، گفت: »این یک تصمیم برای آن ها 

است«.
مقامات ایران گفتند که اقدامات تافی جویانه تهران علیه اسرائیل پایان 
یافته است - مگر اینکه اسراییل پاسخ دهد. حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور 
خارجه ایران در شبکه های اجتماعی اعام کرد: جمهوری اسامی ایران در 
این مقطع قصدی برای ادامه عملیات دفاعی ندارد، اما در صورت لزوم در 

حفظ منافع مشروع خود در برابر هرگونه تجاوز جدید تردید نخواهد کرد.
سناتور دموکرات، کریس کونز، یکی از متحدان نزدیک بایدن، یکشنبه در 
سی ان ان گفت که اسرائیل باید فعاً مکث کند، با متحدان و شرکای نزدیک 
خود مشورت کند، آسیب و فعالیت را ارزیابی کند و سپس تصمیم بگیرید که 

مناسب ترین واکنش چیست.«
حمله به اسراییل گنبد آهنین  صحرای نقب

اما اصرار بایدن به احتیاط ممکن است منجر به ضعیف دیده شدن او شود 
-و جمهوری خواهان می توانند این انتقاد را در سال انتخابات علیه او استفاده 

کنند.
نتانیاهو مدت هاست درباره اقدام علیه تهران صحبت می کند. او و بسیاری 
دیگر از اسرائیلی ها حمایت ایران از حماس را تا حدی دلیل جنگ غزه 
می دانند. اما نتانیاهو همچنین می خواهد در مقابله با دشمنی مانند ایران 

محتاط باشد و اغلب روش های پنهان تری را ترجیح می دهد.
با این حال، بسیاری از مقامات دولت بایدن و همچنین بسیاری از اسرائیلی ها 
مشکوک هستند که نتانیاهو – که اغلب با نام مستعار بی بی از او یاد می شود 
– می خواهد اسرائیل را در شرایط جنگی نگه دارد تا مدت زمان حضورش 
در قدرت را تمدید کند. بسیاری از اسرائیلی ها او را مقصر حمله حماس در 
۷ اکتبر می دانند. انتخابات جدیدی که متحدان اسرائیل در ایالات متحده و 
یکی از اعضای کابینه جنگی اسرائیل خواستار آن شده اند، احتمالًا منجر به 
شکست فاحش نتانیاهو خواهد شد. یک مقام ارشد آمریکایی گفت: »هیچ 
کس به جز شاید بی بی نمی خواهد که این موضوع از کنترل خارج شود«.

حمله ایران به اسرائیل تحت عنوان عملیات »وعده صادق« دو شب گذشته 
با صدها پهپاد و موشک انجام گرفت. این عملیات پاسخی به حمله اسرائیل 
به کنسولگری ایران در دمشق در روز 1 آوردیل بود که طی آن چند فرمانده 

ارشد سپاه به شهادت رسیدند.
آنگونه که عصرایران روایت کرده، درباره حمله دو شب گذشته ایران به 

اسرائیل چند نکته قابل ذکر است:
1- این نخستین حمله نظامی ایران به خاک اسرائیل )حداقل به صورت 
عیان و آشکار( از ابتدای پیروزی انقاب اسامی محسوب می شود که به 

نوعی جنگ میان ایران و اسرائیل را از سایه خارج کرد.
2- در انجام این عملیات، ایران به درستی اهداف نظامی را مدنظر قرار داد 
تا هم پاسخ انتقامی خود را مشروع سازد و هم از ایجاد تلفات انسانی بالا و 

احتمال تشدید تنش جلوگیری کند.
3- در حالی که هنوز بخشی از موشک ها و پهپادهای ایران به آسمان 
اسرائیل نرسیده بودند، نمایندگی ایران در سازمان ملل در شبکه ایکس، 
پاسخ ایران را پایان یافته اعام کرد. صبح دیروز نیز سرلشکر باقری، رییس 
ستاد کل نیروهای مسلح ایران در مصاحبه ای گفت که قصد ادامه عملیات 
را نداریم، اما اگر به خاک ما یا مراکز وابسته به ما در سوریه یا جای دیگر 
تعرض کنند باز هم عملیاتی اجرا خواهد شد. این موضوع به روشنی نشان 

می دهد ایران تمایلی برای ادامه تنش ندارد.
4- سخنگوی ارتش اسرائیل مدعی شده 99 درصد موشک ها و پهپادهای 
ایرانی را رهگیری و منهدم کردند. اگرچه هنوز آمار رسمی و دقیقی از 
تعداد پهپادها و موشک های شلیک شده به سمت اسرائیل منتشر نشده 
است، اما به نظر نمی رسد رقم اعام شده از سوی اسرائیل درست باشد. 

مقامات اسرائیلی در گفتگو با نیویورک تایمز مدعی شده اند ایران 331 
حمله شامل 185 پهپاد، 36 موشک کروز و 110 موشک زمین به زمین 
به سمت اسرائیل انجام داده است. در این صورت آیا فقط 3 مورد از آنها 
توانسته اند از پدافند هوایی اسرائیل عبور کنند؟! فیلم هایی که در شبکه 
های اجتماعی دست به دست می شوند حداقل خیلی بیشتر از این تعداد 

را گواهی می دهند.
5- در حمله ایران به اسرائیل می توان دو نتیجه سیاسی و نظامی را از 
هم تفکیک کرد. به لحاظ سیاسی حمله بی سابقه و با حجم بالای پهپاد 
و موشک و آن هم از خاک ایران و علی رغم تهدیدهای قبلی اسرائیل و 
آمریکا نشان از اعتماد به نفس بالای ایران برای عمل به وعده داده شده 

دارد. اما به لحاظ نظامی می بایست منتظر ماند و اخبار صحیح و دقیق 
از میزان خسارات ایجاد شده در اسرائیل را نظاره کرد.

آیا  است.  ایران  حمله  به  اسرائیل  واکنش  منتظر  جهان  اکنون   -6
اسرائیل پاسخ خواهد داد؟ در این باره دو نظریه قابل طرح است. اگر 
حمله 1 آوریل اسرائیل به کنسولگری ایران در دمشق صرفا یک حمله 
تاکتیکی برای دستیابی به اهدافی محدود بوده بنابراین نوع واکنش 
اسرائیل به حمله انتقامی ایران می بایست تا حدود زیادی به میزان 

خسارات وارد شده بستگی داشته باشد.
از آنجا که اسرائیلی ها تا این لحظه مدعی خسارت محدود شده و از 
آن طرف بایدن نیز خواستار عدم پاسخ از سوی اسرائیل شده، منطقی 
است که انتظار کاهش تنش ها یا پاسخی حداقلی از سوی اسرائیل را 
داشته باشیم. اما اگر حمله 1 آوریل با اهداف راهبردی و اساسا برای 
به جنگ کشاندن ایران )و به تبع آن آمریکا( انجام گرفته است، قاعدتا 
اسرائیل اکنون بهانه لازم برای پاسخ و تشدید تنش را در اختیار دارد. لذا باید 

اذعان کرد که اکنون توپ در زمین اسرائیل است.
۷- حمله دو شب پیش ایران این پیام را به اسرائیل و متحدانش مخابره 
کرد که ایران اراده و توان لازم برای دفاع از خود را دارد. ضمن آنکه در 
عملیات شب شنبه از توان رزمی متحدان ایران در منطقه به کمترین میزان 
استفاده شد. لذا اگر اسرائیل بخواهد پاسخی شدید به حمله دیشب بدهد، 
آنگاه باید منتظر تهاجمی همه جانبه از سوی ایران و متحدانش باشد که در 
این صورت احتمالا شاهد بروز یک جنگ کاسیک در جنوب لبنان میان 
حزب الله و اسرائیل و بارش موشک و پهپاد از ایران، عراق و یمن به سوی 

سرزمین های اشغالی خواهیم بود.


